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Miss Zrcadlo 2010 už zná desítku finalistek
Pavel Šmerda

T ři blondýnky a sedm brunetek. Ta-
kové je složení fi nálové desítky dru-
hého ročníku soutěže Miss Zrcadlo, 

kterou na přelomu dubna a května vybrala 
odborná porota. 

„Do druhého ročníku soutěže se přihlásilo 
téměř padesát dívek. Na rozdíl od loňska, kdy 
se casting konal jen v Blansku, jsme letos vy-
razili také do Jevíčka a do Boskovic. A jsme 
rádi, že jsme k tomuto rozšíření přistoupili. 
Jednak jsme umožnili účast v soutěži větší-
mu množství dívek, na druhé straně jsme i ve 
„vzdálenějších“ místech našli spoustu zají-
mavých tváří,“ řekla ředitelka soutěže Petra 
Dvořáková (rozhovor na str. 2). 

A jak vypadá fi nálová desítka? O titul 

T chovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
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tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.cz
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NABÍZÍME VÝHRADN

Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU

www.oknostyl.cz
PVC - HLINÍK - DØEVO

KOMPLEXNÍ ØEŠENÍ DOTACÍ

Kontejnerová doprava, zemní práce. LEVNÌ. Tel.: 733 715143
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Vandalové řádí také 
na turistických cílech

V Blansku se konal studentský majálesV Blansku se konal studentský majáles
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Majáles.  Již pošesté za sebou vyrazili v pátek studenti  blanenských škol v recesisti ckém průvodu do ulic měs-
ta. Fotoreportáž na str. 6  Foto Bohumil Hlaváček

Kraj rozdal ocenění
opraveným památkám

Pod autobusem 
se utrhla silnice

Spešov - Maďarský autobus, kte-
rý vezl asi třicet školáků, havaroval 
v neděli 2. května dopoledne na 
silnici mezi Spešovem a Rájcem-
Jestřebí. Jeho řidič najel na krajni-
ci, která se s autobusem utrhla. Ten 
následně sjel do příkopu a opřel se 
o strom. S jeho vyproštěním museli 
pomoci hasiči. Při havárii nebyl ni-
kdo zraněn.   (hrr)

Kvasar Cup 
začíná

Horní Poříčí - V neděli 16. květ-
na odstartuje v Horním Poříčí le-
tošní ročník Kvasar Cupu – Velké 
ceny Blanenska v požárním útoku. 
Na programu je VII. ročník soutěže 
O pohár starosty SDH. Zahájení sou-
těže proběhne v 11 hodin. V průběhu 
soutěže bude zajištěno bohaté občer-
stvení. Celý závod bude živě přená-
šen internetovou hasičskou televizí 
www.hasici150.tv.  (hrr)

Chystají knihu
o kardinálovi

Boskovice - Orel Boskovice při-
pravuje publikaci, která přiblíží ná-
vštěvy kardinála Tomáše Špidlíka 
v Boskovicích a vzpomínky občanů 
na setkání. Obrací se proto na veřej-
nost s výzvou o zapůjčení fotografi í, 
obrazových a tištěných materiálů 
vztahujících se k tématu. Kontakt-
ní adresa: Orel jednota Boskovice, 
Komenského 33a, Boskovice, tel.: 
606 836 349, 602 795 583, email: 
mirkavitkova@centrum.cz.  (hrr)
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LÉKÁRNA U KAUFLANDU
BLANSKO

Na adech 3, 678 01 Blansko, tel.: 516 410 105

Otevírací doba: 
Po-So 8-18 hodin

OTEV ENO
I V NED LI !!!!

Pavel Šmerda
Zpravodajové Zrcadla

Obora, Boskovice, Blansko - 
Vytrhané a ukradené panoramatické 
obrázky, výtvory sprejerů, vyryté ná-
pisy. Tak to v těchto dnech vypadá na 
rozhledně na Malém Chlumu u Obo-
ry. „Byli jsme tam s dětmi a nestačili 
se divit. Nechápu, co na tom komu 
vadí, že to musí ničit,“ řekla žena, 
která si nepřála být jmenována. 

S projevy vandalství bojují na roz-
hledně už několik let. „Kdo to může 
dělat? To nevíme, ani netušíme. Jez-
dí se tam sbírat odpadky, vysypávat 
koše, ale zatím nikdy nikdo nikoho 
nenachytal,“ řekl jeden z oborských 
zastupitelů Jiři Bednář s tím, že 
údržba rozhledny a napravování 
poškozených částí stojí obecní po-
kladnu nemalé peníze. „Každý rok 
rozhlednu natíráme, což přijde na 
osm až deset tisíc korun. Další pení-
ze pak dáme za opravy poničených 

částí, pořízení nových obrázků aj.,“ 
doplnil. 

Starostka Obory Dagmar Kouřilo-
vá už před časem řekla, že nechápe, 
k čemu mohou být např. obrázky ně-
komu dobré. Podle ní nejde ale ten-
to turisty stále více vyhledávaný cíl 
nějakým způsobem ochránit. „Mů-
žeme tam chodit každý týden, ale 
to je tak asi všechno. Pokud někoho 
nechytíte přímo při činu, nemáme 
šanci zjistit, kdo to dělá. Nemáme 
na nikoho podezření, ale podle mě 
se jedná o mladickou nerozvážnost. 
Nic jiného. Někteří lidé si zkrátka 
ničeho neváží. S tím nic nenaděláme 
a jejich „práci“ můžeme pouze na-
pravit,“ uvedla tehdy starostka.
Řádění vandalů, to není jen pro-

blém rozhledny na Malém Chlumu. 
Potýkají se s ním i další turistické 
cíle. Příkladem může být poniče-
ná mapa před vlakovým nádražím 
v Boskovicích nebo informační pa-
nely v okolí tamního hradu. Častým 

terčem útoků bývá i vyhlídka pod 
hradem. Podle ředitele boskovické 
městské policie Davida Krátkého ale 
dochází ke snižování počtu vandal-
ských činů. „Může za to instalovaný 
kamerový systém a dohled strážní-
ků. V poslední době jsme zazname-
nali jen například poničení dopravní 
značky nebo převracení popelnic. 
Vyhlídka pod hradem už se příliš 
nezhoršuje, i když tam k občasným 
činům dochází. Místo i nadále moni-
torujeme,“ vysvětlil Krátký.

Sochy v blanenském zámeckém 
parku bývaly terčem vandalů často. 
„Poslední problém jsme měli v zimě, 
kdy řádění výrostků se zábavnou py-
rotechnikou řešila městská policie,“ 
uvedla ředitelka muzea Eva Nečaso-
vá. Jak dodala, teď je relativně klid. 
„Musím to, jak se říká, zaklepat. Ale 
nedělám si iluze, že by třeba sprejery 
přestala lákat fasáda zámku. Dou-
fám, že je bezpečnostní kamery do-
statečně varují,“ věří.

Brno, Blansko - Tečkou za třetím 
ročníkem soutěže o nejlépe oprave-
nou památku Jihomoravského kraje 
bylo předání cen vlastníkům pamá-
tek, kteří získali v hlasování veřej-
nosti nejlepší ocenění. 

Ve třetím ročníku soutěže se letos 
utkalo třicet opravených památek. 
V kategorii velkých staveb jich sou-
těžilo šestnáct, v kategorii drobných 
staveb, stejně jako v kategorii děl 
výtvarného umění sedm. Hlasování 

prostřednictvím SMS zpráv se zú-
častnilo 10 700 lidí. V kategorii vel-
kých staveb byl oceněn objekt Švý-
cárna u železárny Stará huť u Ada-
mova (dar kraje 150 000 Kč) a kostel 
Panny Marie v Bohuticích (dar kraje 
50 000 Kč). V kategorii umělec-
kých děl získala prvenství socha sv. 
Jana Nepomuckého v Jedovnicích 
(50 000 Kč) a v kategoii drobných 
staveb pak  kaple sv. Michala v Lad-
né (50 000 Kč).  (pš, zpr)

Miss Zrcadlo 2010 budou bojovat na foto-
grafi i zleva devatenáctiletá Lucie Kopečná 
z Cetkovic, osmnáctiletá Anna Jakubcová 
z Chornic, sedmnáctiletá Barbora Šenková 
z Lipovce, osmnáctiletá Monika Vojsovi-
čová z Rájce-Jestřebí, sedmnáctiletá Nicol 
Homolková ze Svitávky, patnáctiletá Lucie 
Borešová z Blanska, osmnáctiletá Martina 
Oborná z Boskovic, sedmnáctiletá Karolína 
Skotáková z Rájce-Jestřebí, devatenáctiletá 
Nikola Vránová ze Svitávky a šestnáctiletá 
Veronika Hladíková ze Šternberka. 

„Jsem přesvědčena, že jsme vybrali dobře. 
Děvčata jsou velmi šikovná, mají všestran-
né zájmy. Sport, hip-hop, latinsko-americké 
tance, zpěv, hru na klavír a další. Ve fi nále 
23. října se máme určitě na co těšit,“ doplnila 
další ředitelka soutěže Aneta Kuklínková. 

O průběhu soutěže vás budeme průběžně 
informovat na stránkách našeho týdeníku, 
připravujeme profi ly fi nalistek, reportáže ze 
soustředění, hlasování o Miss sympatie i sou-
těž o vstupenky na fi nálový večer. 

 Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda



Místo cihelny bude TescoMísto cihelny bude Tesco

Pavel Šmerda

Brno, Blan-
sko - Na malé 
povídání o Ji-
h o m o r a v s k é m 
kraji, o penězích, 
ale také o fotba-
le, jsem se sešel 
s ředitelem kraj-
ského úřadu Jiřím Crhou. „Navzdo-
ry důsledkům ekonomické krize se 
Jihomoravský kraj snaží podporovat 
investice, které pomáhají rozvoji 
obcí a měst i služeb poskytovaných 
občanům,“ řekl na úvod rozhovoru.

Můžete být konkrétnější? 
Jednou z významných investic 

připravovaných na Blanensku je 
přístavba Senior centra v Blansku, 

což je příspěvková organizace zři-
zovaná Jihomoravským krajem. Pří-
stavba pavilonu by měla být realizo-
vána s využitím úvěru od Evropské 
investiční banky a přinést dalších 
40 lůžek v jedno a dvoulůžkových 
pokojích s vlastním hygienickým 
zázemím. Protože bude pavilon 
umístěn v areálu Senior centra, po-
čítá se s využitím stávající kapacity 
kuchyně, prádelny i parkovacích 
ploch. Jistě nemusím dodávat, že 
jde o investici velice potřebnou, 
protože kapacita obdobných zaříze-
ní nejen na Blanensku, ale i v celém 
kraji nestačí potřebám. 

Na kolik tahle akce přijde?
Celkové předpokládané náklady 

nejsou malé – představují 60 mi-
liónů korun, pro letošní rok byla 

schválena částka sedm milionů, za 
niž je plánováno zpracování projek-
tové dokumentace, zajištění územ-
ního rozhodnutí a stavebního povo-
lení, případně i zahájení stavebních 
prací.

Pro obce, zejména ty menší, je 
velmi důležitý Program rozvoje 
venkova Jihomoravského kraje. 
Na jaké prostředky se letos mo-
hou těšit?

Na jednání zastupitelstva kraje 
29. dubna byla obcím poskytnuta 
historicky nejvyšší částka v rámci 
tohoto programu, celkem 80 mili-
onů korun. Peníze poslouží kromě 
jiného na úpravu veřejných pro-
stranství, přípravu projektů spo-
lufi nancovaných z EU, obnovu 
a zřizování veřejné zeleně, opravu 

místních komunikací, výstavbu 
cyklistických a pěších stezek. Při 
rozdělování prostředků přitom kraj 
vycházel z velikosti obcí. Nejmenší 
obce s nejmenším počtem obyvatel 
dostaly největší dotace, stanovené 
pro příslušný dotační titul, růst po-
čtu obyvatel znamenal snižování 
dotace. Výjimku představoval do-
tační titul na opravy, úpravy a roz-
šiřování kapacity mateřských škol. 
Tuto podporu čerpá celkem sedm 
měst a obcí kraje. Mezi nimi je 
i Černá Hora, která získala 200 000 
korun na rozšíření mateřské školy. 
Stejnou částku může Doubravice 
nad Svitavou využít na opravy tříd 
mateřské školy. 

Pojďme přejít od peněz ke 
sportu. Jako člen vedení klubu 

1. FC Brno asi nejste spokojen 
s výsledky prvního mužstva?

Nebudu zastírat, že sezona se ne-
vyvíjí podle představ, s nimiž jsme 
do ní vstupovali. Přesto jsem pře-

svědčen, že své ovoce už přinášejí 
změny, k nimž došlo v polovině 
sezony, kdy na post sportovního ře-
ditele klubu nastoupil Karel Večeřa 
– odborník s bohatými zkušenostmi 
z postu hráče i trenéra a patriot br-
něnského fotbalu v tom nejlepším 
smyslu slova. Situaci řeší koncepčně 
hlavně s perspektivou dalších sezon. 

Bohužel výsledky mužstva jsou 
stále žalostné, ubývá diváků. Jaké 

změny připravujete, aby se situa-
ce zlepšila? 

Určitě připravujeme další změ-
ny ve struktuře hráčského kádru, 
s kterými už začal nový sportovní 
ředitel. Co se týká trenéra Beránka, 
o jeho osudu rozhodneme až po se-
zoně. Doufáme, že všechny kroky 
přinesou své ovoce v podobě lep-
ších výsledků 1. FC Brno.

Jedním z mála pozitiv je začle-
nění mladého blanenského fot-
balisty Luďka Pernici do sesta-
vy prvního mužstva. To vás jako 
Blanenšťáka určitě těší? 

Určitě. Svými dosavadními vý-
kony ukázal, že je velmi perspek-
tivní hráč. Nejen výkonností, ale 
i srdcem, což jak víme, je při fotbale 
orgán velice podstatný. 
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Z Programu obnovy venkova kraj rozdělil 80 milionů

Muzejní noc v Blansku přinese návštěvníkům atraktivní program

V muzeu se budete také bát

náš rozhovornáš rozhovor

černá kronikačerná kronika

Bohumil Hlaváček

Blansko - Také letos proběhne 
v Blansku Muzejní noc. Po zku-
šenostech z minulých let chce ře-
ditelka Eva Nečasová přinést opět 
atraktivní program. Tentokrát bude 
zaměřen tak trochu strašidelně. 
V pátek 14. května představí ná-
vštěvníkům postavy z lidových po-
věstí blanenského regionu.

„Loni byly při prohlídkách k vi-
dění kostýmovaní představitelé ze 
skutečné historie města. Ti se pak 
představili ještě jednou v průvodu 
svatého Martina na podzim. Le-
tos jsme se tedy tématiku rozhodli 
zaměřit trochu jinam,“ vysvětlila 
nápad. Spolu s ní bude při prohlíd-
kách provázet zájemce ztemnělým 
muzeem Jiří Kučera z blanenské 

radnice. Návštěvníci se mohou těšit 
na fi gury z více než deseti pověstí 
z regionu. „Některé z nich mám již 
literárně zpracované, další na to ješ-
tě čekají, ale materiál mám už sesbí-
raný,“ ukazuje ředitelka na papíry 
v připravených slohách.

Naplánovány jsou celkem čty-
ři vstupy. V šest, osm, deset hodin 
a poslední přímo o půlnoci. „Ty prv-
ní doporučuji rodinám s dětmi, další 
dva ostatním dospělým. Myslím, že 
budou mít za střídmého osvětlení 
kouzelnou, až opravdu strašidelnou 
atmosféru,“ láká milovníky historie 
Nečasová. A koho v pátek uvidí?

Účinkovat bude kolem čtyřiceti 
postav, generálka bude až hodinu 
před prvním vstupem. „K vidění 
bude třeba blanenská Bílá paní, kte-
rá se zjevovala v Lažánkách a Horní 

Lhotě. To je nepříliš známá fi gura, 
moc se o ní zatím neví. Potom tam 
bude vodník z říčky Punkvy, chybět 
nemůže známá Macocha se svým 
synem,“ zahajuje představování 
Nečasová. Připraven bude slavný 
loupežník Václav Kumr. „Takový 
blanenský Rumcajs,“ směje se. Po-
tkat můžete i dalšího loupežníka, 
tentokrát, jak říká, zlého. 

„O Obešlíkovi se říkalo, že byl 
odsouzen k smrti hladem a proto 
spuštěn na dno propasti Macocha. 
Odtud se ale dostal ven na zádech 
okřídleného draka,“ popisuje po-
věst. Blanenský Upír není tak úplně 
mýtický. „Jeho řádění je částečně 
doloženo ve farní matrice z roku 
1721. Tato podivná skutečnost je 
tam doslova napsaná,“ pokyvuje 
hlavou. 

A další postavy? „Černý rytíř 
z Čertova hrádku a jím zavraž-
děné nevinné panny, další loupe-
živý rytíř Hartman z Holštejna 
i s ďáblem, který ho odnesl do pek-
la. Obránci svatomartinské tvrze 
Damián a Remigius, černohorský 
vlkodlak a jeho ubohá snoubenka. 
Vrcholem budou postavy z hrůzo-
strašné pověsti o takzvané Myší 
pasti. To byla hospoda na Závisti, 
kde byli vražděni její návštěvníci. 
To je takový děsivý příběh, o němž 
vždy říkám, že kdyby se ho chopi-
li fi lmaři, byla by Čachtická paní 
jen Večerníčkem. Tímto krvákem 
bude prohlídka zakončena,“ láká 
Eva Nečasová na letošní Muzejní 
noc. Vstup bude bezplatný, rezer-
vace přijímá informační kancelář 
Blanka.  

Auto skončilo na střeše
Brťov - Na střeše skončilo po havárii v sobotu 1. května kolem půl je-

denácté večer osobní auto Fiat Punto na silnici mezi Brťovem a Dlouhou 
Lhotou. Sedmadvacetiletá řidička totiž v rychlosti a pod vlivem alkoholu 
nezvládla řízení a vyjela mimo silnici. Při nehodě se lehce zranila. Dechová 
zkouška ukázala, že měla v dechu 1,23 promile. Na autě vznikla škoda při-
bližně třicet tisíc korun.  (hrr)

Jezdili rychle a bez pásů
Blanensko a Boskovicko - Celý čtvrtek 6. května kontrolovali policisté 

dodržování rychlosti na silnicích blanenského okresu. Odhalili šest řidi-
čů, kteří nedodrželi maximální povolenou rychlost a dalších šest, kteří se 
před jízdou nepřipoutali bezpečnostními pásy. Viníci tak zaplatili pokuty 
v celkové výši patnáct tisíc korun. Policisté během dopravně bezpečnostní 
akce zkontrolovali 154 vozidel, zaměřili se především na silnici I/43 Brno - 
Svitavy, ale také města jako Blansko, Kunštát nebo Letovice. Celkem bylo 
zjištěno osmnáct přestupků.  (hrr)

Boural pod vlivem alkoholu
Boskovice - Řízení se dostatečně nevěnoval v sobotu 1. května třiatřice-

tiletý řidič Citroënu Berlingo v Boskovicích. Výsledkem bylo, že narazil do 
projíždějící Škody Pick-up. Nehoda se obešla bez zranění. Dechová zkouš-
ka však ukázala, že řidič před jízdou popil alkohol. V dechu ho měl 0,25 
promile. Přiznal, že pil předchozí večer. Na vozidlech vznikla škoda za sto 
deset tisíc korun.  (hrr)

Děti oslavovaly čarodějnice
Blanensko a Boskovicko - Deset dětí mladších osmnácti let slavilo tra-

diční pálení čarodějnic pod vlivem alkoholu. Jedna sedmnáctiletá dívka 
dokonce nadýchala 1,18 promile alkoholu. Přišli na to policisté, kteří se 
v pátek 30. dubna v rámci speciální akce zaměřili na kontrolu veřejných 
komunikací a prostranství v obcích blanenského okresu.

„Celkem jsme během večera dali dýchnout asi padesáti mladým. Ty, 
u nichž byla dechová zkouška pozitivní, jsme předali jejich rodičům. 
V průběhu akce jsme uložili tři blokové pokuty za celkem 1 700 korun, 
z toho dvě za prodej a podání alkoholu mládeži a jedna cyklistovi za jízdu 
na neosvětleném kole,“ uvedla blanenská policejní mluvčí Iva Šebková. 
Policisté navíc odhalili kouření na zastávce autobusu v Křetíně a porušení 
vyhlášky zakazující požívání alkoholu na veřejnosti ve Velkých Opatovi-
cích.  (hrr)

Auto se srazilo s cyklistou
Šebrov - K vážné nehodě vyjížděli v pátek 30. dubna krátce před půl 

pátou hodinou odpolední blanenští policisté na silnici k Šebrovu. Střetlo 
se tam osobní vozidlo značky Fiat Punto, které řídila třiapadesátiletá řidič-
ka, s devětašedesátiletým cyklistou. Žena v autě nedodržela při předjíždění 
cyklisty dostatečný boční odstup a zachytila jej. Muž se po pádu na silnici 
středně těžce zranil. Dechová zkouška u účastníků nehody nepotvrdila al-
kohol v krvi. Škoda činí téměř jedenáct tisíc korun.  (hrr)

Peníze hledal na nádraží
Blansko - S prázdnou odešel zloděj, který se pokoušel krást v pátek 

30. dubna na autobusovém nádraží v Blansku. Vloupal se do místnosti 
přepravní pokladny. Nejprve oknem prohodil dlažební kostku, otvorem ho 
poté otevřel a dostal se dovnitř. Místnost prohledal, nenašel v ní ale nic, co 
by ho zaujalo. Rozbitím okna ale způsobil škodu pět set korun.  (hrr)

Poničil historické vozy
Šebrov - Nepříjemný pohled čekal na majitele několika historických vo-

zidel, která měl zaparkována na volně přístupném pozemku v areálu býva-
lého zemědělského družstva v Šebrově. Na sedmi vozech značek Ford, Fiat 
a Simca vyrobených v letech 1964 až 1976 se totiž vyřádil zatím neznámý 
vandal. Na autech poškodil interiéry, například rozbil tachometry, zlomil 
opěrky sedaček nebo odtrhal vnitřní čalounění. Svůj podpis ale zanechal také 
na venkovních částech vozů, kde porozbíjel světla, ulámal zrcátka, okrasné 
okapové lišty ze střechy, odtrhnul části výfuku a podobně. Celkem tak maji-
teli veteránů způsobil škodu za téměř dvaapadesát tisíc korun.  (hrr)

Zloděj ukradl karavan
Suchý - O tom, že zlodějům se hodí opravdu všechno, se přesvědčil 

majitel karavanu, který ho měl zaparkovaný na ploše tábořiště v Suchém. 
Neznámý pachatel mu totiž obytný přívěs ukradl a je tak nyní podezřelý 
ze spáchání trestného činu neoprávněné užívání cizí věci. Majiteli vznikla 
škoda přibližně osmdesát tisíc korun.  (hrr)

Poškodil vrty v kamenolomu
Holštejn - Čtyři odpalovací vrty hluboké čtrnáct metrů o průměru více 

než jeden metr v kamenolomu v blízkosti Holštejna zcela znehodnotil do-
sud neznámý vandal. Do vrtů totiž v noci na středu 28. dubna naházel ka-
mení. Majiteli tak způsobil škodu za asi dvanáct tisíc korun. Pachatel je tak 
nyní podezřelý ze spáchání trestného činu poškozování cizí věci.  (hrr)

Dvořáková: Úroveň
dívek byla vysoká

Blansko - Soutěž Miss Zrcadlo 
vstoupila v závěru dubna do svého 
druhého ročníku. Těměř pět desí-
tek dívek se zúčastnilo tří castingů 
v Blansku, v Jevíčku a v Boskovi-
cích. Porota z nich vybrala 21 se-
mifi nalistek, z nich pak následně 
desítku fi nalistek, která se o titul 
druhé Miss Zrcadlo utká v sobotu 
23. října při fi nálovém večeru. Více 
prozradila ředitelka soutěže Petra 
Dvořáková. 

Petro, můžeš se ohlédnout za 
castingy a semifi nále soutěže Miss 
Zrcadlo?

Musím říct, že úroveň castingů 
byla velmi vysoká. Přišlo také více 
děvčat, než jsem očekávala. Zatím-
co loni to bylo 33, letos jsme jich 
přivítali téměř padesát. 

Jak těžký byl výběr fi nálové 
desítky?

Co se týká mě, nebylo to vůbec 
jednoduché, jelikož všechny dívky 
byly krásné a milé. Rozhodně každá 
měla na to být ve fi nále. Vyřazených 
dívek mně bylo líto. Ale zachovaly 
se velmi profesionálně a vetšina 
z nich brala naše rozhodnutí s nad-
hledem. I když, výjimka se našla. 
Od většiny jsem dostala zprávu, že 
i tak si to užily. O to více jsem se 

přesvědčila, že jsme vybrali do se-
mifi nále správné dívky.

Podle jakých kritérií jste vybí-
rali dívky do fi nále?

Jelikož bude vítězka spolupra-
covat s prestižní modelingovou 
agenturou v Praze, byly potřeba 
jisté tělesné předpoklady. Dále nás 
zajímalo vystupování dívky a také 
její ochota přizpůsobit čas soutěži. 
Většina dívek má již zkušenosti 
s modelingem, takže se budeme 
snažit jejich dovednosti ještě více 
prohloubit. 

Co všechno dívky čeká do doby, 
než vystoupí na pódium při sa-
motném fi nále?

Než všichni zasedneme 23. října 
v sále, kde bude fi nále, dívky ab-
solvují řadu nácviků choreografi e, 
kurzy líčení a zdravého životního 
stylu. A také hodně focení, aby byly 
plně připravené na dráhu modelky. 
Na víkend vyrazíme na soustře-
dění, které nám umožnil sponzor. 
Dále pak dívky čeká relaxace - ná-
vštěvy solné jeskyně, lázní, sauny 
apod. Rozhodně se mají na co těšit 
a věřím, že na těch pět měsíců, co 
se s námi budou připravovat na fi -
nále, nikdy nezapomenou. 

 Pavel Šmerda

Bourání. V prostoru bývalé cihelny v Boskovicích probíhají v současné 
době demoliční práce. Po nich přijde na řadu výstavba nákupního cen-
tra Tesco. Více v příští m čísle Zrcadla.  Foto Jaroslav Parma

U školy bude
nové hřiště

Letovice - S nástupem jarních 
měsíců pokračují investiční akce 
letovické radnice. Práce probíhají 
například na zateplení budovy zá-
kladní školy. V současné době se 
dokončuje poslední pavilon. Zatep-
lení pak bude pokračovat o letních 
prázdninách, kdy se řemeslníci pře-
sunou do kuchyňského bloku. Za-
čínají také práce na mateřské škole 
v Komenského ulici, kde se bude 
stavět nová plynová kotelna. Mimo 
to se dělníci zaměřili také na nové 
hřiště u základní školy. Tam jsou 
již provedeny terénní práce, hotové 
drenáže i přívody elektrické energie 
k budoucímu osvětlení.  (hrr)

Bezpečnost. I letos proběhla v areálu 
blanenského dopravního hřiště a oko-
lí Dopravní soutěž mladých cyklistů. 
V oblastním kole byli nejlepší v obou 
vypsaných kategoriích žáci ze ZŠ Blan-
sko Dvorská. Celkem se akce zúčastni-
lo 44 soutěžících a šest učitelů. Cílem 
bylo ověřit znalosti  žáků a jejich do-
vednosti  v uplatňování pravidel silnič-
ního provozu, technice jízdy a v posky-
tování první pomoci. V jednotlivcích 
se v I. kategorii umísti la na prvním 
místě Tereza Zouharová ze ZŠ Erbe-
nova v dívkách a Radek Burian ze ZŠ 
Dvorská mezi chlapci. V II. kategorii 
patřilo pomyslné zlato Lucii Černé ze 
ZŠ Dvorská a Vojtěchu Matuškovi ze 
ZŠ TGM. Vítězná družstva se zúčastní 
ve dnech 24. až 25. května krajského 
kola v Mikulově. (bh)
 Foto archiv



Když mně bylo nejhůř, pomohla mi touha po životě, lékaři, rodina a velká víra v uzdravení

Laďa Kerndl oslaví významné jubileum
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Pavel Šmerda

Žernovník - Už za svého života 
se zpěvák Laďa Kerndl ze Žernov-
níku zařadil mezi české hudební 
legendy. V neděli oslaví 65. naro-
zeniny. V jeho případě bude oslava 
o to krásnější, že život mu ne vždy 
prostíral červený koberec. Jaké bylo 
jeho dětství a mládí, jak prožíval 
svoji nemoc, ale i o tom, co připra-
vuje jsme si popovídali v následují-
cím rozhovoru. 

Šedesát pět let života je příleži-
tost ohlédnout se zpět. Ve vašem 
případě by to trvalo dlouho, pro-
tože jste toho prožil opravdu hod-
ně. Přesto, co jsou pro vás jakési 
stěžejní okamžiky života?

Když jsem poprvé pocítil, co je 
to láska. Poprvé jsem se zamiloval 
v osmi letech do spolužaček, co 
seděly v lavici přede mnou. Další? 
Moje první kytara ve 12 letech, v 15 
letech založení trampské osady To-
mahawk, odchod na vojnu a návrat 
z vojny, moje dvě svatby, naroze-
ní mých dvou dětí, syna Roberta 
a dcery Terezy, úmrtí mých rodičů. 
První angažmá na americké výletní 
lodi, vydání mého prvního hudeb-
ního alba, první koncert po boku 
významného kapelníka Gustava 
Broma, zjištění rakoviny, oznámení 
rakoviny mé ženy Milady, setká-
ní s různými významnými lidmi, 
kterých bylo nespočet, a několik 
zklamání od lidí, od kterých bych to 
nikdy neočekával.

Jaké bylo vaše dětství?
Dětství bylo překrásné, prožíval 

jsem spoustu překvapení. Mám tím 
namysly věci, které jsem zažil po-
prvé.

Kde jste je strávil?
Dětství jsem prožil v Brně, v době 

prázdnin v malé vesničce na Vyso-
čině v Jiříně, odkud pochází můj 
otec. Postavil tam chatu, kam jsem 
jezdil na prázdniny plné zážitků. 
Zamiloval jsem si rybník Maršák, 
kam i teď velmi rád zavítám.

Co škola, kam jste chodil?
Do základní školy jsem chodil 

v Brně v Černých Polích. Ve škole 
mě to moc nebavilo, ale byla to po-
vinnost, které se nedalo vyhnout.

Poté jste začal studovat na prů-
myslovce...

Můj otec vyučoval na průmyslo-
vé škole v Brně a jeho přání bylo, 
abych vystudoval průmyslovku. 
V prvním ročníku jsem byl ale vy-
loučen. Vyučil jsem se tedy nástro-
jařem. Po základní vojenské službě 
jsem se znovu na průmyslovku 
přihlásil, na večerní studium, po 
čtyřech letech jsem odmaturoval. 
Tím jsem splnil přání svého otce. 
A i sobě jsem dokázal, že když člo-
věk chce, tak to jde.

Už na průmyslovce jste „koke-
toval“ s hudbou?

Už na základní škole jsem chodil 
na hodiny klavíru a do houslí. Na 

kytaru jsem se učil hrát od kamará-
dů v parku. 

Kdo vás vůbec přivedl k hud-
bě? 

Maminka zpívala amatérsky 
v operetě, táta hrál na klarinet, na 
tahací a foukací harmoniku. Dokon-
ce si sám vyrobil dudy a naučil se na 
ně hrát. Takže určité základy jsem 
měl určitě z domu.

Poslouchal jste hned „od malič-
ka“ jazz a swing? Na jaké hudbě 
jste takříkajíc vyrůstal?

Vyrůstal jsem na trampských pís-
ních. V 60. letech mě začala zajímat 
jazzová, swingová a evergreenová 
muzika. To mi zůstalo dodnes.

Co bylo dál? Kdy jste se vydal 
na hudební dráhu?

V 15 letech jsem založil skupinu 
Zmataři. V 17 letech jsem dostal 
angažmá na dva roky do hudebního 
recitálu Ljuby Hermanové Mít zele-
ný tělo. Tehdy začala moje hudební 
kariéra.

Kterými orchestry jste prošel?
Těch bylo nespočet. Snad si na 

všechny vzpomenu. Kapela Jana 
Vosmeka, Jaroslava Valy, Karla 
Seifrta, Milana Šíbla, Jaroslava Ře-
hánka, Leona Slezáka, v roce 1985 
jsem si založil vlastní orchestr Kay 
Band. Spolupracoval jsem s or-
chestrem Mirka Hanáka, Oldřicha 
Lubicha, Antonína Blažka, Zden-
ka Blažka, Mirko Foreta, Gustava 
Broma, Felixe Slováčka a takřka 
se všemy českými Big Bandy. Ne-
budu je jmenovat, abych na někoho 
nezapomněl. To by mně bylo líto. 
Spolupracoval jsem i se zahraniční-
mi orchestry v Polsku a v Německu. 

Za velký životní zážitek považuji 
koncertní turné s posledním žijícím 
členem kapely Luise Armstronga, 
klarinetistou J. Muranyi v Polsku, 
v Maďarsku a na Slovensku.

Na která angažmá a které spo-
lupracovníky nejvíce vzpomíná-
te?

Rád vzpomínám na spoluprá-
ci s Gustavem Bromem a Felixem 
Slováčkem. Každá spolupráce i s ji-
nými orchestry mi něco dala a jsem 
za každou spolupráci rád.

Kumštýři, říká se, jsou jedna 
velká rodina. Přesto, s kým jste za 
svůj život navázal, dá se říct, až 
rodinný vztah?

Jsme velká rodina, to je pravda.. 
(úsměv).

O vašich plavbách na lodi se 
toho napsalo už hodně. Přesto, 
připomeňte, jak jste se tam do-
stal a jakých bylo těch 24 let na 
moři?

Po vojně jsem se dal na dráhu 
hudebníka z povolání a dostal se do 
kapely, která jako jedna z mála jez-
dila do Skandinávie. V jedné restau-
raci v norském Oslo si kapelu posle-
chl jistý pan Stangeby a angažoval 
orchestr na zkušební dobu jednoho 
měsíce na americkou výletní loď. 
Pro mne se ta plavba protáhla na 
24 let. Ačkoliv jsem byl téměř čtvrt 
století v cizině, mimo jiné jsem na-
vštívil celkem 158 zemí a ostrovů, 
nikdy jsem neemigroval a pravi-
delně navštěvoval svou vlast. Mezi 
jednotlivými angažmá jsem vystu-
poval jako hudebník a zpěvák u nás. 
Natáčel jsem i v Českém rozhlase.

Co rodina? Byla tam s vámi 
manželka a dcera?

Ano, obě za mnou jezdily. Bylo 
ale velmi komplikované získat víza 
a všecha povolení. 

V roce 1994 vás postihla těžká 
nemoc. To člověk asi přehodnotí 
žebříček hodnot?

Tento životní okamžik byl pro 
mne nejkrutější, nevěděl jsem, jest-
li budu žít a zda budu moci mluvit, 
natož zpívat a stát na podiu. Zvítězil 
jsem a hodně jsem změnil názor na 
život.

Byl jste připraven na nejhorší?
V těchto momentech je člověk 

připraven na vše.

Kdo nebo co vám v téhle době 
nejvíce pomohlo?

Touha po životě, lékaři, rodina. 
A také víra v uzdravení.

Jste věřící?
Ano, věřím že je nějaká vyšší 

moc a ta si přála, abych tady ještě 
zůstal.

O rok později jste vydal svoje 
první album. Jaké bylo?

Moc jsem si přál vydat desku, 
byl jsem nesmírně šťastný. Taky 
jsem se defi nitivně rozhodl, že již 
nebudu jezdit do zahraničí a budu 

zpívat doma. Tímto první albem 
jsem vstoupil do povědomí lidí a na 
naši hudební scénu. Poté jsem vydal 
druhé album s Gustavem Bromem 
a Antonínem Julinou. Následně 
jsem navázal spolupráci s Karlem 
Vágnerem a jeho vydavatelstvím 
Multisonic. Do dnešní doby jsem 
vydal čtrnáct CD a dvě DVD. Loni 
mi vyšlo CD celé v češtině, se sklad-
bami, které pro mě složil kytarysta 
Roman Pokorný.

Do dneška máte na kontě čtr-
náct CD. V posledních čtyřech 
letech jste vydal čtyři desky, což 
je slušná porce. Budete v tomto 
trendu pokračovat dál?

Každopádně, pracuji na dalším 
hudebním nosiči. Budou na něm 
nejkrásnější světové fi lmové melo-
die. V červnu mě čeká natáčení. Ale 
více nebudu prozrazovat, ať se moji 
fanoušci mají na co těšit. Pokud 
budu mít možnost i nadále zpívat, 
budu pokračovat v natáčení dalších 
CD.

Pětašedesáté narozeniny oslaví-
te dvěma koncerty přímo doma. 
Proč právě v Žernovníku?

Neustále jezdím za svými poslu-
chači, a tak jsem si přál, aby nyní 
přijeli oni za mnou.

Co vaši fanoušci uslyší a kdo 
všechno na koncertě vystoupí?

Koncert bude tentokrát s Big 
Bandem Zatrest Band pod vedením 
Petra Píši. Připravili jsme si reper-
toár světových evergreenů. Hostem 

bude i moje dcera Tereza. Moc se na 
tyto koncerty těším.

Na čem momentálně pracuje-
te?

Jak už jsem říkal, v červnu budu 
natáčet již patnácté CD, ale také 
chystám druhý díl knihy o svém ži-
votě. Bude se jmenovat Kariéra na 
druhý dech.

Možná otázka, na kterou jsem 
nikde nenašel odpověď. Jak jste 
se dostal do Žernovníku?

Chtěl jsem mít místo, kde bych 
mohl odpočívat. Byla to vlastně ná-

hoda. Koupil jsem tam roce 1978 na 
Velikonoce chalupu a od roku 1984 
jsem se v ní natrvalo usadil se svou 
ženou. Je zde klid, pohoda a krásná 
krajina.

Je to váš pravý domov. Místo, 
kam se nejraději vracíte?

Ano.

Kdy je vám nejlépe? Na pódiu 
před plným sálem, mezi přáteli 
nebo doma s nejbližšími?

Pro mě je velmi důležitá rodina, 
ale také přátelé, kamarádi a moje 
publikum. Ten, kdo nezažije po-
cit stát na pódiu před vyprodaným 
hledištěm a vydat ze sebe všechno, 
ten to nepochopí. Každý koncert 
zpívám tak, jako by měl být můj 
poslední.

Dcera Terezka se vydala ve va-
šich stopách? Měla vůbec jinou 
možnost? A teď to myslím v tom 
dobrém slova smyslu.

Tereza měla vždy sklony k umě-
ní. Stepovala, dabovala, malovala, 
hrála na klavír, fl étnu, chodila do 
sboru Ivy Bittové. Zpěv jí byl nej-
bližší a u toho zůstala. Jsem rád, že 
vystudovala gymnázium a odmatu-
rovala a u toho zpívala. Teď je již 
na vlastních nohou, žije v Praze, vy-
dala tři sólová CD, natočila tanečně 
cvičební DVD 50 minut pro tebe. 
Pokud nás cesty svedou, tak máme 
i společná vystoupení.

V souvislosti s vámi nesmím 
zapomenout na Spolek nepřátel 

smutku a přátel jazzu, který za-
ložil váš tatínek a vy jste ho po 68 
letech obnovil. Můžete ho před-
stavit, kdo jsou jeho členové a kdy 
se scházíte?

Ano. Spolek funguje. Loni jsme 
slavili 10. výročí od obnovení jeho 
činnosti. Spojuje lidi, které mám 
rád, scházíme se u mě na statku 
jednou ročně. Máme možnost popo-
vídat si a odpoutat se tak od každo-
denních starostí.

Děkuji za rozhovor a přeji všem 
krásné léto a šťastné dny. 

 Váš Láďa Kerndl
Setkání. Laďa Kerndl s vnukem generála Patt ona při oslavách osvobození 
v Plzni. Foto archiv L. Kerndla

 Foto archiv L. Kerndla Foto archiv L. Kerndla

Duet. Na pódiu se Laďa Kerndl občas setkává také se svojí dcerou Tere-
zou. Foto archiv L. Kerndla

Kraj poslal 
myslivcům 

milion korun
Brno, Blansko - Zastupitelstvo 

Jihomoravského kraje schváli-
lo poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje okresním 
mysliveckým jednotám v celkové 
výši milion korun na léčbu spár-
katé zvěře a omezení střetů zvěře 
s dopravními prostředky na komu-
nikacích.

„Dotace bude použita na zakou-
pení antiparazitálního léčiva, půso-
bícího proti dospělým i larválním 
stádiím nejdůležitějších endopa-
razitů a ektoparazitů a na pořízení 
pachových ohradníků, které mají 
zabránit střetům dopravních pro-
středků se zvěří na silnicích druhé 
a třetí třídy. Dotaci obdrží Čes-
komoravská myslivecká jednota 
okresní myslivecký spolek Brno-
venkov, která je bude dále přeroz-
dělovat okresním mysliveckým 
spolkům v Jihomoravském kraji,“ 
uvedl hejtman Hašek. (zpr)

Marta Antonínová

Blansko - Už druhé setkání čtou-
cích rodin připravuje na 19. květ-
na regionální oddělení Městské 
knihovny v Blansku. 

„Impulz vznikl už loni 
v rámci akce Celé Česko čte 
dětem v místních knihovnách 
na Blanensku. Tehdy jsme do 
Ráječka pozvali nejen děti a je-
jich rodiče, kteří se pravidelně 
scházeli nad knihami, ale jim 
za odměnu i ilustrátora Adolfa 
Dudka,“ uvedla vedoucí oddě-
lení Helena Jalová. 

Dodala, že Ráječko nebylo vy-
bráno náhodou. Vedení obce totiž 
poskytlo nejen vhodný prostor, ale 
pomohlo také při fi nančním zabez-
pečení celé akce, na níž se sešlo 
celkem sto šestnáct dětí, rodičů 
a knihovníků. 

„Letos jsme se zaměřili na tvorbu 

Vítězslavy Klimtové, ilustrátorky, 
spisovatelky, scénáristky a autorky 
pohádkových loutek. Doporučova-
li jsme její knihy k četbě, povídali 
jsme si o pohádkových bytostech. 
Děti si k tomu malovaly, ale také 

tvořily vlastní loutky,“ vysvětlila 
Helena Jalová. Vyvrcholením akce 
bude druhé setkání čtoucích rodin 
v Ráječku, které opět ochotně na-
bídlo vytvoření vhodných podmí-
nek, podpora přišla i z Němčic. 
Do akce se zapojilo osm knihoven 
z Rájce, Ráječka, Němčic, Ku-

niček, Ostrova, Veselice, Závisti 
a Brťova-Jenče.

 Hostem blížícího se setkání bude 
Vítězslava Klimtová s programem 
Malované písničky a zazpívá Pavel 
Půta z Pohádkové země. Současně 

bude zahájena i putovní regi-
onální výstava Skřítci mezi 
námi, kterou tvoří práce dětí. 
Výstava se mimo jiné před-
staví na blanenské oslavě Dne 
dětí, má namířeno do Lysic 
a dalších míst.

„Pro vážné zájemce z řad 
dospělých jsme na 19. května 
od 19 hodin připravili i tvoři-

vou dílnu pod vedením Vítězslavy 
Klimtové zaměřenou na výrobu 
moduritových loutek,“ uvedla He-
lena Jalová s tím, že přihlásit se 
můžete na adrese: jalova@mk.bla-
nsko.cz nebo na telefonu 516 775 
950, kde se dozvíte další podrob-
nosti. 

Blanenská knihovna připravuje 
druhé setkání čtoucích rodin

Jubileum. Společnost katolického domu v Blansku slaví stoleté výročí 
založení. Jiří Palcr připravil k této příležitosti  zajímavou publikaci, vý-
stava byla otevřena v neděli a potrvá týden. Foto Bohumil Hlaváček
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Kuda: Nyní řešíme, kam budeme ukládat některé druhy odpadů

Rekultivace přinese i problémy
názor...názor...

V Galerii Kruh vystavují regionální umělci
Jiří Formánek

Rájec-Jestřebí - Galerie Kruh 
ve Státním zámku Rájec nad Svita-
vou zahájila letošní sezonu výsta-
vou děl dvou regionálních umělců. 
Ve dnech 1. května  až 2. června 
2010 tam představují svoji nejno-
vější tvorbu keramik Jan Vichta 
z Drnovic a fotograf Josef Bednář 
z Letovic.

Jan  Vichta, známý autor krásné 
užitkové keramiky, vytvořil v po-
slední době unikátní dekorační ke-
ramické plastiky, kachle a lampy 
jako estetické doplňky pro zahradu. 
Hlavním námětem jeho děl jsou 
krásné ženy – „femmes fatales“ - 
z naší i světové historie (Kateřina, 
Kunhuta,  Dětla…) a příroda ve své  Foto Jiří Šrámek Foto Jiří Šrámek

nejzákladnější podstatě – v podobě 
stromů. 

Stromy, les, příroda – to jsou rov-
něž hlavní náměty uměleckých fo-
tografi í Josefa Bednáře. Proto jsme 
celou výstavu nazvali Krásky a pa-
měť stromů. Přestože by se na první 
pohled spojení těchto dvou námětů 
nemuselo zdát blízké, opak je prav-
dou. Krásné a chytré ženy byly po 
celou historii lidstva inspirací uměl-
ců, ale také sehrávaly podstatnou 
roli v událostech své doby  a hýbaly 
dějinami států.  Vzpomeňme Kun-
hutu, druhou manželku železného 
a zlatého krále Přemysla Otakara 
II., která se stala osudovou ženou 
nejen pro něj, ale i pro jeho protiv-
níka Záviše z Falkenštejna.

A stromy? Není v přírodě trvalej-

šího a staršího prvku. Lidské osu-
dy jsou s nimi spjaté odnepaměti. 
Některé stromy jsou tak staré, že 
pamatují i doby dávných krásek. 
Proto ne nadarmo si lidé za jeden 
z pomníků svého kulturního dědic-
tví a  přírodního bohatství vyvolili 
Památné stromy. Památný strom 
a kráska – Stará lípa a krásná Ha-
nička -  v Jiráskově Lucerně. Co by 
mohlo být výstižnějšího

Podobně výstižná a půvabná 
spojení naleznete při návštěvě vý-
stavy Krásky a paměť stromů  v dí-
lech Jana Vichty a Josefa Bednáře. 
Vstup na výstavu v Galerii Kruh ve 
Státním zámku Rájec nad Svitavou  
je zdarma,  v provozní době zámku. 
Všechna vystavená díla jsou pro-
dejná.

Radim Hruška

Letovice - Letovičtí v letoš-
ním roce dokončí rekultivaci své 
skládky. Na jedné straně to přinese 
pozitivum v podobě lepšího život-
ního prostředí, na druhé straně ale 
problém s ukládáním některého 
odpadu. Město totiž skládku využí-
valo k vyvážení zeminy a materiálu 
z výkopových prací. To už nebude 
možné a musí proto hledat náhradní 
řešení.

„Pro nás to znamená i nepříjem-
nou věc, protože najednou město 
pozbude možnost ukládání zeminy. 
Byl proto zadán úkol, aby se hleda-
ly nové lokality, ve kterých by se 
tato potřeba dala řešit. Nejsou to 
jednoduché věci,“ uvedl letovický 
místostarosta Bohuslav Kuda.

V současné době probíhá uzavření 

skládky. Pokládá se speciální izo-
lační fólie. Nad ní bude ještě vrstva 
kameniva, která bude odvádět vodu 
pronikající povrchem. Ta následně 
odteče po fólii mimo skládku a ne-
bude vyplavovat uložený materiál. 
Hotové je už i odvětrání, aby pří-
padné skládkové plyny mohly volně 
unikat. V závěru se počítá ještě s vý-
sadbou nízko kořenící zeleně jako 
jsou například různé keře nebo růže.

Rekultivace skládky stála zhruba 
9,2 milionu korun. Prostor se také 
musel zabezpečit. V jeho spodní 
části vznikla šestnáct metrů široká 
pata z kameniva, aby se neuvol-
ňoval uložený materiál. Letovická 
radnice počítá s tím, že v jedné části 
by se v budoucnu vybudoval sběrný 
dvůr. 

„Chceme požádat o dotace. Řeší-
me ale ještě majetkoprávní vztahy 

kvůli přístupu k lokalitě. Protože 
současná příjezdová cesta vede po 
soukromém pozemku a bohužel 
jsme se nedokázali domluvit s jeho 
majitelem. Chtěli jsme vykoupit jen 
cestu, ale majitel požadoval odkup 
celého rozsáhlého pozemku, za 
který požadoval cenu, která byla 
naprosto neúměrná. Museli jsme 
proto volit jinou příjezdovou tra-
su. Na tom se ještě pracuje. Poté se 
budeme snažit dosáhnout na dotaci. 
Ale to je ještě hudba budoucnosti,“ 
vysvětlil Kuda.

Sběrný dvůr by se mohl stavět už 
v příštím roce. Záleží na tom, jestli 
se podaří sehnat prostředky. Bude 
sloužit především občanům Letovic, 
kteří tam budou moci odložit oddě-
leně sbírané složky komunálních 
odpadů jako je papír, sklo, plasty, 
nápojové kartony a kovy. Dále bude 

sběrný dvůr určen pro odkládání od-
padů, které se nevejdou do klasické 
popelnice nebo tam svou povahou 
nepatří. Stavební odpady bude mož-
no ukládat pouze do určitého množ-
ství. Sběrný dvůr bude také místem 
zpětného odběru vyřazených elek-
trických a elektronických zařízení.

„Dlouhodobým cílem města je 
snížit množství odpadů, které se 
musí odvážet na skládku do Bře-
zinky, a tam za ně zaplatit nemalé 
peníze. Cesta, jak snížit tyto nákla-
dy, respektive jak je udržet ve sne-
sitelné výši, je v tom, že vytřídíme 
maximální množství odpadů, které 
je možno předat na recyklaci nebo 
k energetickému využití. Význam-
ně se tak odlehčí našemu životnímu 
prostředí, uspoří se přírodní suro-
viny a budeme mít čistější město,“ 
doplnil Bohuslav Kuda.

O čem a o kom budou volby?
S blížícími se volbami narůstá aktivita politiků, zvláště těch, kteří už po 

léta považují poslaneckou židli za svůj inventář. Napadá mě otázka, proč 
pro poslance neplatí totéž co pro prezidenta – dvě volební období a dost? 
I tak by to bylo pro některé až příliš dlouho. Co je však v letošní dlouhé 
předvolební době typické, je totální ztráta úcty člověka k člověku a obzvláš-
tě politika k politikovi. Když sleduji, jak se v pořadu Václava Moravce vy-
jadřují čelní politici, mám dojem, že žádný z nich politikem není. Místo aby 
hovořili o svém programu, co chtějí pro občany, kteří je volí udělat, kydají 
jeden na druhého špínu, vzájemně se pomlouvají a domnívají se, že si volič 
vybere toho, na jehož hlavu se jí sesype méně. A vůbec je nenapadá, že se 
voličům zprotivili oba. 

Bohužel, je to dlouhodobá ubohost, při níž jde více o koryta než o ná-
rod. A nejen mezi politickými soupeři, ale i mezi příslušníky vlastní stra-
ny. Jen vzpomeňme „sarajevský atentát“ na tehdejšího premiéra Václava 
Klause, který dal vznik Unii svobody - kdeže ta Unie i s jejími zakladateli 
je, a jak ČSSD zradila svého předsedy Miloše Zemana i přesto, že ji, jak 
slíbil, dovedl do Strakovy akademie. Přitom právě tito dva politici byli 
a jsou jediní, kteří se dokázali nejen vzájemně respektovat, ale když šlo 
o věc i domluvit. 

Dnes už politikům nejde ani tak o věc, jako o osobní moc a z ní vyplýva-
jící výhody. Některým nestačí ani ty a jdou, díky své imunitě, beztrestně až 
za hranice zákona. Ze vzájemné nevraživosti se rozpůlili lidovci a vznikla 
Kalouskova TOP 09, rozešli se i zelení Liška s Bursíkem a Kateřinou Jac-
ques (kteří se naopak dali dohromady), Bobošíková a Železný se drželi za 
ruku, než se dostali do Evropy, kde se už drželi pod krkem, atd. Vznikají 
nové strany a je to stejné, ne-li horší. Stačí poslouchat Radka Johna, který 
v politice zatím nic moc nedokázal, ono mít současně dvě rodiny a dvoje 
děti dá zabrat, ale jen se mu ulevilo, už napadá kde koho s cílem dostat se 
mezi mocné. Nebo touhou po moci nemocné? 

Jiní dokonce zneužívají naivity nezkušených, nastrčí za sebe do volební 
agitace Issovou a Mádla s klipem „Přemluv bábu“, kterým podtrhují mezi-
generační nesnášenlivost, vulgárně zesměšňují staré lidi a skupiny obyvatel. 
Dnes jim za jejich vulgární výroky podněcující k nenávisti ke skupině osob 
hrozí soudní stíhání. Dokonce už máme podobný, ne-li závažnější případ 
občana, který v rozporu s Ústavou ČR i Listinou základních práv a svobod 
propaguje zrušení volebního práva starším občanům i v Blansku.

Volit či nevolit, koho, či nikoho – toť hamletovská otázka dneška. Vyřešit 
ji bude fuška, protože budeme volit podstatnou část těch, které už jsme volili 
mnohokrát. A jak říká přísloví: „starého psa novým kouskům nenaučíš“. 
S politiky to platí přinejmenším dvojnásob. Jiří Šrámek 

Za pohádkami na zámek
SOU a SOŠ SČMSD, Lomnice u Tišnova, s. r. o. si všechny dovoluje 

pozvat na tradiční přehlídku odborných dovedností žáků, která se opět 
koná přímo v prostorách zámku. Po loňské barokní slavnosti, jež se se-
tkala s velkým úspěchem, nás letos čeká cesta do říše pohádek. Lomnický 
zámek se 14. května promění v místo plné kouzel, princezen, strašidel 
a dalších nadpřirozených bytostí. Na nádvoří a zámeckých chodbách tak 
budete moci potkat postavy ze svých oblíbených pohádek. Do příprav se 
již nyní zapojují takřka všichni žáci a zaměstnanci školy, aby návštěvní-
kům přichystali opravdu nevšední zážitek. Na co se tedy můžete těšit?

Žáci oboru kuchař-číšník vystrojí krásné slavnostní tabule s pohádko-
vou tematikou a představí se i se zajímavými gastronomickými doved-
nostmi. Naše kadeřnice učešou a nalíčí své modely jako známé pohádkové 
postavy, žáci maturitního oboru sociální péče vás potěší např. pěveckými 
vystoupeními v gotické kapli, prezentací školních projektů a postarají se 
i o stylovou výzdobu zámku. V budově školy budete mít možnost posedět 
si v pohádkové čítárně a navštívit různé pohádkové expozice – perní-
kovou chaloupku, hladomornu, babku kořenářku, děda Vševěda a další. 
Připraveni budou i průvodci, kteří s vámi projdou budovu zámku a sezná-
mí vás s její historií. Na nádvoří pak budou probíhat pódiová vystoupení 
žáků, jistě rádi ochutnáte i pohádkové speciality zámecké kuchyně, své 
štěstí můžete vyzkoušet v bohaté tombole. Nutno dodat, že nad celou akcí 
převzal záštitu hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek.

Srdečně tedy zveme malé i velké, celé rodiny, školy i školky, aby si 
k nám našli cestu a okusili pravou pohádkovou atmosféru. Možná se ob-
jeví i opravdová zámecká strašidla. Zámek je všem zájemcům otevřen 
14. května od deseti do sedmnácti hodin. 

 Libuše Procházková, ředitelka školy

Přednáška mladého politologa
Blansko - Před necelým rokem Aleš Blaha úspěšně absolvoval blanen-

ské gymnázium. Jako oblast svého dalšího zájmu si vybral atraktivní obor 
politologie a evropská studia, který v současnosti studuje na Filozofi cké 
fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Část svých doposud získaných 
znalostí předá formou přednášky a následující besedy na téma Čečenský 
terorismus a islamismus na Kavkaze zájemcům z řad blanenské veřej-
nosti.

Přijal totiž nabídku ředitele Městské knihovny Blansko k jedné ze svých 
prvních odborných prezentací před publikem. Bývalým spolužákům, ka-
marádům, učitelům, známým i všem ostatním, kteří projeví zájem, se na-
bízí možnost seznámit se s neotřelým pohledem mladého studenta na více 
něž zajímavou problematiku. Akce se uskuteční v pátek 14. května v 18 
hodin v prostorách dětského oddělení knihovny v Rožmitálově ulici ve 
4. poschodí.  (zpr)

Hasiči minulý týden vyjížděli k několika dopravním nehodámHasiči minulý týden vyjížděli k několika dopravním nehodám

Nehody. Také v minulém týdnu došlo na 
silnicích Blanenska a Boskovicka k něko-
lika dopravním nehodám. Hasiči museli 
zasahovat např. u nehody, která se stala 
ve čtvrtek 6. května u Ludíkova. Při vzá-
jemném míjení se utrhla krajnice pod 
nákladním autem a kombajnem. Hasiči 
museli oba stroje vyprosti t. 
 Foto Jaroslav Oldřich 

* Jako zázrakem pouze lehké zranění si 
vyžádala dopravní nehoda, ke které do-
šlo v pondělí 3. května o půl třetí  odpo-
ledne poblíž Lhoty Rapoti ny. 
 Foto Hasiči Blansko

Škola získala evropské peníze
Letovice - Letovická Masa-

rykova škola práce byla úspěšná 
při zpracování projektu v rámci 
Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost a díky 
projektu Zvyšování kvality výuky 
oborů Stavebnictví a Zedník získa-
la fi nanční prostředky na vytvoření 
e-learningového portálu pro tyto 
obory a modernizaci počítačové 
učebny. 

„Získali jsme více než milion 
korun. Program bude trvat celkem 
tři roky. Během této doby vznikne 
nová počítačová učebna, kde budou 

mít studenti k dispozici také aktu-
ální programy na rýsování a počí-
tání. Kromě toho proběhnou ško-
lení pedagogů, kteří si tak budou 
moci zvýšit odbornou kvalifi kaci. 
Vytvoříme také takzvaný e-lear-
ningový portál, který bude obsa-
hovat studijní materiály, testy nebo 
chat. Kromě toho bude jeho sou-
částí také odborná sekce v anglic-
kém jazyce, kde budou k dispozici 
materiály, ke kterým se studenti při 
běžném vyučování nedostanou,“ 
uvedla Hana Němcová z letovické 
Masarykovy školy práce.

Projekt se začíná rozbíhat už 
nyní, portál pak bude k dispozici 
od začátku příštího školního roku. 
Pro asi stovku studentů bude zna-
menat také jednodušší dostupnost 
podkladů. Pro školu pak zlepšení 
vybavenosti a kvalifi kace pedago-
gů. 

„Část z celkového balíku pro-
středků už na školu dorazila. 
V současné době se všechno teprve 
rozjíždí, chystáme například nákup 
počítačů a potřebného programo-
vého vybavení,“ doplnila Hana 
Němcová.  (hrr)

Stále přibývá 
vloupání do aut

Blansko, Lysice, Ráječko - Poli-
cisté řeší v současné době stále více 
případů vloupaní do aut. Stalo se 
tak například v Blansku, kde zloděj 
minulý týden vykradl Škodu Feli-
cii. Nejdřív rozbil okénko pravých 
předních dveří, a poté ukradl z auta 
doklady. Způsobil tak škodu za 
více než tisíc korun. Kradlo se také 
v Lysicích, kde z auta zmizelo dva-
cet tisíc korun, nebo v Ráječku, kde 
majitel přišel o fotoaparát. „Těmto 
případům se dá zčásti předcházet. 
Například tím, že si řidiči budou 
vybírat místo, kde nechají svoje 
auto odstavené. Pokud nemáte garáž 
a neparkujete na hlídaném parkoviš-
ti, dejte přednost parkování na dobře 
osvětleném místě. Samozřejmostí by 
mělo být nenechávání cenných věcí 
ve vozidle,“ uvedla blanenská poli-
cejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Bude fl oriánský
 jarmark

Letovice - Město Letovice, tamní 
městské kulturní středisko, sbor dob-
rovolných hasičů a Produkční a umě-
lecká agentura Morgenster pořádají 
v sobotu 15. května v Letovicích 
Historický fl oriánský jarmark. Akce 
začíná na náměstí v 10 hod. řemesl-
ným jarmarkem s šermíři a kejklíři. 
Od 19 hod. bude následovat u hasič-
ské zbrojnice koncert Petra Bende-
ho. Den uzavře taneční zábava, na 
které zahraje Arcus. Po setmění bude 
k vidění vodní fontána.  (hrr)
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Připravují se různé akce pro děti i dospělé jako vystoupení šermířů či hudebníků 

Zámek zdobí dva opravené salonky

Radim Hruška

Letovice - Velká slavnost hudby. 
Tak by se dal charakterizovat pátek 
a sobota v Letovicích. Město totiž 
hostilo Ústřední kolo národní sou-
těže dechových orchestrů základ-
ních uměleckých škol. Tato soutěž 
je vypsaná Ministerstvem školství. 
Během čtyř měsíců proběhla okres-
ní a krajská kola. V Letovicích se 
představilo devětadvacet orchest-
rů, což představuje asi 1 200 muzi-
kantů z celé republiky. 

„Akce byla nesmírně náročná na 
organizaci, ale také velmi krásná. 
A proč se ústřední kolo koná právě 
u nás? Velká města mají sice lepší 
zázemí, co se týká například kapa-
city sálů, ale na druhou stranu zase 
horší přístupové možnosti. Zapar-

kovat například devětadvacet auto-
busů v centru Brna by bylo velmi 
obtížné. V Letovicích je velká umě-
lecká škola, máme téměř devět set 
žáků a padesát kantorů, kteří jsou 
ochotni se podílet na organizaci. 
Důležité také je, aby přišli diváci, 
což splňujeme, protože u nás jsou 
lidé na tento druh hudby zvyklí. Po 
této stránce jsme si tedy pořadatel-
ství mohli dovolit. Máme i vhodné 
prostory, zámeckou jízdárnu a sál 
kulturního domu. Do budoucna 
se dá proto počítat i s tím, že by 
se k nám přesunuly mezinárodní 
soutěže,“ uvedl ředitel letovické 
základní umělecké školy Petr Kři-
vinka.

Příprava soutěže je podle pořa-
datelů velmi náročná. Musí se na-
příklad nachystat pódium pro osm-

desát hudebníků, kteří sedí ve čty-
řech až pěti stupních. Chystaly se 
také doprovodné akce, jako podve-
černí a večerní koncerty vybraných 
orchestrů nebo pracovní setkání 
kapelníků s odbornou porotou. 

Svoje želízko v ohni měly také 
Letovice. Jejich velký dechový or-
chestr vystupoval jako první a ne-
vedl si vůbec špatně. „Získali jsme 
zlaté pásmo, což znamená, že jsme 
mezi nejlepšími. Řadí nás to mezi 
jakési VIP orchestry v republice 
a zároveň je to také jistá známka 
kvality a vstupenka na mezinárod-
ní soutěže. Díky zisku zlatého pás-
ma také dostaneme státní dotaci na 
výjezdy na festivaly do Španělska, 
Chorvatska nebo Slovinska, kde 
budeme reprezentovat naši repub-
liku,“ vysvětlil Křivinka.

A podle čeho se jednotlivé or-
chestry hodnotí? Porota se zajímá 
o deset hudebních atributů. Mezi 
nimi je například dynamika a vý-
raz skladeb, celkové provedení, 
práce dirigenta nebo choreografi e. 
Porotci po vystoupení udělí celko-
vou známku, díky níž mohou tělesa 
získat bronzové, stříbrné nebo zla-
té pásmo. Soutěž tedy nemá celko-
vého vítěze. 

„Letovická velká dechová hudba 
se v nejvyšší kategorii pohybuje 
minimálně deset let. Patříme mezi 
zhruba desítku nejlepších orchest-
rů, které navštěvují největší festi-
valy. To nás těší, protože v Leto-
vicích má dechová hudba velkou 
tradici, čemuž výrazně napomáhá 
i základna dobrých kantorů,“ dopl-
nil Petr Křivinka. 

Soutěž orchestrů: Letovice hostily stovky hudebníků

Letovice - O tom, že ne všechny 
agendy letovické radnice musí být 
vážné, svědčí například tamní ztrá-
ty a nálezy. I když se část věcí vrátí 
původním majitelům, některé zůstá-
vají k dispozici městu. To si tak na-
příklad vylepšilo rozpočet o celých 
dvě stě korun. 

„Našla se například roztrhaná 
dvěstěkorunová bankovka. Když 
se o ni nikdo nepřihlásil, tak jsme 
ji vyměnili v Komerční bance a při-
lepšili si tak do rozpočtu města,“ 
vypráví s úsměvem tamní místosta-
rosta Bohuslav Kuda. Jak říká, veš-
keré nahlášené nálezy musí zapsat 
správní odbor radnice, vede se je-

jich seznam. Následně se zveřejňují 
ve zpravodaji, hlásí se rozhlasem 
a seznam je vyvěšený na úřední 
desce. 

„Často se například nacháze-
jí nějaké klíče. Někdy se stane, že 
u věci je něco, co umožní identifi -
kaci majitele. Na dvou set korunu 
se zrovna nikdo nepřihlásil, jestli si 
dobře pamatuji, tak byla v nějakém 
zavazadle. Věci musí podle zákona 
půl roku ležet na radnici, poté už se 
s nimi může volně nakládat. Napří-
klad brýle byly předány na charitu, 
měli jsme také věci, které se nedaly 
prodat, tak šly do odpadu,“ doplňu-
je Kuda.  (hrr)

Ztráty a nálezy jsou 
někdy úsměvné

Hasiči okrsku Sloup se setkali v Petrovicích

Zlatá srnčí trofej znáZlatá srnčí trofej zná
vítěze okresního kolavítěze okresního kola
Lysice - Téměř pět desítek členů kroužku myslivosti  a ochrany příro-

dy Lysice-Drnovice se zúčastnilo okresního kola soutěže Zlatá srnčí tro-
fej. „Byl to už 40. ročník,“ připomněl za organizátory vedoucí lysického 
kroužku Arnošt Šmétka.

Soutěž měla dvě části , teoreti ckou a prakti ckou. „Na všechny čekaly 
nejprve testy, o týden později pak stezka s více než sto dvaceti  stanoviš-
ti . Děti  na ní musely např. poznávat různé druhy peří, kůže, čelisti , lebky, 
rostliny, ale také vábničku na tetřeva, lebku ze sluky, vydry a losice nebo 
rozlišit špičáky z lišky a jezevce. Docela chytáky byly semenáčky dřevin,“ 
doplnil Šmétka. 

A jak všechno dopadlo? Kategorie 1. a 2. třída: 1. Kristýna Zábojová, 
2. Marek Sedláček, 3. Adéla Klimešová. Kategorie 3. - 5. třída: 1. Jakub 
Pavelka, 2. Andrea Zábojová, 3. Michaela Ryzí. Kategorie 6. - 9. třída: 
1. Kateřina Janečková, 2. Jana Tesařová, 3. Michaela Hlavoňová. Prvních 
pět z druhé a třetí  kategorie postupuje do národního kola, které se letos 
uskuteční v průběhu července na Křivoklátě. (pš)  Foto Pavel Šmerda

Za Přemyslem Reiblem
V pondělí 3. května 2010 v odpoledních ho-

dinách náhle zemřel generální ředitel Národního 
zemědělského muzea v Praze a člen Zastupitel-
stva Města Boskovice Mgr. PŘEMYSL REIBL.

Přemysl Reibl zastával v letech 1992 až 2004 
funkci ředitele Muzea Boskovicka. Rodák z Vel-
kých Opatovic se během své působnosti v Bos-
kovicích zasloužil o řadu regionálních projektů 

spojených např. s činností Pectenu, Moravského kartografi ckého cen-
tra, Unijazzu, Husích slavností aj. Velká je jeho tvůrčí a odborná čin-
nost. Jeho publikační práce zahrnovala široké spektrum, podílel se na 
vzniku celé řady publikací spojených zejména s regionem, ve kterém 
žil. Aktivně se zabýval historií i současností židovství v Boskovicích 
i v širším regionu. Známé jsou např. Sakrální stavby okresu Blansko, 
Zámky okresu Blansko aj. Od roku 2004 působil v Praze ve funkci 
generálního ředitele Národního zemědělského muzea. Pracoval také 
jako předseda Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku při 
Asociaci muzeí a galerií České republiky. Byl rovněž členem předsed-
nictva Českého výboru Mezinárodní rady muzeí - ICOM.

Radim Hruška

Letovice - Letovický zámek 
otevřel své brány turistům prvního 
května. Pro letošní rok nabídne ně-
kolik novinek. Jednou z nich jsou 
dva opravené salonky před novo-
manželským apartmá. Ty dostaly 
nové parkety a tapety, vše v zámec-
kém stylu. V brzké době se v nich 
už budou konat svatební obřady. 

„Je to varianta pro nepříznivé po-
časí, pokud by nebyl možný obřad 
na nádvoří. Kromě toho máme ješ-
tě jednu síň ve spodní části, kterou 
využíváme od loňského roku. No-
vomanželé mohou přespat v apart-

mánu. O tuto službu je velký zájem. 
Pokoje mohou využívat i následující 
den. Některé páry se rozhodnou po-
snídat na vyhlídce ve druhém patře, 
což je jistě romantické. Pro svat-
by můžeme poskytnout kompletní 
servis včetně hostiny. Zájemci se 
mohou nechat oddat i v zámecké 
kapli,“ upřesnila provozní Marie 
Krčová.

Pro turisty jsou v letošním roce 
opět zpřístupněné právě rekonstru-
ované prostory, které si mohou ná-
vštěvníci volně prohlížet. Ve sklepní 
části je navíc vybavená hladomorna 
a mučírna. Lidé se mohou podívat 
i do manželského apartmánu. Po ce-

lou sezonu bude v zámku probíhat 
výstava akademického malíře Fran-
tiška Hanáčka a fotografa Miloše 
Brunera. 

„Připravujeme také různé atrakce 
jako vystoupení šermířů, hudeb-
níků. Po celé léto bude připravený 
bohatý kulturní program. K tradič-
ním akcím patří také pohádkový 
park pro děti, které si mohou užívat 
různé soutěže a za vyhrané „Vavříč-
ky“ si nakoupit suvenýry. Otevřené 
máme od prvního května od devíti 
do osmnácti hodin. Kromě pondělí 
je v provozu také restaurace, která 
je přístupná i bez návštěvy zámku,“ 
přidala Krčová. 

V letošním roce se podle ní bu-
dou odehrávat v objektu spíše men-
ší rekonstrukční práce v interiérech. 
Nejvíce viditelné části jako jsou 
hradby nebo fasády jsou už hoto-
vé. V celém objektu jsou také nová 
okna. Nyní se práce přesunou do 
vnitřních prostor zámku. 

Samotná prohlídka zámku probí-
há tak, že turista může prozkoumat 
celý komplex budov bez omezení, 
vše je zcela přístupné, což později 
po dokončení prací již nebude mož-
né, protože část zámku bude uza-
vřena. Pro návštěvníky neplatí ani 
žádné časové omezení. Je možné si 
prohlédnout také zámecké sklepení. 
Přízemí je ponecháno v duchu pů-

vodního hradu, první i druhé patro 
už obsahují zámecké komnaty. 

Z historie
První zmínky o hradu jsou z let 

1250 až 1274, ale první písemná 
zmínka pochází až z roku 1360. Na 
počátku patnáctého století hrad zni-
čili Husité. V druhé polovině patnác-
tého století byl obnoven. V letech 
1881 až 1885 byl upraven zámecký 
svah v rozsáhlý park anglického 
stylu. Jako významný krajinářský 
prvek se svými šestadvaceti hekta-
ry rozlohy byl vyhlášen chráněným 

územím. Řadí se k nejcennějším 
zámeckým parkům v tuzemsku. Ve 
druhé polovině dvacátého století byl 
zámek účelově využíván a neudržo-
ván. Po roce 1989 byl vrácen v resti-
tuci hraběti Alexandru Kálnokymu, 
který ho v roce 2004 prodal součas-
nému majiteli Bohumilu Vavříčkovi 
z Boskovic. V té době z něj byla 
téměř ruina, interiéry zámku byly 
zcela zničeny, někde došlo i k de-
strukci stropů. Nový majitel inten-
zivně pracuje na rekonstrukci a jeho 
záměrem je zachránit tuto památku 
pro budoucí generace.Zámek Letovice.  Foto Radim HruškaZámek Letovice.  Foto Radim Hruška

Novomanželské apartmá.  Foto Radim HruškaNovomanželské apartmá.  Foto Radim Hruška

Galerie Ve Věži
představuje

dřevěné plastiky
Blansko - Až do 30. května si 

můžete vždy ve středu, pátek a ne-
děli od 13 do 17 hodin prohlédnout 
v Galerii Ve Věži v Blansku dřevě-
né plastiky. Pod názvem Dřevěné 
plastiky vážně i nevážně je uvedl do 
života, vtiskl jim tvar a oživil duši 
výtvarník Lubomír Jedlička.

Zamilovaný bobr, Pohled do duše 
člověka, Plačící srdce, Baipas či 
Oběšená koza. Pod těmito názvy 
se seznámíte s nevšedním zpra-
cováním dřeva. Plastiky, tvořené 
z jednotlivých, ručně opracovaných 
kousků různých druhů (tvrdých do-
mácích i cizokrajných dřevin), jsou 
skládány (dle letokruhů) do plastic-
kých tvarů různých námětů a nápa-
dů. Invenční výtvarník, plný život-
ního optimismu, elánu a nadšení pro 
vůni dřeva, říká: „Někdy pracuji na 
jedné plastice i několik let. Něž na-
jdu potřebné dřevo, barvy, nápad 
a správou skladbu letokruhů.“ 

Díla Lubomíra Jedličky jsou za-
stoupena v domácích i zahraničních 
sbírkách.  (sv)

Pořádáte akci?Pořádáte akci?  
Volejte na telefonní číslo

 516 410 243 516 410 243
Pište na e-mail

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz

Vystoupení. Větší tělesa vystupovala v jízdárně letovického zámku (viz 
foto), ta menší pak hosti l kulturní dům.  Foto Radim Hruška

Petrovice - V sobotu se v Petrovi-
cích na letišti uskutečnilo první kolo 
soutěže v požárním sportu okrsku 
Sloup. I přes ranní nepřízeň počasí se 
akce zúčastnilo ve dvou kategoriích 
třináct družstev mladých hasičů, čty-
ři družstva žen a ve dvou kategoriích 
osmnáct družstev mužů. 

„Nechyběla ani tři družstva mla-
dých hasičů a jedno družstvo mužů 
z Petrovic na Slovensku, se kterými 
již delší dobu udržujeme partner-
ství. Svoje dovednosti předvedla na 
soutěži i dvě družstva ze Soblahova, 
kteří také spolupracují se sloupský-
mi hasiči,“ uvedl Antonín Filouš, 
starosta pořadatelského SDH Pet-
rovice. 

Pro nevyhovující podmínky mladí 
nakonec měli svoji soutěž přesunutu  Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

na příští sobotu do Vavřince. Vlastní 
akce pak začala s hodinovým odkla-
dem v 9 hodin a za již příznivějšího 
počasí proběhla bez komplikací. V 
kategorii žen vyhrálo družstvo žen 
z Němčic, v kategorii mužů do 35 
i nad 35 roků si prvenství odvezlo 
družstvo ze Žďáru. 

„Při zahájení soutěže byli přítomni 
i náměstek jihomoravského hejtma-
na Václav Božek a krajský radní Ivo 
Polák, kteří nám ofi ciálně předali 
starší vozidlo, vyřazené z evidence 
Zdravotnické záchranné služby JmK, 
které kraj daroval Sboru dobrovol-
ných hasičů v Petrovicích,“ řekl Fi-
louš. Podle jeho slov je toto vozidlo 
pro práci SDH velkou pomocí a po 
menších úpravách bude sloužit sboru 
v jeho dobrovolné činnosti.  (bh)
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 12x foto Bohumil Hlaváček 12x foto Bohumil Hlaváček
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Čarodějáles na Mazurii

V pátek 30. dubna kolem čtvrté hodiny odpolední se začaly scházet do 
Domu dětí a mládeže v Boskovicích nejenom čarodějnice, ale i další tajem-
ná stvoření. Po krátkém skotačení dětí u různých atrakcí ve dvoře, vyrazil 
průvod masek přes náměstí až na Mazurii. Celý průvod vedl „slovutný rytíř 
a Pán z Boskovic“, který jel na koni, hned za ním v doprovodu zbrojnošů šly 
čarodějnice a ostatní masky. 
Čarodějáles byl zahájen hozením smrtky do říčky Bělé a za zpěvu soubo-

ru Borověnka. Na Mazurii se začalo strašidelným rejem a hned poté vystou-
pily se svým programem kroužky z Domu dětí a mládeže. Country tance, 
folklórní soubor Borověnka a skupina Mimetic. A potom již nic nebránilo 
tomu, aby vzplála vatra s čarodějnicí a večer pokračoval volnou zábavou. 
Rodiče s dětmi mohli nejen opékat párky, ale volila se i Miss čarodějnice, 
kterou se stala Martina Ferugová, zájemci si mohli také vyzkoušet různé 
atrakce. Na samotný konec akce si skupina historického šermu Lorica při-
pravila velkolepou ohňovou show. Závěrem lze jen dodat, že Čarodějáles se 
opravdu vydařil, bylo nádherné počasí a všude panovala výborná nálada. 

Veliké poděkování patří pořadatelům, Tukan o.s, SDH Mazurie, SHŠ 
Lorica a DDM Boskovice, ale i všem sponzorům, Městské policii Bosko-
vice, Petru Rajnochovi a samozřejmě i účastníkům. 

 Kamil Ošlejšek, DDM Boskovice

Studenti letěli na Shetlandy
Na začátku května se třída sekunda šestiletého studijního cyklu na 

Gymnáziu Rájec-Jestřebí vydala navštívit spřátelenou školu v Lerwicku, 
hlavním městě Shetlandských ostrovů na severu Velké Británie. Po roční 
eTwinningové virtuální spolupráci dojde na setkání studentů tváří v tvář. 
Náročného leteckého cestování s přestupy se samozřejmě obáváme, ale 
ještě více toho, jak dopadne celá akce.

Pro úspěch děláme hodně – dopisujeme si se shetlandskými studenty, 
vytváříme PowerPointové prezentace naší třídy, školy i země, chystáme 
se naučit „šetlanďany“ vařit tradiční české jídlo, tančit mazurku a polku, 
budeme s nimi sportovat a nezapomeneme nachystat pěkné dárky za to, 
že nás budou hostit.

V průběhu roku jsme se dozvěděli hodně o ostrovech, na kterých strá-
víme týden našeho života. Jsme hodně zvědaví, jestli uvidíme shetlandské 
poníky. Jak vypadají ve skutečnosti pevnosti a útesy, které zatím známe 
jen z obrázků? Jsou lodě plující mezi ostrovy opravdu běžným dopravním 
prostředkem? Je pravda, že zkrátka tam, kde končí silnice, přesednete 
na trajekt a i s autem pokračujete v cestě? Jak dlouho pak trvá cesta do 
školy? Shetlandy jsou souostrovím více než 100 ostrovů a v Lerwicku je 
hlavní ostrovní škola. Uvidíme papuchalky, tuleně, delfíny, velryby? O ov-
cích a koních nepochybujeme. 

Ostrovy patřily dlouho Norsku a norský jazyk a zvyky jsou stále patrné 
v komunikaci s místními obyvateli. Už to dávno nejsou drsní Vikingové, 
ale jací tedy jsou? Budeme u nich bydlet a snad za týden nahlédneme do 
jejich povahy a zůstaneme v jejich srdcích.

Je důležité, že mají studenti sekundy šestiletého studia možnost osobního 
kontaktu s anglickým jazykem, protože jsou před nimi ještě více než čtyři roky 
práce na gymnáziu a pak celý život, kdy se budou s jazykem setkávat. Motiva-
ce pro studium angličtiny se jistě jen upevní.  Kateřina Pernicová, 

 vyučující anglického jazyka v sekundě rájeckého gymnázia

Tradiční seminář cvičitelů
Ve Svitávce se konal tradiční seminář cvičitelů sokolské Župy krále 

Jiřího ve všestrannosti. Na programu byl aerobic, slow body, španělské 
tance nebo ukázka skladby pro setkání Sokolské Brno Zacvičme si. Akce 
se zúčastnili cvičenci od dětí po seniory. Na závěr dostal každý účastník 
osvědčení o účasti.  Foto Radim Hruška

Úspěch mladých výtvarníků
Během části letošního školního roku pracovala skupinka desetiletých 

žáků výtvarného oboru ZUŠ Jedovnice každý na své autorské knížce. Spo-
lečným tématem byli domácí mazlíčci a záleželo na každém z nich, jaké 
zvíře si vybral. Kreslili, malovali, stříhali, lepili, šili, psali a aplikovali textil 
i jiné materiály. Práce to byla mnohdy velice náročná a nejednoho z nich 
udivilo, jak dá taková kniha zabrat, než se zcela dokončí. Hotové knížky 
se zúčastnily již 6. ročníku soutěže o nejoriginálnější vlastnoručně vytvo-
řenou knihu Moje Veličenstvo kniha, pořádanou brněnským EkoCentrem. 
V tvrdé konkurenci více než 80 knih získala ve své kategorii krásné 2. místo 
Johana Vávrová se svou knížkou O pejskovi a kočičce. Nejen vítězné, ale 

i další porotou oceněné knihy, je možné si prohlédnout do 16. května 2010 
v Knihovně Jiřího Mahena na Kobližné 4 v Brně.  ZUŠ Jedovnice

V Doubravici dodržují tradici
Tradice jsou tradice a jako takové by se měly alespoň v rámci možností 

dodržovat. To se všeobecně říká a stejného názoru jsou také dobrovolní 
hasiči z Doubravice nad Svitavou. Už se ani nedá spočítat, kolik roků pra-
videlně dodržují jednu z nejkrásnějších tradic celého roku – ruční stavění 
máje. Akce krásná, zajímavá a pokud počasí přeje – jako malovaná. Nejde 
ale jen o to vztyčit krásně zdobený strom. Členové sboru dobrovolných ha-
sičů musí nejprve zajistit jeho kácení v lese, dopravu na obecní dvůr, kde jej 
rukou společnou a nerozdílnou očistí od kůry, obstarat občerstvení a lavice 
pro posezení návštěvníků prvomájového odpoledne a mnoho dalších ne-
zbytností. V letošním roce počasí stále nevědělo jestli ano nebo ne, nakonec 
se však umoudřilo a náměstí Svobody bylo po celé odpoledne krásně zalité 
sluníčkem. Pomocníků na vztyčení 25 metrů vysokého stromu se sešlo do-
statečné množství a s radami mistra tesařského Jana Opatřila stejně jako 
roky minulé barevné fáborky na vrcholku máje zaplápolaly nad náměstím. 
Odměnou všem byl potlesk přihlížejících diváků. Potlesk a poděkování si 
místní hasiči určitě zaslouží. Vždyť nebýt jich, mohli by doubravičtí oby-
vatelé jen s nostalgií vzpomínat, jaké to bývalo, když se 1. května ručně 
stavěla máj.  Eva Sáňková, kronikářka Doubravice nad Svitavou

V hlavní roli hlína
V pondělí 19. dubna se Základní škola Lipovec společně se Základní 

školou Podomí vypravily do Brna do experimentálního divadla Husa na 
Provázku. Představení Hamlet bylo určeno žákům 9. ročníků a studentům 
středních škol. Už v Brně na Zelném trhu nás zastavil starší průvodce a té-
měř nám gratuloval ke skvělému studentstvu, neboť prý už dlouho neviděl 
tak pěkně oblečené mladé lidi jít do divadla. Musím uznat, že jsme se v ten 
moment dmuli pýchou nad našimi žáky.

V divadle ale nastal trochu jiný pocit. Nevím, do jaké míry byli ostatní 
seznámeni s dějem této Shakespearovy hry, ale věřím v to, že nám příprava 
pomohla pochopit tuto nelehkou tragédii lépe než ostatním. Herecké ob-
sazení bylo vynikající a Jiří Vyorálek v roli Hamleta měl na tom většinový 
podíl. Přesto jeho nejznámější monolog o lidském bytí, či nebytí zanikal 
v rozhovorech jiných studentů… Začal mne tiše prostupovat pocit marnosti 
a na druhou stranu velký obdiv k hercům, kteří tato výchovná představení 
nevzdali.

Přejděme ale od myšlenek k činům. Vím, že bylo těžké pochopit prvek 
všepřítomné hlíny jako symbol nadcházející smrti a možná právě proto 
jsme nabídli našim žákům za jejich vstřícný postoj ke hře (někteří byli 
v divadle vůbec poprvé) další představení. Tentokrát bude v divadelním 
studiu Marta (jedná se o studentské divadlo) a bude to muzikál Gentlema-
ni, který je osloví určitě víc než tragický a rozporuplnými city naplněný 
Hamlet. Uvidíme, zda bude zájem tentokrát o večerní představení… 

 Kateřina Veselá, ZŠ a MŠ Lipovec

První čarodějnický slet 
Hned brzy ráno se čarodějnice, čarodějové i čarodějničtí učni shromáž-

dili ve škole v Jabloňanech, aby začali s oslavami fi lipojakubské noci.
Na hoře Mračnov pozdravila všechny přítomné čarodějnice Anastá-

zie Rozčepýřená ze Zakopané Lhoty. Ve svém úvodním projevu hovořila 
o nutnosti dodržovat novou vyhlášku o bezpečnosti létání na koštěti, ze-
jména ustanovení o maximální povolené rychlosti letu, tj. 1 320 kočičích 
ocásků za sekundu, protože jinak se čarodějnice a čarodějové vystavují 
nebezpečí sankcionalizace - bude jim odebráno koště. Následovala kont-
rola řidičských a technických průkazů a přehlídka bezmotorových košťat, 

každá čarodějnice a čaroděj se představili, po přehlídce následoval rej 
čarodějnic na čarodějnické písničky.

A potom s chutí do práce. Vyrobit kouzelné čarodějnice, vymyslet za-
klínadla a sestavit knihu kouzel. Vyrobit strašidelné zboží do ježibabího 
krámku. Uvařit vyloupaná hadí očka se smaženými cvrčky s chlebem za-
dělávaným jedovatou slinou, postrouhané ještěrčí ocásky zakápnuté mra-
venčí slzou, opražené ježibabí žížalky, lektvar z pařátů draka a na závěr 
mls ježibaby a kocoura Kleofáše. Na konec přišlo na řadu soutěžení všech 
čarodějnic a čarodějů. Každá čarodějnice a čaroděj potvrdili svým pod-
pisem na čarodějnickou listinu svou účast. Další skvělý pátek, na který 
budou děti ze ZŠ Jabloňany vzpomínat.

 Zdena Marková, ředitelka ZŠ Jabloňany, foto Pavel Šmerda

Kolik jazyků znáš…
...tolikrát jsi člověkem. Známé přísloví se snažíme v ZŠ Salmova naplňo-

vat širokou nabídkou jazyků, kterým vyučujeme. Dnes je už samozřejmé, že 
drtivá většina dětí odchází ze základní školy se základními komunikačními 
dovednostmi v anglickém jazyce. U nás mají kromě toho děti na druhém 
stupni možnost se ještě začít učit druhý cizí jazyk - ruský, francouzský nebo 
německý. Těší nás, že zatím byl zájem dětí rovnoměrně rozdělen mezi všech-
ny tři jazyky.

Všechny učitelky jazyků využívají moderních metod výuky a dbají, aby 
žáci dovedli cizí jazyk aktivně používat. Slouží jim k tomu množství projek-
tů, pomůcek a her.. K velmi zdařilým akcím patřil v letošním roce nácvik 
pohádek v cizím jazyce. Děti z 5. tříd předvedly svým spolužákům pohádku 
Kamenná polévka (The Stone Soup).Tímto vystoupením se nechali inspiro-
vat žáci osmého ročníku. Po čase na oplátku předvedli známou pohádku 
O veliké řepě. Samozřejmě v ruštině a s vlastními ilustracemi. Páťáci se 
tak poprvé v životě setkali s ruským jazykem a opravdu pozorně a s napětím 
poslouchali. Podobná zábavná setkání s cizími jazyky umožní našim žákům 
snáze se rozhodovat, jaký druhý cizí jazyk si pro sebe vyberou.

 Kateřina Forejtníková, Eva Kadrmasová, 
 ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17

Pietní vzpomínka v Suchém
V nedávných dnech uběhlo pětašedesát let od tragické události, která se 

stala na sklonku 2. světové války a kterou si lidé obou obcí dodnes každoroč-
ně připomínají. Ve Vícově proběhlo 28. 4. 1945 noční ozbrojené přepadení 
německé vojenské kolony partyzánským oddílem JERMAK. Po boji, který za 
sebou zanechal mrtvé, unikl jeden z německých důstojníků. Následně 29. 4. 
1945 němečtí okupanti obsadili vesnici a začalo pátrání po partyzánech. 
Nevinní obyvatelé Vícova se ocitli v ohrožení. Stále platilo válečné právo, 
mužům bylo vyhrožováno zastřelením, vesnici srovnáním se zemí. Nakonec 
bylo vybráno deset mužů, kteří byli odvlečeni neznámo kam. 

Pokračování této tragédie nalezneme v obci Suchý. Tam byli totiž odveze-
ni. Pro Suchý byl dne 30. 4. 1945 vyhlášen zákaz vycházení. Vícovští muži 
tam byli uvězněni a mučeni v místní škole. Poté co si kousek za vesnicí vy-
kopali hroby, byli zastřeleni. O této události v Suchém ale nikdo nevěděl. Až 
1. 6. 1945 při zápůjčce školního podia pro slavnost kácení máje, byl nalezen 
pod stupínkem dopis, hodinky a doklady občanů z Vícova. V dopise stálo 
„Je nás tu deset nevinných, odcházíme jeden po druhém pravděpodobně na 
popravu.“ „Jsou tři hodiny ráno, pozdravuji vás, loučím se s vámi, hledejte 
nás, budeme nedaleko.“ Ihned začalo pátrání, ale teprve 10. 6. 1945 se 
podařilo hroby nalézt. Po exhumaci těl se konal 14. 6. 1945 pohřeb. Na 
poslední cestu přišly nevinně popravené vyprovodit tisíce lidí. 

Tuto tragickou událost si 29. dubna připomenuli zástupci obou obcí. 
Pietního aktu se zúčastnilo mnoho hostí. Všechny přítomné i širokou ve-
řejnost přivítala a s historií událostí seznámila starostka Vícova Jana 
Rozsívalová. Svůj projev přednesl také předseda historické dokumentační 
komise Leopold Farber. Po projevech a kladení věnců u hlavního pomníku 
přítomní uctili památku ještě u jednotlivých hrobů obětí. Tryzna poté po-
kračovala přesunem do Suchého, kde na místě nálezu popravených stojí 
památník se jmény obětí. Tam také zástupci obou obcí položili věnce a vy-
slechli si projev starosty Suchého Pavla Žilky. Hosté také navštívili místní 
školku – bývalou školu, kde je taktéž umístěna pamětní deska. V prosto-
rách obecního úřadu byla k dispozici kronika a dobové fotografi e. Tím 
byla vzpomínková akce zakončena.  Vladimír Ševčík

Cesta po zajímavostech Moravy
Členové Nového sdružení zdravotně postižených Letovice poznávali zají-

mavosti Moravy. První zastávka byla v Třebíči, která je městem mimořád-
ných církevních památek. Nejslavnější z nich je románsko–gotická bazilika 
sv. Prokopa. Patří ke skvostům středověkého stavitelství a byla dokončena 
kolem roku 1260. K nejcennějším částem baziliky patří krypta. Vedle chrá-
mových lodí se krčí kaple s původními gotickými malbami. V roce 2003 byla 
zapsána na seznam světového kulturního a přírodního dědictví.

Druhou zastávkou bylo vodní dílo Dalešice, které leží na středním toku 
řeky Jihlavy. Vybudováno bylo v sedmdesátých letech minulého století. 
Nádrž dlouhá dvaadvacet kilometrů má rozlohu 480 hektarů.

V roce 2007 zahájila svou činnost lodní doprava. My jsme její nabídku 
využili a zážitkem pro všechny byla hodinová plavba na lodi Vysočina. 

Dále jsme navštívili poklidnou obec Dalešice, kterou více než tři sta pa-
desát let zdobí pivovar, který se proslavil v českém fi lmu Postřižiny. Pivo 
se tam vařilo do roku 1977, po natočení Postřižin došlo k jeho postupné-
mu chátrání. Současní majitelé po roce 1999 začali s citlivými opravami 
této technické památky. V současnosti se zde opět vaří pivo a k vidění je 
muzeum Rakousko-uherského pivovarnictví.

Poslední a nejkrásnější zajímavost jsme navštívili na zámku v Morav-
ském Krumlově. K vidění je zde Muchova Slovanská epopej. Alfons Mu-
cha, který se narodil v nedalekých Ivančicích, ji dokončil v roce 1928. 
Maloval ji osmnáct let a čítá dvacet monumentálních pláten.

Zájezd, který se konal za podpory Jihomoravského kraje, se všem líbil 
a obohaceni o řadu krásných zážitků jsme se vraceli do svých domovů, 
s pocitem příjemně prožitého, již konečně jarního dne.  Borek



Starostka Spešova Iva Holmková je

předsedkyní regionální organizace 

Blansko strany TOP 09, kandidátkou 

č. 14 do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR

Co vás vedlo ke vstupu do velké politiky?
Do strany jsem vstoupila po dlouhé úvaze. 

Z několika důvodů. Jako starostka Spešova cítím 
delší dobu nespokojenost s poli-
tickou situací ve státě. Neřeší se 
spousta věcí ve vztahu k obcím. 
Myslím, že mám již tolik zkuše-
ností, že v tomto směru mohu po-
moci. Zaujalo mne i to, že TOP 09 
spolupracuje s Hnutím starostů, 
ke kterému mám blízko. Ráda jed-
nám, jak se říká, narovinu. Mám 
doma výborné zázemí, mohu se 
této práci věnovat naplno.

Kde vidít největší problémy 
našeho regionu?

Nekoncepční práce v oblasti vzájemné spo-
lupráce. Každý si řeší jen své problémy. Chybí 
mi rozvoj cestovního ruchu. V Blansku a okolí je 
spousta věcí, které se dají nabídnout, nejsou ale 
dostatečně marketingově nabízeny. Nejsme kon-
cepční. Je to hodně o lidech, jejich schopnosti se 
domluvit. Příkladem je odvěká rivalita Boskovic 
a Blanska. Z jejich vedení by měla jít iniciativa. 
Vše je takové roztříštěné. Peníze se do regionu 
dostat dají.

Co říkáte dosavadnímu průběhu volební 
kampaně?

Boj mezi velkými stranami je zbytečně vyos-
třený. Přijde mi to na můj vkus až nechutné, 
vulgární. Top 09 se do toho nechce zamotávat. 
Nabízíme silně pravicový program. Říkáme jas-
ně, kde je třeba šetřit, škrtat. Budeme mít jasně 
vyhraněné voliče. Stát není v růžové situaci, je 
třeba vše přesně pojmenovávat. Spolupracovat 
chceme s ODS, Věcmi veřejnými, dovedeme si 
představit i koalici s lidovci.

Přibližte práci vaší místní organizace?
V počáteční fázi se musela rychle uzavřít kandi-

dátka pro volby. Strana se vyvíjí, krystalizuje, do 
čela se stále více přirozeným způsobem dostáva-
jí významné osobnosti. Vybíráme akční kvalitní 
lidi schopné týmové práce. To se nám, myslím, 
podařilo. Jádro organizace je velmi dobré. Máme 
zatím přes třicet členů, nechceme masovost za 
každou cenu. Uspořádali jsme již několik úspěš-
ných reprezentativních akcí. Sponzorovali jsme 
Dívku aerobiku v Blansku, v Boskovicích se líbila 
akce pro děti S Topkou na hrad. V průběhu dne 
se jí zúčastnila tisícovka lidí. Momentálně je v pl-
ném proudu kontaktní kampaň.

úterý 11. května 2010 VOLBY8
„Jen ODS může porazit socialisty. Při současném volebním systému
jsou hlasy pro ostatní pravicové strany - TOP09, Věci veřejné a další...
šancí pro Jiřího Paroubka vyhrát volby a sestavit vládu za podpory
komunistů. To je třeba si uvědomit při Vaší volbě 28. a 29. května”.

Rodina pro mě představuje největší životní jistotu. Je jediným vhodným
prostředím, kde se dítě seznámí s lidskými hodnotami, učí se lásce a soucitu,
získává zkušenosti a návyky. Poznává hodnotu věcí a peněz, učí se hospodařit.
Vždy zastávám názor a říkám ho svým dětem. Než si půjčíš, uvědom si, že
dluhy se musí splatit. Pokud nemusíš, nepůjčuj si a nezadlužuj sebe a rodinu.

Stát je jako rodina. Každý z nás občanů dnes „dluží” za stát díky jeho dluhům
125 tisíc Kč. Dluh nikdo nesplácí a jen na úrocích zaplatí letos stát 70
miliard, tzn. každý občan 7 tisíc Kč. Předkládané návrhy ČSSD znamenají
zdvojnásobení uvedeného dluhu.  Nepamatují si snad ze svých rodin či jejich
rodiče jim nedostatečně vysvětlili, že když se zadlužím jako rodina příliš 
a nejsem schopen dluhy splácet, přijdou problémy?
Pokud se takto nezodpovědně chová stát, může dopadnout podobně.
Mezinárodní měnový fond a další instituce se nebudou ohlížet na levicí
naslibované „jistoty pro obyčejné lidi”. Svoji pomoc podmíní drastickými
škrty v sociálních dávkách, důchodech i platech. Maďaři, Lotyši a nyní Řekové
už vědí své. Je velmi nezodpovědné tvrdit, že nám toto nehrozí. Zabráníme
tomu jedině tak, že ve vobách odmítneme populistické návrhy ČSSD, snížíme
výdaje státu a budeme urychleně pokračovat v reformách. Pokud se tak
nestane, v historicky velmi krátké době může dojít k nepříznivému obratu.
Tím ohrožujeme hlavně mladou generaci, naše děti a jejích budoucnost.

Já, stejně jako většina z nás nechci, aby mé děti musely splácet dluhy za
nás. Nechci, aby za nás rozhodovaly mezinárodní finanční instituce 
a určovaly, jaká bude budoucnost naší země. Jediným správným řešením je
proto volba nezadlužené budoucnosti - volba ODS.

ing. František Sivera

volte ã. 26

Pozvánka na setkání s občany:

16.5. od 12.30 hod. Jedovnice - rybník Olšovec
17.5. od 14.20 hod. Lysice - náměstí
20.5. od 16.00 hod. Boskovice - fotbalový stadion
21.5. od 14.00 hod. Blansko - náměstí Republiky
22.5. od 14.00 hod. Letovice - fotbalový stadion

ing. František Sivera
Jihomoravský kraj
www.frantiseksivera.cz, www.ods.cz

Do poslanecké sněmovny kandiduje v Jihomorav-
ském kraji Jaroslava Schejbalová, ředitelka regionální 
organizace Českého svazu tělesné výchovy v Břeclavi. 
Kandiduje za TOP 09, novou stranu, od které se oče-
kává oživení české politi ky a zvýšení její kulturní úrov-
ně. Obojí je určitě na místě. Spojení sportu a politi ky 
není úplně obvyklé, avšak ani nové. Zeptali jsme se 
kandidátky, jaké jsou její cíle a jaké předpoklady pro 
práci v politi ce může sport přinést.

Paní Schejbalová, jak jde dohromady sport a TOP 09 ?
Úplně přirozeně. Sport je společenskou oblastí , ve které se dlouhá léta 
profesně pohybuji a dovedl mě k mnoha poznáním. Sportem myslím 
všechny druhy pohybových akti vit občanů, organizovaných i individu-
álních, pro potěšení z pohybu i pro radost ze soutěžení. Sport, to jsou 

také lidé všech generací, vůle, úsilí, ambice a vytyčené cíle a také fair play. TOP 09 jsem spoluzakládala a na 
programu se podílela. TOP 09 je pro mě stranou nových osobností , s charakterovými vlastnostmi, které jsou 
nutnými předpoklady i ve sportu – pracovitost, cílevědomost, otevřenost a čestnost. 

Co voličům nabízíte? Přeci jen sportovní prostředí je trochu dál od politi cké práce.
Je to právě naopak. Sport je tak specifi cký, že se prolíná celým občanským životem. Od výchovy mládeže, 
vzdělávání a kulturu přes eti cké hodnoty a morálku lidí, až po ekonomiku, obchod, provozní záležitosti  a 
legislati vní prostředí. Sport je také o zdraví, vztahu k přírodě, vztazích mezi lidmi nebo o infrastruktuře. Při 
práci ve sportu na místní a regionální úrovni získáte zkušenosti  napříč celou společností . Sport mi dal mož-
nost nejen dostat tento přehled, ale také poznat osudy, štěstí  i starosti  mnoha lidí, od dětí  až po seniory. 
Nemám tí m na mysli vrcholové sportovce, o kterých se píše v novinách. Mluvím o obyčejných lidech, kteří 
mají sport a pohyb pro zábavu a relaxaci po práci, doplněk svého života. S těmi se denně stýkám, hovořím 
s nimi a pro ně pracuji.

Parlament to jsou především zákony, troufáte si?
Určitě. Věcné návrhy zákonů, aby řešily, co řešit mají, aby vytvářely podmínky pro lepší život lidí, aby měly 
logickou návaznost a tak dále, to je o zkušenostech, znalostech, iniciati vě, týmové práci a o zdravém rozu-
mu. Nebojím se. Vím, že budu mít zodpovědnost a beru ji 
na sebe. Jinak bych nekandidovala. Program TOP 09 je  raci-
onální a logický. Vidím v něm východisko ze současného ne-
dobrého stavu společnosti  i ekonomiky. Věřím, že řadu lidí 
osloví, přestože neslibujeme blahobyt do tří dnů. Víme, kde 
jsou hranice možného a já jsem přesvědčena, že rozumní 
lidé, kteří myslí alespoň trochu na zítřek, budou volit TOP 
09.  Pokud zvolí mě, se ctí  se budu snažit je nezklamat.

Vy jste letos již jedny volby vyhrála, je to tak?
Máte dobré informace. Valná hromada českého svazu tě-
lesné výchovy, předsedové republikových sportovních svazů 
a předsedové regionálních organizaci ČSTV mě opět zvolili do 
celostátního vedení této největší české sportovní organizace. 
Jsme tam ženy pouze dvě, ale mám pocit, že do jednání mužů 
vnášíme mnohdy chybějící klid a nadhled. Mým cílem, spolu 
s novým předsedou ČSTV, je modernizace této organizace. 
Budu-li zvolena do poslanecké sněmovny, moje úsilí bude 
pochopitelně zaměřeno především na práci poslance. A tam 
bude i pro sport dost práce. Děkujeme za rozhovor

Jaroslava Schejbalová
kandiduje na 3. místě na jihomoravské 

kandidátní listi ně TOP 09

pracuje jako ředitelka Regionálního • 
sdružení ČSTV Břeclav

pátým rokem je členkou celostátního • 
vedení ČSTV

dlouhodobě pracovala ve vedení • 
TJ Lokomoti va Břeclav

je členkou celostátního výkonného • 
výboru TOP 09

je místopředsedkyní krajského • 
výboru TOP 09 a předsedkyní okresní 
organizace TOP 09 Břeclav

Komunisti?
A proã ne?

Práce a sociální
jistoty – poÏadavky,
které splníme

JUDr. Zuzka
Bebarová – Rujbrová
vedoucí kandidátka do Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR
za Jihomoravský kraj

Přeji si pro občany svého kraje:

� aby táta nežil ve strachu, že přijde
o zaměstnání a nemusel vstávat
ve čtyři ráno, aby stihl jediný autobus

� aby máma vysoudila mzdu dříve,
než se firma bývalého šéfa položí

� aby dcera dostala za stejnou práci
stejnou odměnu, jako její mužští
kolegové, i když nebude přístupná
schůzkám se šéfem

� aby se syn s rodinou zmohl na vlastní
byt a sehnal dětem školku

� aby vnuk nemusel běhat odpoledne
s klíči na krku a našel se pro něj
vytoužený sportovní oddíl

� aby babička nemusela vypínat elektrické
topení, aby jí zbylo na léky

� aby se pro tetu našlo i bez úplatku
místo v domě s pečovatelskou službou

� aby si děda přečetl program KSČM
a vysvětlil rodině, že chceme to,
co oni: aby se slušným lidem slušně žilo

Iva Holomková: V regionu Iva Holomková: V regionu 
je třeba více spolupracovatje třeba více spolupracovat
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Anglický týden napověděl, kdo se s největší pravděpodobností přidá k Protivanovu a opustí divizi

Boskovice si asi podepsaly sestupový rozsudek

Blansko - V sobotu se pod zášti-
tou Krajského úřadu Jihomoravské-
ho kraje a u příležitosti 70. výročí 
založení plaveckého oddílu konaly 
v blanenských lázních dvě akce. 
Dopolední program zahrnoval závo-
dy žactva a dorostu s názvem Cena 
města Blanska a odpoledne zaplnili 
bazén plavci kategorie masters. Tu 
tvořili bývalí členové blanenského 
oddílu od ročníku 1970 a starší.

Ceny města Blanska se zúčastni-
la stovka plavců z jedenácti oddílů. 
V hlavním závodě, kterým byla stov-
ka volný způsob, se bojovalo o čtyři 
poháry (kategorie mladšího žactva 
a dorostu) a o dva talíře z umělec-
ké litiny (kategorie staršího žactva), 
které do závodu věnovala fi rma DSB 
Euro. Pokračování na str. 12

Sportovci slavili sedmdesát let plavání v městě Blansku

 Foto Jiří Šrámek Foto Jiří Šrámek

Olomouc - Na mítinku Velká 
cena města Olomouce vyrovnala 
blanenská atletka Jana Sotáková 
loňský český dorostenecký rekord 
Heleny Tomkové na 100 m překá-
žek časem 13,61 s. 

„Zaběhnutí takového času jsme 
rozhodně nečekali. Závod jsme šli 
z plného tréninku a měl být pouze 
prověrkou připravenosti na ev-
ropskou kvalifi kaci na olympiádu 
dorostu EYOT, která je za čtrnáct 

dní. Jana běžela závod stylem start-
cíl, prakticky bez soupeřek. Byl to 
technicky velmi povedený překáž-
kový běh, ale takový výsledek asi 
nečekal nikdo z nás. Jana jen po-
tvrdila oprávněnost svojí nominace 
do Moskvy,“ nešetřil superlativy 
trenér Jiří Ošlejšek. Soutěžit tam 
budou atleti a atletky ve věku 16 až 
17 let v 17 disciplínách pro každou 
kategorii. Zúčastní se asi 730 atletů 
z 45 zemí celé Evropy. (bh)

Jana Sotáková vyrovnala český rekord

 Foto Jiří Ošlejšek Foto Jiří Ošlejšek

Brno - Druhým závodem pokra-
čoval v Brně – Knínicích biketrialo-
vý seriál závodů Vema mistrovství 
ČR 2010. Na přírodních i umělých 
sekcích se sešel rekordní počet 
jezdců z ČR, Slovenska i Polska. 
Na obtížnosti se opět podepsal noč-
ní a ranní déšť.

Václav Kolář v kategorii Elite 
tentokrát nestačil na slovenského 
Petra Bartáka, Martin Kakáč do-
jel až šestnáctý. V Juniorech bral 

Václav Gryc bronz, když za sebou 
nechal i slovenského borce Ladisla-
va Jánošku. V kategorii Senior Ta-
deáše Ševčíka odsunuly dvě chyby 
z medailových pozic až na sedmé.
místo. Jezdec Minime Ondřej Šenk 
zajel velmi dobrý závod, ale výkon, 
který podal, stačil na třetí příčku, 
když ho od zlata dělily pouze dva 
body. V poháru Hobby zajel Milo-
slav Gryc sedmé místo, hned za něj 
se zařadil Jaroslav Beran. (jak)

Kolář druhý v Brně

Pelhřimov, Blansko - Středeční 
vložené divizní kolo přineslo pro 
Blansko i Boskovice bod za remí-
zu.

Pelhřimov – Boskovice 1:1 
(1:0). Branky: 13. Liška – 46. Ode-
hnal. Boskovice: Gruber – Vykou-
kal, Vorlický, Horák Jakub, Doležel 
– Horák M. (74. Horák Jan), Žilka 
(83. Marek), Martínek, Odehnal – 
Preč, Dostál. ŽK: Horák M., Ode-
hnal, Marek, Horák J. Rohy: 7:2. 
Diváků: 130. Rozhodčí Hrůza, 
Hitzger, Laštůvka. 

Domácí začali zostra. Ve 13. mi-
nutě Kmoch přistrčil míč nabíhají-
címu Smrčkovi a jeho centr poslal 
Liška hlavou Gruberovi za záda 
- 1:0. Boskovice chtěly hned odpo-
vědět, Dostálova střela ale skončila 
jen na břevně. Pak se ocitl v šanci 
domácí Niederle, Gruber byl však 
na místě. Mimo poslal lob pelhři-
movský Čihák ve 32. minutě. 

Druhý poločas začal raketovým 
nástupem Boskovic. Neuplynula 
ani minuta a Odehnal vyrovnal – 
1:1. Horákovi pak po chvíli zmařil 

šanci na poslední chvíli gólman. 
V 72. minutě opět razítkoval Do-
stál, tentokrát tyč. Závěrečný tlak 
Pelhřimova byl křečovitý, změnu 
skóre nepřinesl. Hosté byli s bodem 
spokojeni, při troše štěstí ale mohli 
získat všechny tři.

Blansko – Otrokovice 3:3 (2:1). 
Branky: 11. Sehnal, 14. Farník, 90. 
Beneš - 24. Dujka, 60. Juráň, 86. 
Zálešák. Blansko: Švancara - Kli-
meš, Němec, Zich, Bezděk - Starý 
(60. Nečas), Janíček K., Kleveta, 
Beneš - Farník (86. Jarůšek) – Se-

hnal. Střely na branku: 9:10. Střely 
mimo: 7:6. Rohy: 5:3. Fauly: 15:21. 
Ofsajdy: 2:7. ŽK: Janíček K., Kli-
meš, Zich. Diváků: 150. Více na 
www.fkblansko.cz. 

V Blansku se hrál kvalitní fot-
bal, hosté patřili nepochybně k nej-
lepším týmům, které se tam letos 
předvedly. Domácí byli přes vý-
borný začátek nakonec rádi za bod. 
Přestřelku zahájil již v 6. minutě 
Janíček, jeho dálkový pokus ale 
jen prolétl vedle šibenice. Skóre se 
měnilo o pět minut později. Farník 

našel Sehnala a ten se po uvolně-
ní ve vápně nemýlil – 1:0. A dru-
hý gól na sebe nenechal dlouho 
čekat. Beneš přiklepl Sehnalovi, 
ten posunul Starému a jeho centr 
napálil levačkou neomylně k tyči 
Farník - 2:0. Dvoubrankové vede-
ní vydrželo deset minut, po jejich 
uplynutí snížil z trestného kopu 
Dujka – 2:1. 

Po změně stran přitlačili hosté 
na pilu. Výborný Švancara dlouho 
čaroval, jednou i za pomoci spoj-
nice tyčí. V 60. minutě ale musel 

kapitulovat po brance Juráně – 2:2. 
Hostům to nestačilo a neubírali 
nadále na obrátkách. Blansko také 
nehrálo špatně a tak se bylo stá-
le na co dívat. Přesto se k výhře 
octli blíže Otrokovičtí. Při téměř 
házenkářském obléhání domácí 
šestnáctky se jim podařilo v 86. 
minutě Zálešákem skórovat – 2:3. 
Blansko ale fl intu do žita nehodilo 
a v posledních okamžicích výbor-
ného zápasu srovnal po Němcově 
nákopu z půlky hlavou s trochou 
štěstí Beneš – 3:3. (bh)

Divize se hrála také ve středu. Oba týmy z našeho regionu remizovaly

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Blansko, Boskovice - Sobotní 
domácí divizní zápasy přinesly pro 
týmy z našeho regionu jen bod. 
Blansko se rozešlo smírně s Rosi-
cemi, hořké slzy však tekly v Bo-
skovicích. V přímém duelu s hlav-
ním soupeřem v sestupovém pásmu 
nestačily Boskovice na Vyškov.

Blansko – Rosice 1:1 (0:0). 
Branky: 62. Nečas - 57. Pšikal. 
Blansko: Švancara - Němec, Kli-
meš, Zich, Bezděk - Starý, Janíček, 
Kleveta (83. Cupal), Beneš (70. 
Šíp) - Farník (60. Nečas) – Sehnal. 
Střely na branku: 7:6. Střely mimo: 
6:2. Rohy: 9:3. Fauly: 15:15. Of-
sajdy: 3:4. ŽK: 16. Bezděk, 52. 
Zich, 77. Němec - 32. Oprchal, 36. 
Kučera. Diváků: 200. Rozhodčí: 
Fridrichovský - Vostrejž, Beneš. 
Více na www.fkblansko.cz. 

Diváci byli zvědaví hned na 
několik lidí z rosického kádru. 
Kanonýra Malatu, exblanenského 
Pšikala či nového trenéra Zelníč-
ka, který se ještě nedávno předve-
dl v Blansku na třebíčské lavičce. 
Asi největším tahákem však byl 
dvaatřicetiletý Milan Pacanda, ob-
rovský talent českého fotbalu let 
nedávno minulých. Nutno přiznat, 
že jeho výkon zklamal, nic světo-
borného nepředvedl. 

Jak se dalo vzhledem k výky-
vům počasí čekat, podmáčený te-
rén hodně ovlivnil hru obou celků. 
Lépe začali hosté a Švancara musel 
záhy zasahovat po Malatově poku-
su. Na druhé straně těsně minul 
hlavou Zich po Němcově rohu, ro-

sický brankář vykryl i Starého po-
kus. Pak opět zatrnuli domácí, při 
Krausově střele ale měl Švancara 
dobře postavenou tyč. Také Kle-
veta se nedal zahanbit a ukázko-
vě vypálil z hranice třiceti metrů, 
Lengála však nezaskočil.

Po změně stran uhodili Rosičtí. 
Malata vysunul v 57. minutě Pši-
kala a ten z těžkého úhlu překonal 
Švancaru – 0:1. Domácí ale naštěs-
tí pro ně dokázali brzy kontrovat. 
Čerstvý Nečas krátce po příchodu 
na hřiště proměnil Sehnalovu při-
hrávku – 1:1. A gól se křičelo záhy 
na to znovu, Starý však byl pod-
le rozhodčích v ofsajdu a branka 
nebyla uznána. Oba týmy chtěly 
v hektickém závěru rozhodnout 
utkání ve svůj prospěch, ani jedno-
mu se to však nepodařilo.

Boskovice - Vyškov 0:3 (0:1). 
Branky: 33. Kropáček, 80. Sig-
mund, 90. Žoček. Boskovice: Gru-
ber - Doležel, Horák Jakub, Vor-
lický, Vykoukal, Martínek - Horák 
M. (54. Janíček), Žilka (33. Horák 
Jan), Odehnal (85. Adamec) - Preč, 
Dostál. ŽK: Doležel - Maruška. 
Diváků: 110. Rozhodčí: Ságl - Ho-
rák, Klíma. 

Pokud dostali hráči domácího 
celku před utkáním pokyn, že už 
o záchranu hrát nebudou, splnili jej 
dokonale. Na soupeřovu branku za 
celých devadesát minut nevystře-
lili, jejich pasivní a místy napros-
to chaotická hra hostům naprosto 
vyhovovala. Ani tým Vyškova ne-
předváděl nic oslnivého, ale oproti 
Formanu působil dojmem Goliáše. 
Ve 33. minutě se kolem Vorlického 
otočil Kropáček a přízemní stře-

lou poslal hosty do vedení. V 63. 
minutě vykopávala domácí obrana 
míč z prázdné brány, deset minut 
před koncem poslal Preč hlavou do 
brejku hostujícího Sigmunda a ten 
svoji šanci proměnil. V poslední 
minutě uzavřel skóre utkání hlavou 
Žoček a Vyškov si naprosto po zá-
sluze odvezl všechny tři body.

Další výsledky: Třebíč – Otro-
kovice 1:1, Uherský Brod – Žďár 
4:0, Šardice – Napajedla 1:0, Velké 
Meziříčí – Rousínov 2:2, Pelhři-
mov – Konice 0:2. 
  1.  Šardice  23  15  6  2  48:12  51 
  2.  Slovácko B  23  13  5  5  45:18  44 
  3.  Žďár  23  11  4  8  34:26  37 
  4.  V. Meziříčí  23  10  5  8  28:37  35 
  5.  Konice  24  10  4  10  32:36  34
  6.  Rosice  24  8  8  8  33:37  32 
  7.  Třebíč  23  8  7  8  30:29  31
  8.  Napajedla  24  9  4  11  30:37  31 
  9.  Blansko  23  7  9  7  34:37  30 
  10.  Otrokovice  23  6  11  6  30:23  29
  11.  Pelhřimov  24  7  8  9  29:36  29
  12.  Uh. Brod  23  6  7  10  30:34  25
  13.  Vyškov  23  7  4  12  23:29  25 
  14.  Rousínov  24  5  10  9  23:33  25
  15.  Boskovice  23  4  6  13  25:50  18 

Příští kolo: Otrokovice – Pel-
hřimov, Rousínov – Šardice, Na-
pajedla – Blansko, Žďár - Bosko-
vice, Slovácko B – Uherský Brod, 
Konice – Velké Meziříčí. Vyškov 
– Třebíč. 

neděle 17. května v 16.30 hod.

Ráječko Ráječko 
Ratí škoviceRatí škoviceBlansko - Rosice 1:1. Foto Bohumil HlaváčekBlansko - Rosice 1:1. Foto Bohumil Hlaváček

pozvánka na fotbalpozvánka na fotbal
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kam za fotbalemkam za fotbalem Olympia Ráječko přivezla důležitý bod z hřiště brněnské Čafky

Záleského mašina stále šlape

Černá Hora dala doma Lískovci osm branek

Jedovničtí fotbalisté si doma otevřeli střelnici pozvánkapozvánka

Rájec-Jestřebí - Ivančice 3:2. Foto Bohumil HlaváčekRájec-Jestřebí - Ivančice 3:2. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - Již 
v sobotu zajela ráječkovská Olympia 
do Brna na Čafku a uloupila tam bod. 
Rájecký stroj na body se den nato 
doma nezasekl a přehrál Ivančice.

Židenice – Ráječko 1:1 (0:0), 
Bartoš. Ráječko: Rettegy – Kopecký, 
Maška, Karaffa, Bartoš – Sehnal J., 
Sehnal V., Torda, Badura (90. Štrajt) 
– Karásek, Neděla (87. Hebký). 

Zápas se hrál na těžkém podmáče-
ném terénu. Domácí byli techničtěj-
ší, Ráječko hrozilo jen ze standard-
ních situací. Přesto si mohlo odvézt 
všechny body. V 74. minutě kopal 
přímý kop z boku Jan Sehnal. Na 
vzdálenější tyči našel Bartoše a ten 
se prosadil hlavou. Když se již zdá-
lo, že je rozhodnuto, srovnal domácí 
Němec. Ten hlavou prodloužil dál-
kový trestný kop. „Tajně jsme chtěli 
bod. Povedlo se, i když vzhledem 
k vývoji utkání jich mohlo být víc. 
Škoda,“ pousmál se ráječkovský lo-
divod Lubomír Zapletal. 

Rájec-Jestřebí – Ivančice 3:2 
(1:0), Macík, Nedělník, Ostrý. Rá-
jec-Jestřebí: Němeček – Škvarenina, 
Rusler, Macík (17. Palkaninec), Her-
man – Nedělník (75. Opletal), Sova, 
Šmerda, Reiter (63. Navrátil) – Ost-
rý, Šmýd. 

Hosté nepřijeli do Rájce betono-
vat, k vidění byl proto zajímavý ote-
vřený fotbal. Již krátce po začátku 
mohli jít do vedení, ukázkové sólo 
jejich útočníka však skončilo střelou 
těsně vedle. Macík trestal a bombou 
po Šmerdově rohu propálil vše co 
mu stálo v cestě – 1:0. Šmerda mohl 
chvilku poté zvýšit, jeho prohoze-

ní brankáře ale zachránil na čáře 
obránce Ivančic. Agilní Macík po 
rohu orazítkoval břevno. S otevře-
ným hledím hrající hosté pak něko-
likrát zahrozili, Němeček však měl 
svůj den. 

Po změně stran se dále hrála zají-
mavá partie, dlouho však bez bran-
kového vyvrcholení. Na ně došlo po 
sedmdesáti minutách hry, kdy se bě-
hem minuty trefi li domácí Nedělník 
a Ostrý. Jasné vedení ale Rájeckým 
do konce nevydrželo. I hosté doká-
zali mezi 78. a 80. minutou potrestat 
chyby domácí obrany a snížit na 3:2. 
Na víc jim však k radosti domácích 
příznivců síly nezbyly a všechny 
body přece jenom zůstaly doma. 

Další výsledky: Ratíškovice – 
M. Krumlov 0:0, Sparta Brno – Bo-
hunice 7:1, Kyjov – Tasovice 1:0, 
Bavory – Hodonín 1:0, Kuřim – 
Znojmo B 3:2, Podluží – Velká 4:0. 
  1.  Rájec  23  16  3  4  49:22  51 
  2.  Bavory  23  16  3  4  46:19  51 
  3.  Tasovice  23  14  6  3  40:19  48 
  4.  M. Krumlov  23  12  6  5  36:25  42 
  5.  Židenice  23  12  4  7  44:30  40 
  6.  Bohunice  23  10  5  8  47:45  35
  7.  Znojmo B  23  9  3  11  48:43  30 
  8.  Sparta  23  9  3  11  44:42  30
  9.  Ivančice  23  8  5  10  33:33  29
  10.  Kuřim  23  8  5  10  30:40  29
  11.  Velká  23  7  5  11  26:40  26
  12.  Hodonín  23  7  4  12  31:45  25
  13.  Ráječko  23  6  5  12  21:31  23
  14.  Podluží  23  6  4  13  23:38  22 
  15.  Ratíškovice  23  6  4  13  24:45  22
  16.  Kyjov  23  3  5  15  21:46  14

Příští kolo: Bohunice – Kyjov, 
Znojmo B – Bavory, Ivančice – 
Podluží, Hodonín – Sparta, Tasovi-
ce – Rájec-Jestřebí, Velká – Žide-
nice, Ráječko – Ratíškovice, M. 
Krumlov – Kuřim. 

Blanensko a Boskovicko - Ve 
fotbalové I.B třídě celky z našeho 
regionu většinou bodovaly. 

Rousínov B – Lipovec 2:2 (1:1), 
Marušák, Horáček L. Lipovec: Per-
nica – Marušák, Kunc, Sedlák J., 
Školař – Hrstka (78. Sedlák M.), 
Horáček L., Sedlák R., Zukal (70. 
Vágner) – Svoboda (82. Horáček 
R.), Matuška.

Zápas začal lépe pro domácí, kteří 
se ze situace zavánějící ofsajdem do-
stali do vedení. Lipovec pak vyrov-
nal hru a ve 30. minutě i skóre, když 
rousínovského brankáře překvapil 
parádní dělovkou z trestného kopu 
Marušák. Brzy po změně stran to 
bylo 1:2, do střelecké listiny se za-
psal po narážečce Horáček. Zaskoče-
ní domácí se zmohli na vyrovnání až 
v samém závěru zápasu po špatném 
vyběhnutí lipoveckého gólmana.

Líšeň B – Bořitov 3:0 (1:0). Bo-
řitov: Richtr L. – Jakubec, Fikes, 
Kolínek, Málek – Zouhar, Knies, 
Richtr J., Řehák – Lazarov (70. 
Sýs), Novotný (75. Vlk).

Bořitov tahal za kratší konec. 
Domácí se ujali vedení po půlho-
dině hry po proměnění sóla jejich 
hráče. Krátce po půli přidali další 
zásah a po deseti minutách pečetili 
střelou do šibenice z trestného kopu 
konečný výsledek utkání, v němž 
byli lepší po střelecké stránce. To 
rozhodlo o jejich výhře.
Černá Hora – Starý Lískovec 

8:0 (5:0), Bubniak 3, Čepa, Mareš 
2, Kapoun. Černá Hora: Trávníček 
– Kapoun, Paděra (13. Honsnej-
man), Panovský, Mokrý – Tatíček 
(85. Žáček), Flígl, Čepa (80. Stejs-
kal), Širůček – Mareš, Bubniak.

Výsledek zápasu jasně napovídá, 

jaký byl poměr sil na hřišti. Roz-
hodnuto bylo v podstatě již po tři-
nácti minutách hry, kdy Černá Hora 
vedla již o tři branky. Zápas měl pak 
již jednoznačný průběh. Domácí si 
s chutí zastříleli. Skóre se jim může 
v závěrečném účtování soutěže ho-
dit. 

Kunštát – Bohdalice 3:0 (1:0), 
Boček, Loukota I., Horák. Kunštát: 
Čech – Jonáš, Ducháček, Musil, 
Záboj – Hruška, Šmerda, Novotný 
(55. Truhlář), Bednář – Loukota I. 
(84. Horák), Boček (70. Kuruc V.).

Kunštát od první minuty na sou-
peře vlétl jako uragán a už ve 14. 
minutě otevřel skóre hlavou Bo-
ček. Také začátek druhého poloča-
su znamenal změnu stavu. Po přik-
lepnutí Bočka se do listiny střelců 
zapsal jinak hlavní profesí brankář 
Loukota, který dostal šanci na hro-

tu. Výsledek pečetil Horák, který 
střídal krátce před koncem. Dostal 
ideální pas mezi stopery hostí a ne-
zaváhal. 

Kohoutovice - Olešnice 0:2 
(0:0), Kubíček, Peterka. Podrob-
nosti nehlášeny. 

Další výsledky: Svratka Brno – 
Tišnov 2:0, Dražovice – Medlánky 
2:2. 
  1.  Dražovice  20  13  5  2  45:21  44
  2.  Líšeň B  20  12  4  4  43:19  40
  3.  Kunštát  20  11  3  6  24:19  36 
  4.  Bohdalice  20  11  1  8  44:24  34
  5.  Olešnice  20  10  3  7  29:31  33 
  6.  Svratka  20  8  5  7  37:23  29
  7.  Bořitov  20  8  3  9  39:34  27 
  8.  Rousínov B  20  7  6  7  31:43  27 
  9.  Tišnov  20  8  2  10  20:25  26 
  10.  Medlánky  20  7  4  9  36:36  25
  11.  Černá Hora  20  5  9  6  28:20  24 
  12.  Lipovec  20  6  5  9  29:42  23
  13.  Kohoutovice  20  7  0  13  37:50  21 
  14.  St. Lískovec  20  1  2  17  16:71  5 

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Až na 
výhru Šošůvky v Doubravici se dal-
ší kolo okresního fotbalového pře-
boru obešlo bez výraznějších pře-
kvapení. Nečekala se jen možná až 
tak vysoká prohra na jaře dobrých 
Lysic v Boskovicích a Olomučan 
v Jedovnicích. 

Vavřinec – Blansko B 3:4 (1:1), 
Přikryl Rom., Dvořáček, Přikryl 
Rad. – Beneš 2, Matuška, Pernica. 

Pikantní utkání na hřišti, které 
mají tuto sezonu oba celky jako 
domácí. Poslední Vavřinec se nebál 

a šel do vedení, Matuška však do-
kázal srovnat. I začátek druhé půle 
vyšel domácím, když po efektní 
kličkované vymetl Trubákovi pa-
vouky ze šibenice Dvořáček. Rych-
le však srovnal Beneš a stejný hráč 
přidal i třetí zásah na konto blanen-
ské juniorky. Na Pernicovu branku 
již dokázal odpovědět jen starší 
z bratrské dvojice Přikrylů Radim, 
obrovskou šanci v samém závěru 
Vavřinečtí neproměnili. 

Sloup – Vísky 4:2 (3:1), Mikulá-
šek 2, Nečas, Trefi l – Šmeral V. 2.

Hosté zazlobili jen v úvodu, 
pak taktovku zápasu přebral Sloup 

a držel ji až do konce. Účet utkání 
otevřel po Brantalíkově přihrávce 
Nečas, druhý úspěch domácích si 
po tečované střele připsal Mikulá-
šek. Šmeral pak po chybě sloupské 
obrany snížil. Po změně stran se 
nejdříve trefi l Trefi l. V následují-
cím festivalu neproměněných šan-
cí se ujala až střela Mikuláška pět 
minut před koncem, skóre pak ještě 
upravil v zápase podruhé vísecký 
Šmeral. 

Doubravice – Šošůvka 1:2 (1:2), 
Vach M. – Petlach M., Knödl, ČK: 
Vach M. (D). 

Domácí překvapivě odevzdali 

body, z Doubravice se tak často 
nevozí. Důležité pro vývoj utkání 
byly dvě branky Šošůvky, o které 
se postarali Petlach díky tečované 
střele a Knödl, když napravil před-
chozí chybu spoluhráče Bezděka. 
Do půle sice ještě přišlo snížení 
díky Vachovi, další šance však již 
Doubravice nevyužila. Naopak ji 
oslabil střelec jediné branky kvůli 
vyloučení a hosté hubený náskok 
udrželi. 

Jedovnice – Olomučany 8:2 
(5:1), Janda 3, Pokorný 2, Tajnai 2, 
Pešička – Rychnovský, Štěpánek J. 

Jedovničtí si otevřeli u Olšov-
ce střelnici. Prvních dvacet minut 
přitom bylo jakžtakž vyrovnaných. 
Na první domácí gól dokázali Olo-
mučanští ještě odpovědět. Pak je 
ale zlomily další branky do jejich 
sítě. Rezignovali a bylo jen otázkou 
času, jak moc velký bude kotel, kte-
rý si z derby odvezou. 

Drnovice – Rudice 2:1 (0:1), 
Navrátil, Setnička J. – Matuška.

Dvě neproměněné penalty, na 
každé straně jedna, a šťastná trefa 
domácích v závěru, to je vizitka 
napínavého duelu. Skóre otevřel ru-
dický Matuška ve 21. minutě, když 
krátce předtím trefi l z pokutového 
kopu břevno Zouhar. Na druhé stra-
ně jedenáctku kryl ve 41. minutě 
hostující gólman Toncer. O výsled-
ku se rozhodlo v závěru. V 79. mi-
nutě Drnovičtí vyrovnali a vítězný 

gól dali po skrumáži ve velkém 
vápně v samém závěru. 

Letovice – Kořenec 0:2 (0:0), 
Tesař, Meluzín. 

Zápas měl vyrovnaný průběh se 
šancemi na obou stranách. Domácí 
doplatili na střeleckou impotenci, 
nedokázali dát gól ani z nejvy-
loženějších příležitostí. Naopak 
hostující Tesař jednu v 80. minutě 
proměnil a druhou přidal Meluzín 
v nastaveném čase, kdy se Letovice 
vrhly do zoufalé hry vabank.

Boskovice B – Lysice 6:0 (4:0), 
Janíček 3, Jordánek, Marek, Zou-
bek. 

Zápas byl rozhodnut velmi záhy. 
Uběhly sotva dvě minuty a domácí 
již vedli 2:0, třetí branku přidali ješ-
tě v závěru první čtvrthodiny a další 
po dalších patnácti minutách. Neby-
lo co řešit. Jasnou výhru Boskovic-
kých potvrdil svými dvěma dalšími 
trefami a završením hattricku Janí-
ček.
  1.  Blansko B  20  15  4  1  59:24  49
  2.  Kořenec  20  12  1  7  55:43  37
  3.  Drnovice  20  11  3  6  52:42  36 
  4.  Šošůvka  20  10  5  5  48:44  35 
  5.  Jedovnice  20  10  3  7  59:43  33 
  6.  Lysice  20  9  6  5  38:35  33 
  7.  Boskovice B  20  8  7  5  50:33  31
  8.  Doubravice  20  7  7  6  32:31  28 
  9.  Rudice  19  7  2  10  54:49  23
  10.  Olomučany  20  7  2  11  33:52  23 
  11.  Sloup  20  6  2  12  39:52  20
  12.  Letovice  19  5  5  9  30:44  20 
  13.  Vísky  20  4  2  14  27:49  14 
  14.  Vavřinec  20  2  3  15  26:61  9Blansko B - Vavřinec 4:3. Foto Bohumil HlaváčekBlansko B - Vavřinec 4:3. Foto Bohumil Hlaváček

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
* Z důvodu krajského fi nále přípravek konaného dne 15. června v Bosko-

vicích upravuje STK termínovou listinu kategorie přípravek okresu Blansko 
následovně: Poslední 14. kolo odehrát v pátek 11. června v 17 hod.

* STK nařizuje sehrát mistrovské utkání 20. kola II. třídy mužů Rudice 
- Letovice (nebylo sehráno z důvodu nezpůsobilé hrací plochy) v pátek 21. 
května v 17.30 hod. bez čekací doby.

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů. Nepodmíně-
né tresty: Galita Michal (Jedovnice) – 2 SU, Habanec Petr (Olešnice), Klimeš 
Jakub (Rájec-Jestřebí) – 1 SU. 

* DK si na své příští zasedání konané dne 12. května v 15.30 hod. na se-
kretariátu OFS Blansko zve rozhodčího Marka Šebelu, asistenta rozhodčího 
Martina Urbánka a hráče mužstva Drnovic Erika Miholu. Účast na zasedání 
DK je povinná. Projednávat se bude případ vyloučení hráče z mistrovského 
utkání II. třídy mužů mezi týmy Blansko B – Drnovice.  (sy)

Úřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10 hod. (pokud není uvedeno jinak).
středa 12. května

Grena OP žáci (vše v 17.00). Ráječko – Rudice: Landa. Adamov – Šošůvka: Barák. 
Vavřinec – Kotvrdovice (v Ostrově): Tejkal. Lipovec – Jedovnice: Janča. Lipůvka – 
Rájec: Šebela V. Blansko B - Č. Hora: Rek. Benešov – Lysice (v Kořenci): Novotný. 
Cetkovice – Vísky: Zemánek. Voděrady – Olešnice: Borek. Boskovice B – Knínice 
(16.00): Musil. Doubravice – Svitávka: Štěrba. V. Opatovice – Drnovice: Korbel.

sobota 16. května
Divize: Napajedla – Blansko: Anýž, Svoboda, Molík, del. Laca. Žďár – Boskovice: 
Kůrka, Fridrichovský, Zadinová, del. Poláček.
I.B třída: Medlánky – Černá Hora.
II. třída: Rudice – Vavřinec: Strya Mil., Hřebíček, Skoták. Šošůvka – Boskovice B: 
Korbel, Novotný, Tejkal.
III. třída: Ráječko B – Knínice: Nečas, Pospíšil Jiří, Flek. Olešnice B – V. Opato-
vice: Pernica, Mořkovský, Landa. 
Divize ženy: Kunštát – Kotvrdovice (16.30). Vrchovina – Lažany (15.30, v Pohled-
ci). Drnovice – Brodek (16.00). 
KP dorostu: Blansko – Břeclav B (10.15, 12.30). Boskovice – M. Krumlov (14.00, 
16.15).
I. třída dorostu: Rudice – Svratka (14.00). Medlánky – Rájec-Jestřebí (14.00).
II. třída dorostu: Sloup – Vavřinec (16.30): Roučka. Blansko B – Kotvrdovice 
(15.00): KRD. Kořenec – Doubravice (v Cetkovicích, 16.30): Pinkava.
KP žáci: Boskovice – Bystrc (9.00, 10.45). 
I. třída žáci: Rousínov – Letovice (9.00, 10.30). Kunštát – Židenice (12.45, 
14.30). 
Výměna Brno-venkov: Ořechov – Rosice B: Hlubinka, Janča. Troubsko – Vys. 
Popovice: KRD, Ševčík.

neděle 17. května
Krajský přebor: Ráječko – Ratíškovice. Tasovice – Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Bořitov – Kohoutovice. Olešnice – Dražovice. Starý Lískovec – Kunštát. 
Lipovec – Líšeň B: Barák (AR). 
II. třída: Lysice – Sloup: Rek, Roučka, Novotný. Vísky – Letovice: Štěrba, Zaoral, 
Sklenář. Kořenec – Drnovice: Jalový, Borek, Korbel. Blansko B – Jedovnice: Br-
no-město, Brno-město, Brno-město. Olomučany – Doubravice: Brno-venkov, Brno-
venkov, Brno-venkov.
III. třída: Skalice – Lipůvka: Flek, Tejkal. Lažany – Kunštát B: Brno-venkov. Vy-
sočany – Vilémovice: Pivoda, Musil. Kotvrdovice - Doubravice B: Brno-město. 
Vranová – Ostrov: Hřava. 
IV. třída: Bořitov B – Valchov (14.15): JmKFS. Lomnice – Svitávka: Mořkovský. 
Březová B – Lažánky: Pinkava. Úsobrno – Vilémovice B: Bureš. Adamov – Bene-
šov: Stloukal. Voděrady – Cetkovice: Pospíšil Jiří, Pfeifer. 
Divize ženy: Boskovice – Ráječko (15.00): KRD, Herc.
I. třída dorostu: Líšeň B – Letovice (14.00). M. Slavia – Kunštát (10.00).
II. třída dorostu: Lipovec – Jedovnice: Barák. Olomučany – Ostrov (10.00): Lan-
da. Ráječko – Adamov (13.30): Hlubinka. Svitávka – V. Opatovice: Pfeifer. Oleš-
nice – Č. Hora: Šebela M. Vísky – Lipůvka: Sklenář. Skalice – Voděrady: Tejkal. 
Ráječko – Rájec (14.00): Flek. Jedovnice – Č. Hora (14.00): Roučka. Kotvrdovice 
– Blansko B (10.00): Ševčík. Šošůvka – Lipůvka (10.00): Janča. Rudice – Lipovec 
(10.00): Stloukal. Adamov – Vavřinec (14.15): Stloukal. 
KP žáci: Vyškov B – Blansko (9.00, 10.45).
Grena OP žáci: Benešov – Svitávka (v Kořenci, 14.15): Borek. Knínice – Drno-
vice: Korbel. Olešnice – V. Opatovice: Mořkovský. Vísky – Doubravice: Novotný. 
Lysice – Boskovice B (14.15): Novotný. Cetkovice – Voděrady (14.00): Korbel.
Výměna Brno-venkov: Mor. Slavia B – Chrlice: Hřebíček, Landa. ČAFC B – Start 
Brno (Gajdošova ul.): Nečas, Skoták.

* Dne 14. května odpoledne pořá-
dají cateringové fi rmy bratří Rudol-
fa a Dušana Volfových v Blansku již 
čtvrtý ročník kuželkářského turnaje 
s názvem TOP CUP AMATER. Jed-
ná se o největší turnaj amatérů po-
řádaný ve městě, účastní se ho nej-
lepší hráči okresní podnikové ligy. 
Akce se koná pod patronací radního 
Jihomoravského kraje za životní 
prostředí Ivo Poláka a OS ČSTV. 
Hlavní cenu pečetní stříbrný prsten 
s logem soutěže předá osobně vítězi 
starostka města Blanska Jaroslava 
Králová. Putovní pohár předá osob-
ně Ivo Polák. Během turnaje bude 
podáváno občerstvení formou rautu 
pro hráče i sponzory. (bh)

* V úterý 11. května a ve středu 
12. května se konají na Sportovním 
ostrově Ludvíka Daňka v Blansku 
atletické závody O pohár Českého 
rozhlasu. Tento mítink je tradičně 
neofi ciálním okresním přeborem 
družstev 2. stupně základních škol. 
Pořádá ZŠ Salmova Blansko.  (bh)



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S DRŮBEŽÍ                                                 Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 10. 5. do pátku 14. 5., 59-79 Kč                                                      Polévka dle denní nabídky 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce května 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
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1. Hovězí na houbách, dušená rýže 59,-, 2. Pečený bůček, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Vepřové výpečky, vařený brambor, okurek, tatarka 65,-, 4. Kuřecí plátek anglický (slanina, vejce), hranolky 69,-, 5. Smažený vepřový řízek, šťouchaný brambor, okurek 69,-, 
6. Těstovinový salát s kuřecím masem 75,-, 7. Vepřový steak s nivovou omáčkou, krokety, zelenina 79,-, 8. Pečená kačena, zelí, bramborový knedlík 79,- 

1. Holandský řízek, bramborová kaše, okurek 59,-, 2. Hamburská vepřová kýta, houskový knedlík 59,-, 3. Vaječná omeleta plněná masovou směsí 65,-, 4. Vepřový plátek s anglickou slaninou a játry, opékaný brambor 69,-, 5. Kuřecí směs s pórkem a žampiony, 
dušená rýže 69,-, 6. Zeleninový salát se smaženým Hermelínem 75,-, 7. Brněnský drak, opékaný brambor, obloha 79,-, 8. Kuřecí steak přírodní, hranolky, obloha 79,-

1. Francouzské brambory, okurek, kečup, hořčice 59,-, 2. Uzená krkovice, křenová omáčka, houskový knedlík 59,-, 3. Žampionové rizoto s kuřecím masem, sýr, okurek 65,-, 4. Kuřecí plátek zapečený šunkou, uzeným sýrem, hranolky, česneková tatarka 69,-, 
5. Smažené tvarůžky, opékaný brambor, tatarka 69,-, 6. Zeleninový salát s lososem a vejcem 75,-, 7. Smažený vepřový řízek plněný vaječnou směsí se šunkou a sýrem, mačkaný brambor s máslem, okurek 79,-, 8. Pečená křidélka, šunková rýže, salát s dresinkem 79,-

1. Těstoviny s kuřecím masem, nivou a smetanou 59,-, 2. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek, chléb 59,-, 3. Španělský ptáček, dušená rýže 65,-, 4. Smažený jazyk, skotské brambory 69,-, 5. Sládkův guláš, bramboráčky 69,-, 
6. Šopský salát s kuřecími nudličkami 75,-, 7. Knedlíky s vejci, uzená krkovice na grilu, okurkový salát 79,-, 8. Smažený krůtí řízek, bramborový salát 79,-

1. Vepřové pečené na česneku, opékaný brambor, tatarka 59,-, 2. Pečené nudle s rýží a kuřecím masem 59,-, 3. Smažený sýr se šunkou, hranolky, tatarka 65,-, 4. Kuřecí fl amendr, opékaný brambor 69,-, 5. Svíčková na smetaně, houskový knedlík 69,-, 
6. Zeleninový salát se smaženými kuřecími kousky 75,-, 7. Vepřový steak s fazolovými lusky na slanině, hranolky 79,-,  8. Kuřecí stehenní bez kostí na grilu, krokety, zelenina 79,- 

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 10. 5. do pátku 14. 5. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

PO: Rajská s ovesnými vločkami, 1. Vepřový plátek plněný kys. zelím a anglickou slaninou, rýže, 2. Obrácený řízek, brambory + obloha

ÚT: Vývar z kostí s nudlemi, 1. Vepřové osrdí na smetaně, houskový knedlík, 2. Zapečené brambory s uzeninou a brokolicí
 
ST: Květáková, 1. Kuřecí rizoto, okurek, 2. Vepřový perkelt, brambory, kompot

ČT: Hrstková, 1. Vepřový guláš s klobásou, houskový knedlík, 2. Plněný kapustový list uzeným masem, brambory 

PÁ: Kulajda, 1. Kynuté knedlíky s povidlím, sypané mákem, 2. Sekaná pečeně, bramborový salát

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

● fi remní akce ● konference, semináře 
● večírky ● zahradní párty ● svatby 

● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

PRODEJ
Na Škodu Felicii prodám potahy 

zelenošedé - dělená sedadla.  Cena 
200,- Kč. Na Škodu Fabii, starší 
model, prodám potahy červenošedé 
- dělená sedadla. Cena 500,- Kč. Na 
Škodu Fabii, starší model, prodám 
zahrádku - nutné držáky ve střeše. 
Cena 500,- Kč.

Prodám postel letiště 180x200 
cm, materiál světlá borovice, i s mat-
rací vcelku. Cena 2.000,- Kč. Tele-
fon: 777 139 281

Prodám byt 3+1 v Uhřicích. Cena 
430 tis. Volejte: 723 953 054. 

Prodám dětské kolo Pionýr, kolo 
Liberta, horské kolo, kolo favorit po 
GO. Všechna v dobrém stavu. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. č.: 
723 199 235. Zn.: Zachovalá.

Prodám 1200 odznaků. Jen váž-
nému zájemci. Tel. č. po 19. hodině: 
739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku, 
Jasanová ul., ne RK. Volejte tel.:
723 383 188.

Prodám perský koberec se vzo-
rem (bavlna), 4 x 4 metry, cena doho-
dou. Tel: 737 227 112.

Prodám prostorný DB 3+1 
na Zborovcích bez účasti RK 
(vlastní topení, zděné jádro, šat-
na, nová kuchyň a koupelna). 
Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

Prodám pěkné prošívané péřo-
vé kapny 180x120 cm i s polštářem 
80x60 cm za 550 Kč. Tmavě hně-
dou záclonovou soupravu (garnýž) 
o délce 320 cm za 130 Kč, a 260 
cm za 100 Kč. Nové pánské ho-
dinky zn. GENEVA v dárkové kra-
bičce 2 ks za 550 Kč (i jednotlivě). 
Obyčejnou pračku i se ždímačkou 
zn. ROMO za 1  800 Kč. Tel. č.: 
736 458 388

Spole nost BBN, s. r. o., vydavatel týdeníku 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

hledá ženu nebo muže na pozici

I N Z E R T N ÍI N Z E R T N Í

P O R A D C EP O R A D C E
Požadujeme:  SŠ nebo VŠ vzd lání
  Komunika  vní a vyjednávací schopnos  
  P íjemné vystupování
  Vysoké pracovní nasazení
  Samostatnost,  exibilitu
  Znalost práce na PC
  idi ský pr kaz sk. B

Nabízíme: Zázemí fungující spole nos  
  Firemní výhody
  Základní mzdu + provize v závislos   na 
  vámi odvedené práci

Nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na adresu: Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na 
e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz.

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

Prodám fenku Bruselského gri-
fonka, očkovaná, stáří 18 týdnů. 
Čistokrevná, bez p. původu. Tel. č.: 
724 531 657.

Prodám andulky. Odběr asi za 
měsíc. Tel. po 19. hod. 739 905 250. 

Prodám Škoda Octavia kombi 
1,9 TDI SLX, 178 tis. km, tmavě 
modrá barva, garážovaná, max. vý-
bava: klimatizace, ABS, stř. nosič, 
rádio, zámek zpátečky, vyhřívaná 
sedadla, el. ovládání oken a zpětných 
zrcátek, litá kola, letní i zimní pneu 
atd. Nízká spotřeba. Servisní knížka. 
Výborný stav. Cena 130 tis. Kč. Tel.: 
602 755 580.

Prodám veškeré náhradní díly 
Peugeot 405, 1,9 TDI, RV 93. Dále 
nabízím k prodeji butan - vhodný 
k ohřevu vody na chatu či chalupu. 
Cena dohodou. Tel.: 775 947 789.

Prodám levně fenku drsnosrsté-
ho jezevčíka. Stáří asi 2 roky. Tel. č.: 
737 414 800.

Prodám štěňátka jorkšírského 
teriéra, fenku jorkšírského teriéra - 2 
roky, štěňátka čivavy různé, telefon 
číslo: 737 414 800.

Prodám zahradu na Starém 
Blansku - Hluchově. Telefon číslo: 
776 613 780.

Prodám 3kolový kočár, stáří 1 rok, 
cena 4  800 Kč, tel. č.: 737 575 609. 

Prodám udržovaný byt 3+1 
v Boskovicích. Byt je po rekon-
strukci kuchyně a koupelny - zdě-
né jádro, nová plastová okna.
Prodej bez účasti realitní kanceláře, 
přímý vlastník. Cena: 1 499 tisíc Kč. 
Tel.: 739 084 712 

Prodám fenku jorkšírský terier, 
4 roky stará, bez pp, malá, cena 
2000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám mandl, ždímačku na 380 
V,  trubky různých průměrů na ploto-
vé sochy, kovářskou výheň, míchač-
ku. Tel.: 721 273 786. 

KOUPĚ
Myslivecké a lovecké potřeby 

různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci s mysliveckou a loveckou 
tematikou, a to jak pro praxi tak i do 
sbírky koupím. Tel.: 777 074 592.

Koupím byt 2+1, nebo 3+1 
v Blansku, nabídněte. Tel. číslo: 
731 188 619.

Koupím rodinný dům, dvůr, za-
hrada výhodou. V Blansku a okolí, 
do 25 km, cenu respektuji, tel. číslo: 
602 790 747.

Koupím staré žel. dřevěné pražce, 
tel: 777 612 505.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Současné i sta-
ré, naše i cizí. Kontakt: 777 074 592.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

RONÁJEM
Pronajmu byt 2+kk, novo-

stavba v Boskovicích. Tel. číslo: 
777 693 433.

Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, ul. 
Nová 461. Tel.: 777 998 467.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od Blan-

ska za 1+1 v Blansku, plus doplatek 
(po jednání). Kontakt: 777 060 322.
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 NAPAJEDLA – BLANSKO, DIVIZE 1 0 2

2 ŽĎÁR N/S – BOSKOVICE, DIVIZE 1 0 2

3 RÁJEČKO – RATÍŠKOVICE, KP 1 0 2

4 TASOVICE – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

5 MEDLÁNKY – ČERNÁ HORA, I.B 1 0 2

6 BOŘITOV – KOHOUTOVICE, I.B 1 0 2

7 OLEŠNICE – DRAŽOVICE, I.B 1 0 2

8 STARÝ LÍSKOVEC – KUNŠTÁT, I.B 1 0 2

9 LIPOVEC – LÍŠEŇ B, I.B 1 0 2

10 LYSICE – SLOUP, OP 1 0 2

11 VÍSKY – LETOVICE, OP 1 0 2

12 ŠOŠŮVKA – BOSKOVICE B, OP 1 0 2

13 BLANSKO B – JEDOVNICE, OP 1 0 2

14 KOŘENEC – DRNOVICE, OP 1 0 2

7. kolo7. kolo
TIPOVAČKA

Poukázku do blanenského bowlingového centra vyhrál vítěz 5. kola Zdeněk 
Mynařík ze Sloupu. V čele celkové klasifi kace je nadále Zdeněk Sekanina ze Ska-
lice nad Svitavou.

Po 5. kole: 1. Sekanina Zdeněk (Skalice) 66, 2.-4. Pernica Vítězslav (Rudi-
ce), Marušák Stanislav st. (Blansko), Koloušek Aďa (Blansko) 60, 5. Šváb Karel 
(Ostrov) 58, 6. Klimeš Karel (Blansko) 57, 7.-9. Pavlíček Richard (Petrovice), 
Němec František (Ráječko), Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 55, 10. Dobia-
šová Dana (Kotvrdovice) 53, 11.-12. Nečas Pavel (Holešín), Musil Miroslav st. 
(Křtiny) 52, 13. Rychnovský Petr (Blansko) 50, 14.-20. Škaroupka Vít (Spešov), 
Stloukal Jaroslav (Vavřinec), Nečas Michal (Lipovec), Jirůšek František (Hole-
šín), Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Horák Zdeněk st. (Ostrov), Dvořák Mar-
tin (Blansko) 49, 21.-23. Ševčík Josef (Ráječko), Radiměřský Jan (Lysice), Krá-
líková Růžena (Blansko) 48, 24.-26. Pernica Karel (Rudice), Musil Petr (Křtiny), 
Had Josef (Němčice) 47, 27.-32. Srnec Filip (Ráječko), Pohaněl Bedřich (Ostrov), 
Mynařík Zdeněk (Sloup), Kučera Milan (Vilémovice), Král Jaroslav (Vysočany), 
Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 46, 33.-37. Vondra Jan (Blansko), Strážnický 
Břetislav (Blansko), Richtr Jaroslav (V. Opatovice), Jirůšek Vladimír (Blansko), 
Bednář Miroslav (Voděrady) 45, 38. Flek Zdeněk (Vysočany) 44, 39.-43. Zuzák 
Emil (Blansko), Zouhar Miloš (Vysočany), Škaroupka Jiří (Ráječko), Nečasová 
Hanna (Lipovec), Hlaváček Vojtěch (Blansko) 43, 44. Klimešová Hana (Blansko) 
42, 45.-47. Válek Michal (Kotvrdovice), Ševčík Milan (Lipovec), Králík Matěj 
(Blansko) 41, 49.-51. Urbánek Jan (Vilémovice), Musil MIroslav ml. (Křtiny), 
Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 40, 52. Pospíšil Václav (Kotvrdovice) 38, 53.-59. 
Vašíček Libor (Petrovice), Ťoupek Karel (Blansko), Nečasová Marie (Lipovec), 
Marušák Stanislav ml. (Blansko), Horák Zdeněk ml. (Ostrov), Gottwald Vojtěch 
(Kulířov), Dvořák Petr (Blansko) 37, 60.-64. Zouhar Marcel (Vysočany), Zaoral 
Michal (Doubravice), Viška Roman (Letovice), Štrajt Milan (Ostrov), Hertl Miro-
slav (Dolní Lhota) 35, 65. Škaroupka Martin (Olomučany) 34, 66. Hrdlička Daneš 
(Blansko) 33, 67.-69. Škaroupková Lucie (Ráječko), Svánovský Břetislav (Lipův-
ka), Nečas Pavel (Blansko) 32, 70.-71. Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Červenka 
Štefan (Blansko) 31, 72. Horáčková Anna (Kotvrdovice) 30, 73. Stehlík Jiří st. 
(Kotvrdovice) 29, 74. Filip David (Jedovnice) 28, 75.-77. Šváb Josef (Blansko), 
Šenkýř Josef (Blansko), Kubík Michal (Blansko) 26, 78. Štrof Karel (Blansko) 25, 
79. Tichá Lucie (Kotvrdovice) 23, 80. Hruška Luboš (Petrovice) 20, 81. Šebela 
Rudolf (Blansko) 13, 82. Hamerský Zdeněk (Březina) 11, 83.-84. Gottwaldová 
Romana (Podomí), Bohatec Ladislav (Kladoruby) 10, 85. Ševčík Josef (Podomí) 
9, 86. Klíma Pavel (Olomučany) 6, 87. Bartoš Rostislav (Blansko) 4.

tipovačkatipovačka

Pokračování ze str. 9
Obě hlavní ceny v kategorii star-

šího žactva zůstaly doma zásluhou 
Michala Vencela a Anny Formán-
kové. Její boj o prvenství s bosko-
vickou Annou Tlamkovou byl tak 
vyrovnaný, že o vítězce museli roz-
hodnout až cíloví rozhodčí. V ka-
tegorii dorostu a mladšího žactva 
bodovali v hlavním závodě domácí 
Jan Vencel a Dominik Špaček. Pou-
ze dva poháry zůstaly pro plavce 
ostatních oddílů, a to pro mlad-
ší žačku Annu-Marii Singerovou 
a dorostenku Marcelu Pšírovou, obě 
z Tesly Brno. 

V průběhu slavnostního vyhlašo-
vání vítězů se již vestibul lázní plnil 
plaveckými veterány, kteří přijeli 
na pozvání současného vedení bla-
nenského oddílu z celé republiky. 
Celkový počet byl nakonec úcty-
hodný. Devadesát bývalých plav-
ců si nejprve prohlédlo připravené 
nástěnky a výstavky ve vestibulu 
a především novou stěnu v přízemí 
budovy, zachycující celou historii 
plavání od založení oddílu v roce 
1940. O půl druhé zahájila sou-
časná předsedkyně oddílu Dagmar 
Kuncová slavnostním nástupem 
a za přítomnosti ředitele Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje Jiřího 
Crhy a předsedy ASK Blansko Jo-
sefa Vrby závody plavců kategorie 
masters. Před odstartováním první 

disciplíny byl ještě vyhlášen jako 
nejúspěšnější plavec za rok 2009 
Dominik Špaček, který je úřadující 
mistr republiky v disciplínách 100 
a 200 m prsa. Z rukou představite-
lů kraje a města převzal putovního 
lva, který se bude každoročně pře-
dávat plavci s nejlepšími výsledky 
za uplynulý rok.

Atmosféra na bazéně i galerce 
byla během závodů výborná. Přesto-
že čas ubral závodníkům něco málo 
z dávné formy, na tratích bojovnost 
a chuť závodit nechyběla. Výkony 
všech plavců byly vynikající. V nej-
mladší kategorii 40 až 50 roků se 
nejlépe předvedli Lia Maňásková 
a Mojmír Vágner. V kategorii 50 až 
60 roků zaplaval nejlepší čas Pavel 
Reinberger. Vynikající formu potvr-
dili v nejstarší kategorii Josef Ko-
pecký, Jan Horák a Milena Crhon-
ková. Nejstarším plavcem byl Karel 
Pernica, který je ve svých 91 letech 
stále aktivním sportovcem, nejen ve 
vodě. Podrobné výsledky jsou uve-
deny na stránkách plaveckého oddílu 
(www.ask-plavani.webnode.cz).

Po vyčerpání plaveckého pro-
gramu se přesunuli všichni ke spo-
lečnému focení před budovu lázní 
a na slavnostní oběd do restaurace 
Punkva, kde kromě řízku obdrželi 
všichni zúčastnění sportovci pa-
mětní diplomy se svými výkony.

  (bh, vv)

Sportovci slavili...
Bohumil Hlaváček

Blansko - Nestárnoucí triatlonista Miloš Bayer 
touží opět po startu na Ironmanovi na Havaji. Již 
23. května ho čeká kvalifi kační závod v Lanzarote, 
kam se vrací po třinácti letech, kdy zde vyjel slot na 
Havaj v roce 1997.

Proč zrovna Lanzarote?
Na Lanzarote mám ty nejlepší vzpomínky, jednak 

jsem tam v roce 1997 uspěl pro Havaj a o rok poz-
ději jsem byl znovu na stupni vítězů. Je to překrás-
ný závod krajinou a podmínkami srovnatelný s Ha-
vají, ale rozhodně obtížnější profi lem kola, vždyť 
za 180 km vystoupáte více než 2 500 výškových 
metrů. Pořadatelé z Lanzarote rok co rok postupují 
k dokonalosti a směřují ke svému cíli dostat pověsti 
nejtvrdšího ironmana planety. Atlantik se oproti Pa-
cifi ku na Havaji vlní sice mírněji, ale pořád citelně. 
O profi lu kola už byla řeč. Aby podobnost s Havají 
byla dokonalá, běžecké trati se na obou ostrovech 
motají kolem letiště, které znáte z přistání. Na Ha-
vaji se přece jen brzy objeví květena, ale kolem lan-
zarotského vzdušného přístavu je takové pusto, až 
z něho jde strach. K tomu ještě kolem kopce, úplně 
holé. První dojem, hrůza.

Vracíš se po třinácti letech…
V roce 1997 startovalo 750 lidí, dnes je jich 

2 500. Taky jsem o 13 let starší, což si ale samo-
zřejmě vůbec nepřipouštím. Mám lepší materiální 
vybavení, jsem mnohem zkušenější.

Co soupeři? 
V kategorii mám loňského vítěze a dva Němce, 

kteří dokáží dát Ironmana za 10 hodin, neskutečné. 

Na Havaj postupuje jenom vítěz, takže to bude samo-
zřejmě moc, moc těžké.

Jak vypadala příprava? 
Tradičně ji začínám v listopadu, je zaměřena přede-

vším na vytrvalost a posilování. V zimním období pak 
běhám na lyžích, což letošní zima umožnila v hojném 
počtu. Objemy? Běžky celkem 600 km, kolo trenažér 
1500 km, kolo venkovní 2000 km, běh měsíčně asi 
150 km,tedy od listopadu 900 km. Týdně dvakrát po-
silovna, dvakrát plavání, což představuje týdně čtyři 
kilometry.

A vybavení? 
Správná otázka. V rámci jednání se sponzory jsem 

dostal nový karbonový časovkářský speciál od fi rmy 
Favorit, stejné kolo jako sedlá naše nejlepší spor-
tovkyně Martina Sáblíková. Podařilo se jim postavit 
skvělý výrobek, kolo opravdu jede. Testovat budu 
nové běžecké boty od fi rmy ZOOT.

Zdraví drží?
Zatím ano, i když samozřejmě i mně se zranění 

i zdravotní potíže také nevyhýbají. V měsíci lednu mě 
trápila tradičně záda, a pak potíže s levou nohou. Vý-
borně mi poradil doktor Tenora, moc děkuji. Strava 
celkem normální, bílé maso, hodně česneku, sem tam 
ryba a tatarák. Olivový olej.

Což když Lanzarote nevyjde a sen o Havaji se 
rozplyne?

Nevadí, vrchol kariéry budu směřovat tak jak vět-
šina triatlonistů k roku 2012. V tomto roce se na Ha-
vaj chystá i Lance Armstrong a kolika sportovcům se 
podaří závodit s touto cyklistickou legendou? A když 
to vyjde, tak po neskutečných třiceti letech odejdu do 
sportovního důchodu (smích). 

Bayer chce ještě jednou na Havaj

 Foto archiv Miloše Bayera Foto archiv Miloše Bayera

Benešov - Pohár Drahanské vr-
choviny horských kol pokračoval 
dalším závodem. Jela se Velká cena 
Benešova. V sídle úspěšného klu-
bu Moravec byla připravena, kvůli 
rekonstrukci fotbalového hřiště, 
trochu jiná trať. Tam byl start a cíl. 
Po závodech drobotiny, které jsou 
hlavní náplní seriálu, se na startu 
elitní kategorie objevila mezi junio-
ry i domácí hvězda Radim Kovář. 

Ten ale na výhru překvapivě nedo-
sáhl, musel se sklonit před Milanem 
Doleželem z Favoritu Brno. „První 
tři kola jsem si s ním pohrával, zkou-
šel mu nastupovat. Myslel jsem si, 
že na něho v pohodě mám. On mne 
ale dokonale překvapil v posledním 
okruhu, kdy mi nastoupil a já jsem 
ho neuvisel,“ kroutil nechápavě hla-
vou v cíli. Radim testoval v závodě 
nový rám od sponzora. „Ještě jsem 
si na něho úplně nezvykl,“ uvedl. 

Benešovskému bikerovi začíná ná-
ročný program. „Příští týden Český 
pohár v Kutné Hoře, kde bych chtěl 
konečně něco zajet, zatím to letos 
není úplně podle mých představ. 
A pak Světový pohár v Německu,“ 
prozradil.

Elitu vyhrál v Benešově již potře-
tí Zdeněk Mlynář. „Trať byla dost 
rozbahněná, trošku jsem si dal,“ 
přiznal vítěz po dojezdu. Čtyři kola 
jel na špici s týmovým kolegou Ivo 
Plevákem. „V týdnu jsem byl tro-
chu nemocný, myslel jsem, že to už 
vypustím. Začala mne bolet záda. 
Ivoš ale byl mrtvej a tak jsem mu 
přece jenom ujel,“ popsal poslední 
kolo, které rozhodlo o jeho první 
příčce. Mezi ženami byla nejlep-
ší ostravská Soňa Jurková. Perla 
Moravce Nikola Hlubinková se na 
startu své kategorie pro nemoc ne-
objevila.  (bh)

Bikeři. Zdeněk Mlynář (č. 92) zvítězil v elitní kategorii Velké ceny Benešo-
va horských kol. Foto Bohumil Hlaváček

Radim Kovář doma na vítězství nedosáhl

Pavel Šmerda

Černá Hora - Michal Horáček 
z Iscarexu Česká Třebová vyhrál 
52. ročník Běhu Černou Horou. Na 
9200 metrů dlouhé trati za sebou ne-
chal o více než půl minuty druhého 
Lukáše Olejníčka z Moravské Sla-
vie Brno, třetí doběhl do cíle vedou-
cí muž průběžného pořadí Okresní 
běžecké ligy Jan Kohut z Blanska. 
Závod žen pro sebe rozhodla na po-
loviční distanci „veteránka“ Milada 
Barešová z Bambasu Skalice. Na 
start tradičního závodu se v sobotu 
ve všech kategoriích postavilo cel-
kem 195 atletů. 

„Dnešní závod byl nesmírně těž-
ký. Především kvůli blátu, které 
bralo hrozně moc sil,“ řekl v cíli 
ještě zadýchaný vítěz, který podle 
svých slov o svém vítězství rozho-
dl ve druhém okruhu. „Běželi jsme 
sami s Lukášem Olejníčkem. Udr-
žoval jsem si tempo a cítil jsem, 
že kolega tuhne. A to se potvrdi-
lo. Brzy odpadl,“ doplnil s tím, 
že v Černé Hoře startoval vůbec 
poprvé. 

Před týdnem na Běhu za sedmi-
zubým hřebenem v Boskovicích 
tvrdil Jan Kohut, že v Černé Hoře 
chce vyhrát. „Bohužel, nešlo to. 
Od minulé soboty jsem neběhal. 
Byl jsem nemocný. Včera jsem 
šel lehkou „pětku“, ale dneska ten 
výpadek byl znát. Jsem úplně vy-
šťavený. Na nejlepší jsem neměl. 
Když jsem v prvním kole viděl, 
že se s nimi neudržím, šel jsem si 
svoje tempo. Třetí místo je dneska 
maximum,“ svěřil se Jan Kohut. 

Spokojeností zářil v cíli jeden 
z hlavních pořadatelů Jaroslav Žá-
ček. „Na to, jaké bylo ráno počasí, 
je účast vynikající,“ zamyslel se. 

Na 52. ročníku tradiční akce se představilo celkem 195 závodníků

V Černé Hoře vyhrál Horáček
„Co se týká příštího ročníku, uva-
žujeme o malé velké změně. Zkusí-
me se závodníky prodiskutovat, že 
bychom nejprve běželi hlavní kate-
gorii a teprve potom ty ostatní. Za 
začátku je totiž tady spousta lidí, 
ale postupně odcházejí, a když má 
závod gradovat, tak chybí ta správ-
ná atmosféra. Uvidíme, jaký budou 
mít názor atleti,“ dodal Žáček. 

Výsledky, muži: 1. Horáček 
(Iscarex Česká Třebová) 33:12, 2. 
Olejníček (Moravská Slavia Brno) 
33:46, 3. Kohut (Blansko) 34:13. 

Veteráni I: 1. Kotyza (VSK Uni-
verzita Brno) 35:19, 2. Videman 
(Kunštát) 38:44, 3. Bezrouk (Boki) 
39:38. 

Veteráni II: 1. Fiedler (Morav-
ská Slavia Brno) 39:19, 2. Zouhar 
(Adidas Brno) 44:07, 3. Matěna 
(VZS Blansko) 41:43. 

Veteráni III: 1. Kudlička (LRS 
Vyškov) 39:17, 2. Cetkovský (ARC 
Brno) 45:54, 3. Haberland (Sokol 
Brno) 46:11. 

Ženy: 1. Kolková (Brno) 20:53, 
2. Simeonová (Brno) 21:52, 3. Ko-
hutová (Blansko) 22:35. 

Veteránky I: 1. Barešová (Bam-
bas Skalice) 19:50, 2. Komárko-
vá (Olešnice) 20:18, 3. Žákovská 
(Horizont Kola Novák). 

Junioři: 1. Juran (Pozořice) 
18:40, 2. Neuwirth (Brno) 18:43, 
3. Grün (Okrouhlá) 19:00. 

Vítězové ostatních kategorií, 
juniorky: Erika Musilová (Morav-
ská Slavia Brno), dorostenky: Te-
reza Košíková (TJ Nové Město na 
Moravě), starší žákyně: Veronika 
Čermáková (Skol Brno), mladší 
žákyně: Katka Fialová (Atletika 
Dvorská Blansko), starší žáci: Jo-
sef Láníček (Zetor Brno), mladší 
žáci: Daniel Gadiš (Zetor Brno). 

Vítěz. S číslem 135 se hned po startu na čele usadil Michal Horáček z Čes-
ké Třebové.  Foto Pavel Šmerda
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Klub českých turistů Boskovice ve spolupráci s dalšími partnery pořádá 

v sobotu 29. května 2010

Přijď
te podpořit ř

ešení  

komunikace R43

START: pro pěší i cyklo

SEVERNÍ VĚTEV
Moravská Třebová (Zámek) • 6–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka (U mech. střediska )• 7–10 hod. • 27 km
Jevíčko (U Zámečku) • 8–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice (Hřiště u nádr. ČD)• 8–11 hod. • 17 km
Knínice-Vanovice-Šebetov • 10–12 hod. • 9 km
Boskovice (Sokolovna) • 10–12 hod. • 10 km

JIŽNÍ VĚTEV
Brno-Bystrc (Parkoviště u přístaviště) • 6–9 hod. • 40 km
Kuřim (Před nádr. ČD)• 7–10 hod. • 30 km
Lipůvka (Parkoviště) • 8–11 hod. • 25 km
Lažany (Výletiště) • 8–11 hod. • 23 km
Jižní Portál u Újezdu u Č.H. • 9–11 hod. • 20 km
Černá Hora (U úřadu městyse) • 9–11 hod. • 14 km

CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)

Kulturní program od 13 do 17 hodin

Více na www.zrcadlo.net • tel. 776 101 004

1. ročník

fotbal
Divize ženy: Vrchovina – Boskovice 1:0 

(0:0). Ráječko – Drnovice 1:2 (0:1), Blažko-
vá – Štěpánková, Šimková. Kunštát – Lažany 
2:1 (0:1), Racková, Sokolová – nehl. Kotvr-
dovice – Kostelec 0:1 (0:0).
  1.  Lokomotiva  14  10  3  1  47:8  33
  2.  Kostelec  14  10  2  2  41:14  32
  3.  Vrchovina  14  9  2  3  49:6  29
  4.  Boskovice  14  8  2  4  66:17  26
  5.  Kunštát  14  7  3  4  32:22  24
  6.  Kotvrdovice  14  6  4  4  33:11  22
  7.  Lažany  14 4  2  8  33:35  14 
  8.  Drnovice  14  4  2  8  24:45  14
  9.  Ráječko  14  2  0  12  6:73  6
  10.  Brodek  14  0  0  14  0:100  0 

III. třída: Ostrov – Ráječko B 3:6 (1:1), 
Gross 2, Nezval – Štafa 3, Hebký, Prokop, La-
ník. Doubravice B - Vranová 3:2 (3:2), Sáňka 
J. st.,Vach M., Malach – Tenora L., Pospíšil, 
ČK: Štrof (D). Vilémovice – Kotvrdovice 4:1 
(2:1), Sehnal 2, Koníček M., Koníček Z. – 
Šenkýř Z. Kunštát B – Vysočany 0:1 (0:0), 
Ševčík J. Lipůvka – Lažany 3:0 (1:0), Kotá-
sek, Macko, Raichl D. V. Opatovice – Skalice 
3:1 (1:1), Macula 2, Niessner – Holý. Knínice 
– Olešnice B 1:1 (1:0), Palán – Bílek.
  1.  Vysočany  20  16  3  1  72:22  51 
  2.  V.Opatovice  20  13  5  2  54:28  44 
  3.  Vilémovice  20  12  2  6  38:25  38 
  4.  Lipůvka  20  9  3  8  42:36  30
  5.  Kunštát B  20  9  3  8  37:35  30 
  6.  Ostrov  20  8  5  7  32:45  29
  7.  Skalice  20  7  5  8  48:48  26 
  8.  Ráječko B  20  7  5  8  46:51  26 
  9.  Vranová  20  7  4  9  43:46  25
  10.  Lažany  20  8  1  11  35:45  25 
  11.  Doubravice B  20  6  1  13  30:47  19 
  12.  Knínice  20  4  6  10  24:47  18
  13.  Olešnice B  20  4  5  11  28:39  17 
  14.  Kotvrdovice  20  4  4  12  29:44  16 

IV. třída: Cetkovice – Bořitov B 2:1 (2:0), 
Najer R., Reich – Ostrý Z. Benešov – Vodě-
rady 1:2 (0:0), Andrlík D. – Alexa, Opluštil. 
Vilémovice B – Adamov 1:6 (0:2), Starý 
– Španěl 2, Hrazdíra 2, Korytář, Beneš. La-
žánky – Úsobrno 0:5 (0:2), Bárta P. 3, Mrva, 
Bláha. Svitávka – Kořenec B 3:1 (1:0), Antl 
2, Pliska – Zemánek. Valchov – Lomnice 2:2 
(0:1), Rauš 2 – Němec, Rochla. Lažánky – 
Benešov 0:2 nehl.
  1.  Bořitov B  19  14  1  4  63:26  43 
  2.  Adamov  18  11  3  4  70:24  36 
  3.  Cetkovice  18  11  2  5  55:33  35 
  4.  Voděrady  18  10  2  6  46:30  32 
  5.  Svitávka  19  10  2  7  41:43  32 
  6.  Úsobrno  18  9  4  5  56:41  31 
  7.  Březová B  18  8  3  7  56:34  27 
  8.  Benešov  18  8  3  7  35:34  27
  9.  Kořenec B  19  6  5  8  39:37  23 
  10.  Valchov  19  5  4  10  27:44  19 
  11.  Vilémovice B  19  5  1  13  20:77  16 
  12.  Lomnice  19  3  3  13  31:65  12
  13.  Lažánky  18  3  1  14  23:74  10 

KP staršího dorostu: Židenice – Blansko 
2:0 (2:0). Hodonín – Boskovice 3:6 (1:2), Ho-
rák 2, Fojt 2, Kopecký. 
  1.  Sparta B  20  12  2  6  48:28  38
  2.  Znojmo B  20  11  4  5  38:18  37
  3.  Břeclav B  20  10  6  4  39:22  36
  4.  Blansko  19  10  3  6  46:26  33
  5.  Boskovice  20  9  4  7  36:33  31 

  6.  St. Lískovec  19  9  2  8  33:44  29
  7.  Hodonín  20  8  4  8  30:39  28 
  8.  Židenice  20  9  0  11  27:35  27
  9.  Mutěnice  20  7  3  10  39:43  24
  10.  M. Krumlov  19  7  3  9  22:30  24
  11.  Kuřim  20  6  4  10  24:33  22
  12.  Kohoutovice  19  6  4  9  22:31  22
  13.  Rousínov  20  6  3  11  30:33  21 
  14.  Kyjov  20  5  4  11  24:43  19

KP mladšího dorostu: Židenice – Blan-
sko 0:3 (0:1), Horáček, Juran, Trtílek. Hodo-
nín – Boskovice 1:1 (1:0), Fojt.
  1.  Znojmo B  20  19  0  1  80:9  57
  2.  Blansko  19  17  0  2  80:10  51 
  3.  Sparta B  20  11  6  3  57:23  39
  4.  Hodonín  20  11  3  6  50:25  36
  5.  Břeclav B  20  10  2  8  41:36  32
  6.  Rousínov  20  7  4  9  38:42  25 
  7.  Boskovice  20  7  4  9  38:54  25 
  8.  Židenice  20  6  5  9  33:59  23
  9.  Kohoutovice  19  5  6  8  34:48  21
  10.  M. Krumlov  19  6  2  11  29:43  20 
  11.  Kuřim  20  5  3  12  34:59  18 
  12.  St. Lískovec  19  5  3  11  30:59  18
  13.  Kyjov  20  5  2  13  32:70  17 
  14.  Mutěnice  20  2  4  14  18:57  10

I. třída dorostu: Kunštát – Rudice 1:0 
(0:0), Loukota. Rájec-Jestřebí – M. Slavia 2:7 
(2:3), Buš, Sedlák. Letovice – Medlánky 1:1 
(0:0), Heller.
  1.  Slatina  20  16  3  1  94:16  51
  2.  Svratka  20  11  7  2  52:19  40 
  3.  M. Slavia  20  12  4  4  52:24  40
  4.  Vyškov B  20  11  2  7  42:33  35
  5.  Rájec  19  10  2  7  44:47  32 
  6.  Rudice  19  9  3  7  45:32  30
  7.  Líšeň B  20  9  3  8  58:46  30 
  8.  Tišnov  20  9  3  8  47:42  30 
  9.  Medlánky  20  9  2  9  54:47  29 
  10.  Čebín  20  7  0  13  25:74  21 
  11.  Kunštát  20  5  3  12  41:64  18
  12.  Újezd  20  5  2  13  32:61  17
  13.  Slovan  20  4  2  14  19:51  14
  14.  Letovice  20  3  2  15  14:63  11

II. třída dorostu, skupina A: Vavřinec 
– Kotvrdovice 3:2 (2:2), Březina 2, Kočí – 
Kraváček, Jevický. Adamov – Blansko B odl. 
Ostrov – Ráječko 1:5 (0:4), Pernica – Divác-
ký, Kolář J. 2, Beran. Jedovnice – Olomuča-
ny 2:1 (0:0), Rybář, Opletal – Rybák. Sloup 
– Lipovec 3:9 (2:4), Žák, Čípek, Svoboda D. 
– Sopoušek, Soukup, Jukal 2, Koutný, My-
nařík, Musil.
  1.  Adamov  14  13  1  0  75:16  40
  2.  Blansko B  13  12  1  0  77:11  37 
  3.  Jedovnice  15  9  0  6  67:31  27
  4.  Ráječko  15  8  2  5  37:23  26
  5.  Lipovec  14  8  1  5  45:36  25 
  6.  Vavřinec  14  7  1  6  26:35  22 
  7.  Sloup  15  7  0  8  41:52  21
  8.  Ostrov  15  2  1  12  16:73  7 
  9.  Olomučany  14  2  0  12  18:66  6 
  10.  Kotvrdovice  15  0  1  14  9:68  1 

II. třída dorostu, skupina B: V. Opa-
tovice – Voděrady 4:4 (1:1), Dostál M. 2, 
Svoboda, Foret – Klečka, Lang, Komprda, 
Pruchnik. Doubravice – Lysice 0:0. Lipův-
ka – Kořenec odl. Černá Hora – Vísky odl. 
Svitávka – Olešnice 2:0 (0:0), Kamenický P., 
Kamenický T.
  1.  Lysice  16  13  1  2  45:7  40 
  2.  Olešnice  16  11  3  2  25:15  36 

  3.  Svitávka  16  9  3  4  43:17  30 
  4.  Č.Hora  14  9  1  4  32:12  28 
  5.  Lipůvka  14  8  0  6  31:24  24 
  6.  Kořenec  15  5  2  8  28:47  17 
  7.  V.Opatovice  15  3  6  6  26:29  15 
  8.  Skalice  15  4  1  10  22:44  13
  9.  Doubravice  15  3  3  9  21:42  12 
  10.  Vísky  15  3  2  10  25:46  11
  11.  Voděrady  15  2  4  9  20:35  10

KP starší žáci: Blansko – Znojmo B 8:0 
(1:0), Skoupý, Zouhar 2, Bláha, Brychta, 
Souček, Šafařík. Svratka – Boskovice nehr.
  1.  Bystrc  19  16  2  1  79:19  50
  2.  Brno C  19  13  5  1  81:22  44 
  3.  Boskovice  18  13  0  5  51:27  39 
  4.  Svratka  18  10  4  4  35:15  34
  5.  Líšeň  19  10  2  7  48:86  32
  6.  Znojmo B  19  9  4  6  32:33  31 
  7.  Vyškov B  19  8  2  9  98:44  26 
  8.  Hodonín  19  7  4  8  38:40  25 
  9.  Blansko  19  8  1  10  39:46  25 
  10.  Sparta B  19  7  3  9  40:42  24 
  11.  Hrušovany  19  6  0  13  24:72  18 
  12.  Lanžhot  19  4  3  12  26:59  15 
  13.  Veselí  19  3  3  13  18:46  12 
  14.  Hustopeče  19  1  1  17  14:72  4

KP mladší žáci: Blansko – Znojmo B 7:0 
(3:0), Vintr, Zmeko 2, Loula, Maňoušek, Sou-
ček. Svratka – Boskovice nehr.
  1.  Blansko  19  16  1  2  133:15  49 
  2.  Svratka  18  16  0  2  127:13  48
  3.  Sparta B  19  15  1  3  69:15  46 
  4.  Bystrc  19  15  0  4  84:21  45 
  5.  Hodonín  19  13  1  5  89:17  40 
  6.  Líšeň  19  13  1  5  91:27  40 
  7.  Brno C  19  9  1  9  86:32  28 
  8.  Veselí  18  8  1  9  38:35  25 
  9.  Boskovice  18  6  3  9  51:62  21
  10.  Vyškov B  19  6  1  12  38:96  19 
  11.  Hustopeče  19  4  1  14  31:105  13
  12.  Znojmo B  19  3  1  15  20:73  10 
  13.  Hrušovany  19  1  0  18  5:139  3 
  14.  Lanžhot  18  0  0  18  3:215  0

I. třída starších žáků: Slovan Brno – 
Kunštát 4:0. Letovice – Slatina 2:9, Novotný, 
Slechan.
  1.  Bystrc B  17  15  1  1  69:23  46 
  2.  Kuřim  16  11  3  2  43:19  36
  3.  Rousínov  17  10  2  5  50:17  32
  4.  Slovan  17  10  2  5  45:22  32
  5.  Židenice  17  10  2  5  56:34  32 
  6.  Slatina  17  7  3  7  49:34  24
  7.  Letovice  17  6  4  7  37:50  22
  8.  Bučovice  17  6  2  9  21:48  20
  9.  Soběšice  16  4  7  0 52:54  19 
  10.  Tišnov  17  3  1  13  18:63  10 
  11.  Kunštát  17  2  3  12  21:60  9 
  12.  Slavkov  17  2  1  14  26:63  7

I. třída mladších žáků: Slovan – Kunštát 
6:0. Letovice – Slatina 0:4. 
  1.  Slovan  17  14  2  1  57:13  44 
  2.  Židenice  17  14  1  2  71:16  43
  3.  Kuřim  15  12  0  3  66:14  36 
  4.  Bystrc B  17  10  3  4  47:23  33 
  5.  Rousínov  17  9  0  8  71:41  27 
  6.  Slatina  17  8  3  6  25:20  27
  7.  Soběšice  16  8  0  8  59:36  24
  8.  Tišnov  17  7  3  7  33:30  24 
  9.  Kunštát  17  4  1  12  18:65  13 
  10.  Bučovice  17  4  0  13  28:80  12 
  11.  Letovice  17  3  1  13  16:90  10
  12.  Slavkov  16  0  0  16  9:72  0 

Grena OP žáci, skupina A: Vavřinec – Rá-
ječko 0:2 (0:2), Nečas, Kolář J. Lipovec – Ada-
mov 7:1 (2:0), Musil F. 3, Lahodný, Škvařil, 
Zouhar, Opatřil – Schimmerle. Lipůvka – Ru-
dice odl. Blansko B – Šošůvka 5:0 (3:0), Vintr, 
Souček 2, Zmeko D. Černá Hora – Kotvrdo-
vice odl. Rájec-Jestřebí – Jedovnice 5:2 (2:1), 
Janík 2, Sedláček, Dvořák, Pokorný – Kapl 2.
  1.  Lipovec  17  16  0  1  99:13  48 
  2.  Blansko B  16  14  0  2  123:28  42 
  3.  Adamov  17  12  1  4  65:30  37
  4.  Rájec  17  10  2  5  67:22  32
  5.  Kotvrdovice  16  10  2  4  52:24  32 
  6.  Ráječko  17  9  1  7  43:25  28
  7.  Šošůvka  17  8  2  7  45:44  26 
  8.  Rudice  15  5  2  8  41:56  17 
  9.  Lipůvka  16  4  0  12  33:90  12 
  10.  Č.Hora  16  4  0  12  15:75  12 
  11.  Jedovnice  17  2  0  15  16:115  6 
  12.  Vavřinec  17  0  0  17  9:86  0

Grena OP žáci, skupina B: Voděrady – 
Benešov 9:2 (3:0), Kropáč 4, Dvořák D. 3, 
Dobiáš, Hradský – Hebelka, Laštůvka, ČK: 
Hampl (B). Boskovice B – Cetkovice 5:1 
(1:1), Dokoupil 2, Sedlák, Ščudla, Širůček – 
Šmíd. Doubravice – Lysice 0:19 (0:11), Ho-
rák R. 9, Hložek 4, Kšica 3, Danác 2, Tejkal. 
V. Opatovice – Vísky 2:2 (1:1), Seidl, Kader-
ka – Stárek 2. Drnovice – Olešnice 4:1 (1:1), 
Kotlán J. 3, Bělehrádek – Škoda. Svitávka 
– Knínice 7:0 (5:0), Kamenický T., Hanák 2, 
Bednář, Maršálek, Kubín.
  1.  Boskovice B  18  18  0  0  124:12  54
  2.  Lysice  17  14  1  2  98:19  43
  3.  Cetkovice  17  13  0  4  77:35  39 
  4.  Voděrady  17  11  2  4  84:27  35 
  5.  Vísky  18  9  2  7  65:47  29
  6.  Svitávka  17  9  0  8  64:46  27 
  7.  Drnovice  17  7  1  9  56:36  22 
  8.  V.Opatovice  17  7  1  9  56:55  22 
  9.  Benešov  17  4  2  11  34:72  14
  10.  Olešnice  17  3  2  12  29:77  11 
  11.  Knínice  17  1  1  15  12:72  4
  12.  Doubravice  17  1  0  16  4:205  3 

Vita OP přípravka, skupina A: Bosko-
vice B – Rájec-Jestřebí 0:8 (0:6), Jarůšek, 
Polák 2, Dovrtěl, Burgr, Pycun, Krejčí. Rá-
jec-Jestřebí – Knínice 3:3 (2:0), Dovrtěl R. 
2, Jarůšek – Šafr, Letfus, Lajšner L. Blansko 
– Černá Hora 10:0 (5:0), Prudil, Ševčík, Při-
kryl, Němec 2, Šmerda, Pačovský. Boskovice 
A – Kunštát 4:0 (1:0), Štěrba D. 4. Boskovice 
B – Vavřinec 1:4 (0:3), Bránský J. – Kakáč, 
Moravec R. 2. 
  1.  Blansko  6  6  0  0  79:2  18
  2.  Boskovice A  6  5  0  1  26:10  15 
  3.  Rájec-Jestřebí  6  3  1  2  19:19  10 
  4.  Knínice  6  2  3  1  15:12  9 
  5.  Vavřinec  6  3  0  3  17:23  9 
  6.  Č.Hora  6  1  2  3  6:23  5 
  7.  Kunštát  6  0  1  5  5:35  1 
  8.  Boskovice B  6  0  1  5  6:49  1 

Vita OP příprava, skupina B: Lipovec 
– Boskovice C 4:5 (2:2), Formánek, Ště-
paník 2 – David 3, Kunc, Žáček. Blansko 
B – Lipovec 6:1 (3:0), Souček 3, Doležel 
2, Effenberger – Formánek. Kotvrdovice 
– Rudice 2:4 (0:1), Kocour 2 – Matuška 
3, Kučera. Lipovec – Jedovnice 2:3 (0:2), 
Formánek, Matuška – Buchta, Otýpka, Ml-
čoušek. Boskovice C – Blansko B 0:3 (0:0), 
Němec, Műller, vlastní. Vysočany – Olo-

mučany 2:2 (0:0), Žáček, Mynařík – Šoba, 
Bavlnka.
  1.  Blansko B  6  6  0  0  43:5  18 
  2.  Jedovnice  6  4  0  2  23:18  12 
  3.  Vysočany  6  3  1  2  15:12  10 
  4.  Lipovec  6  3  0  3  25:14  9
  5.  Rudice  6  3  0  3  24:15  9 
  6.  Boskovice C  6  2  0  4  10:21  6 
  7.  Olomučany  6  1  1  4  6:38  4
  8.  Kotvrdovice  6  1  0  5  8:31  3 

Vita OP přípravka, skupina C: Drno-
vice – Letovice 0:0. Boskovice E – Ráječko 
8:0 (4:0), Ondroušek 2, Učeň, Brűckner, 
Kostík, Rottenberg, Papoušek, Havelka. 
Ráječko – Svitávka 5:6 (1:1), Kala 3, Kana 
2 – Pinkava 3, Bednář 2, Bureš. Lipůvka – 
Drnovice 4:2 (2:1), Hloušek 2, Formánek, 
Racek – Šmerda M., Pavel. Boskovice 
D – Olešnice 1:5 (1:2), Alexa – Janíček, 
Konopáč, Dostál, Žíla, Kříž. Boskovice E – 
Letovice 2:3 (0:0), Ondroušek 2 – Pokorný 
M. 2, Jančík.
  1.  Letovice  6  5  1  0  31:2  16
  2.  Boskovice E  6  5  0  1  43:9  15 
  3.  Olešnice  6  4  0  2  16:14  12
  4.  Lipůvka  6  3  1  2  18:20  10 
  5.  Drnovice  6  2  1  3  11:15  7 
  6.  Svitávka  6  2  0  4  33:24  6 
  7.  Boskovice D  6  1  0  5  8:58  3 
  8.  Ráječko  6  0  1  5  9:27  1

horská kola
Velká cena Benešova, Elite: 1. Mlynář, 

2. Plevák (oba Max Cursor), 3. Hloušek 
(Brno). Junioři: 1. Doležel (Favorit), 2. Ko-
vář (Moravec), 3. Ošťádal (Favorit). Hobby: 
1. Vančuřík (Merida Biking Team), 2. Barák 
(Valchov), 3. Bořil (Moravec). Master I: 
1. Šíma (Ostrava). Master II: 1. Kaprál (Pros-
tějov). Ženy: 1. Jurková (Ostrava), 2. Zemán-
ková (Moravec), 3. Berková (Koryčany). Ju-
niorky: 1. Rezková (Ostrava), 2. Tlamková, 
3. Parolková (obě Moravec). Chlapci 13-15: 
1. Srovnalík (4Ever Cyklo Bulis), 2. Kolář 

(Moravec), 3. Hrazdil (Žďárná). Dívky 13-
15: 1. Stočková (Ostrava), 2. Kneblová (Val. 
Meziříčí), 3. Boniatti (Rožnov p/R). Chlapci 
10-12: 1. Herman, 2. Vavřík (oba Val. Mezi-
říčí), 3. Prudek (Lysice). Dívky 10-12: 1. Ko-
zelská (Ostrava),...4. Šafářová (Moravec). 
Chlapci 7-9: 1. Stoček (Ostrava, 2. Müller 
(Val. Meziříčí), 3. Šmída (Moravec). Dívky 
7-9: 1. Hermanová (Val. Meziříčí), 2. Obo-
řilová (Brno), 3. Zemánková (Moravec). 
Chlapci do 6: 1. Dokoupil, 2. Šmída (oba 
Moravec), 3. Žurek (Val. Meziříčí). Dívky do 
6: 1. Mazánková (Žďárná), 2. Olivová (Ostra-
va), 3. Smutná (Lysice).   

malá kopaná
1. liga: Kozárov – Štěchov 5:3, Kvasar – 

Pivrnec 7:3, Brumov – Sudice 4:0, Karolín – 
SADROS 9:1, Rozhraní – Orel 6:0, NOBICA 
– Okrouhlá 4:0.

2. liga: Kopeček – Šebetov odl., Poříčí 
– Býkovice 2:1, Viktoria – Žďárná 1:2, FK 
Jabloňany – Arsenal 5:0, Louka – Bedřichov 
4:5, Microtex – Holešín 2:3.

3. liga: Světlá – Paradox 5:2, Lefl er – Spe-
šov 1:6, Újezd u K. – Vážany 1:1, PentaCo 
– Hasiči 6:3, Šerkovice – Lhota Rapotina 4:3, 
Rudka – StB Jabloňany 3:1.

4. liga: V. Opatovice – Tuzemák nehl., 
Valchov A – Červánky 8:0, Brťov – Jestřebí 
3:8, Svitávka – Vanovice 8:1, Olešná – La-
žánky 3:2, Čížovky – Dlouhá Lhota 6:2.

5. liga: Deštná – Sebranice 0:0, Obora – 
Křetín 2:4, Rohozec – Rozsíčka 0:6, FPO – 
Újezd u B. 6:0, Dolní Lhota – Lhota u L. 5:7, 
Vísky – Drnovice 3:7.

Divize: Petrovice – Piccolo 1:3, Rudná – 
Horní Lhota nehl., Adamov – Vítějeves nehl., 
V. Opatovice – Šebrov 6:2, Žďár – Kuničky 
3:3, Lysice – Valchov B 6:2.

Základní soutěž: Vysočany – OSK Blan-
sko 2:7, M. Chrastová – Kněževes 1:1, H. Po-
říčí – Orel Rock 3:4, Borotín – Rudka 4.4, 
Skalička – Pohora 5:0.   (bh)

McDonald´s Cup. Okresním fi nále vyvrcholil letošní turnaj dětí  první-
ho stupně ZŠ ve fotbale. Na krajské kolo do Brna postoupily Knínice 
v mladší a Kunštát ve starší kategorii.  Foto Pavel Šmerda



AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko ve 14.30 hod.: Společná oslava Svátku 
matek, odpolední setkání maminek a babiček, občerstvení zajištěno, v kultur-
ním programu vystoupí sólisté jedovnické ZUŠ Jiří Daniel a Ludmila Dohnál-
ková. 
Blansko - Klub Matýsek ve 14.30 hod.: Znakování miminek, seminář pro rodiče 
s kojenci, hlídání dětí  zajištěno, přihlášky na tel. 724 761 590. 
Boskovice - Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 
3 let.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Pletení z pedigu. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Oslava Dne matek. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna 
odpolední. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Přestupný rok.
Boskovice v 17 hod. Jak vycvičit draka.
Boskovice v 19.30 hod. Pevné pouto.
Jedovnice v 19 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.
Letovice v 19.30 hod. Ženy v pokušení.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Kulturní dům v 18.30 hod.: Paralelní cesty, vernisáž výstavy obrazů 
a digi-grafi ky Václava Macha Koláčného, úvodní slovo Jana Hejlová, v kultur-
ním programu vystoupí Komorní PS Carpe Diem při MKS Letovice.

AKCEAKCE
Blansko - Dům s pečovatelskou službou v 9.30 hod.: Oslava Svátku matek. 
Blansko - Senior centrum v 9.30 hod.: Besídka dětí  z Mateřské školy v Salmově 
ulici. 
Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: O sdělovacích prostředcích zábavně 
i vážně, přednáška ředitele Radia Proglas Marti na Holíka a redaktora Radka 
Habáně.
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Večer s kotlíkem č. 131 - Kolmo (skoro) na Kili-
mandžáro, beseda s Robertem Šamonilem. 
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Setkání se Stanislavem Juránkem a Ja-
romírou Vítkovou u sklenky vína a zabijačkových specialit.
Boskovice - Český zahrádkářský svaz, kpt. Jaroše 19 ve 14.30 hod.: Odborná 
zahrádkářská poradna s Josefem Kosteleckým. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 13 hod.: Vycházka Letovicemi na leti ště 
Písečná. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se 
Simonou Kyánkovou.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Přestupný rok.
Boskovice v 17 hod. Jak vycvičit draka.
Boskovice v 19.30 hod. Pevné pouto.
Letovice v 19.30 hod. Ženy v pokušení.

KONCERTKONCERT
Blansko - ZUŠ, Zámek 3 v 17.30 hod.: Absolventský koncert. 
Boskovice - Evangelický kostel v 18 hod.: Jarní sborový koncert, účinkují smíše-
ný pěvecký sbor Cantamus Letovice, dívčí pěvecký sbor HLAholky SPgŠ Bosko-
vice a komorní pěvecký sbor Leoš Boskovice.
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pondělí 17. květnapondělí 17. května

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 15. 5.  MUDr. Adamová Letovice, Masar. nám. 18   516 474 018 
 16. 5.  MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38   516 462 203 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 15. 5.  MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101   516 434 055 
 16. 5.  MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko   516 432 138 

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
11. 5. 630-2100 1030-1530 1700-2100

Středa 
12. 5. 630-1700 1930-2100 1100-1700 1800-2100

Čtvrtek 
13.5. 630-1230 1400-1700 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
14. 5. 1000-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
15. 5. 1000-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Neděle 
16. 5. 900-2000 900-2000

AKCE NA KVĚTEN: V út od 13 do 15 hod. a ve st a čt od 12 do 14 hod. vstup do 
relaxační části  po zaplacení základního vstupného ZDARMA. V po od 17 do 
18.30 hod. a v út až čt od 15.30 do 17 hod. je pro veřejnost jen 1 dráha. V po 
od 20 do 21 hod. a v pá od 17 do 18.30 hod. jsou pro veřejnost jen 2 dráhy.

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Garhwar, Indie, předhůří Hi-
malájí, cestopisná přednáška Aleny Žákovské. 
Blansko - Senior centrum ve 14 hod.: Cestování po Africe, beseda s cestovate-
lem Radkem Klimešem. 
Blansko - Klub Ratolest v 15.30 hod.: Svátek matek v Ratolesti  aneb Jak se žije 
rodinám na jižní Moravě, beseda na téma Rodinná politi ka s představiteli kraje 
a města, vystoupení rodičů a dětí  k Svátku matek. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Kutálečka, míčová hra pro děti .
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Chrám sv. Prokopa v 18.30 hod.: Mariánská pobožnost, po mši svaté 
světelný průvod. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 

DIVADLODIVADLO
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 19 hod.: Sborovna, divadelní 
představení v podání Divadelní společnosti  Pavla Trávníčka. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Nezapomeň na mě.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Projekce historických fi lmů z Boskovicka 
a Blanenska.
Doubravice v 18 hod. Vlkodlak.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Sokolovna v 19 hod.: Recitál Lenky Filipové.

pátek 14. květnapátek 14. května

Adamov - Býčí skála v 9 hod.: Den otevřených dveří. 
Blansko - Klub Ratolest ve 14 hod.: Vyrábíme veselá zvířátka, výtvarná dílna 
pro rodiče s Veronikou Grögerovou, s sebou květi náč, průsvitný papír, lepenku, 
šňůrky, netřepivé látky, podložku k vyřezávání. 
Rájec-Jestřebí - Za kostelem v 10 hod.: Koloběžkové závody. 
Rájec-Jestřebí - Centrum Motýlek v 15 hod.: Den otevřených dveří v mateř-
ských centrech, výtvarné tvoření - plstění z ovčí vlny pro všechny věkové kate-
gorie, posezení u kafí čka, pro děti  možnost volné zábavy v herně. 

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Skvrny na slunci, hrají Jan Révai, Tereza 
Kostková, Eva Kodešová, Karel Soukup, Ivo Kubečka, Ondřej Kavan. 

AKCE AKCE 

Blanenská muzejní noc
Blanenská muzejní noc aneb Noc oživlých přízraků je název akce, která se koná 
od pátku 14. května od 9 hod. Připraven je vstup do všech muzejních expozic 
a na všechny výstavy zdarma, posezení ve vinném sklepě, výběr z moravských 

vín, domácí uzené speciality, pivo a nealko nápoje, k tanci a poslechu hraje Pe-
pek Harmonikář. Součástí  akce budou kostýmované prohlídky za účasti  postav 
z pověstí  Blanenska.  (zpr) 

Blansko - Dům s pečovatelskou službu v 9.30 hod.: Oslava Svátku matek.
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Čečenský terorismus a Islamismus na Kavkaze, 
přednáška s besedou Aleše Bláhy, posluchače Katedry politologie a evropských 
studií Filosofi cké fakulty Univerzity Palackého Olomouc. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových skupin.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 
Lomnice - Zámek v 10 hod.: Pohádkový zámek, přehlídka odborných doved-
ností  žáků SČMSD Lomnice. 
Sulíkov - Základní škola v 19 hod.: Putování hvězdnou oblohou, povídání Jaro-
slava Chloupka. 

DIVADLODIVADLO
Jedovnice - Kulturní dům v 19 hod.: Sborovna, divadelní představení v podání 
Divadelní společnosti  Pavla Trávníčka. Hrají: Pavel Trávníček, Luboš XAVER Ve-
selý, Petra Jindrová, Uršula Kluková, Kateřina Kornová, Hana Tunová, Monika 
Fialková. Předprodej vstupenek v Informačním středisku na náměstí  - knihov-
na Jedovnice, tel. 516 442 284. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Chůva v akci.
Blansko ve 20 hod. Nezapomeň na mě.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Alenka v Říši divů.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Chůva v akci.
Olešnice v 19 hod. Krajina přílivu.
Šebetov v 19.30 hod. Pevné pouto.
Velké Opatovice v 17 hod. Princezna a žabák.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Legie.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Evangelický kostel v 19 hod.: Májový koncert, účinkují PS Janáček, 
řídí Tomáš Pléha, Houslový soubor ZUŠ Boskovice, řídí Zdeněk Kotouček a Ex-
trémní smyčce při KZMB, řídí Tomáš Pléha, Lenka Fojtová - varhany. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Lofoši. 
Klepačov - Kulturní dům ve 20 hod.: Májová veselice, hraje Živel. 
Lačnov - Kulturní dům ve 20 hod. Taneční zábava, hraje M+J. 
Olomučany - Horní hospoda ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Trio Amethyst.

AKCEAKCE

Pouť do Císařské jeskyně
V sobotu 15. května se koná 10. Pouť do Císařské jeskyně zvané Moravské Lur-
dy. Pro rodiče a děti  bude sloužena dětská mše sv. ve 14 hod. Slavnostní poutní 
mše začne v 17.30 hod. Hlavním celebrantem večerní mše bude rodák ze Se-
netářova, bývalý jedovnický kaplan, současný děkan hodonínský a prezident 
brněnské diecézní Charity P. Josef Zouhar. Mši doprovází dechová hudba Bivo-
janka z Jedovnic. Na mši je třeba přijít aspoň o 15 minut dříve. Tuto dobu trvá 
cesta jeskyní. Zúčastnit se mohou všichni - i starší, kteří zvládnou 30 schodů. 
V jeskyni není možno zajisti t sezení. U Císařské jeskyně mohou pro nedostatek 
místa parkovat jen pořadatelé. Vezměte si, prosím, s sebou baterku pro případ 
výpadku el. proudu a vlastní kancionály. Vhodné je teplé oblečení - v jeskyni je 
chladno i za pěkného počasí. Po skončení mše bude venku připravena možnost 
zakoupení malého občerstvení. Případné hromadné zájezdy, prosíme, nahlaste 
na tel.: 516 442 221, 732 255 635 nebo e-mail: p.vtrmac@ti scali.cz.  (zpr)

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Chůva v akci.
Blansko ve 20 hod. Nezapomeň na mě.
Boskovice v 15, 17 a 19.30 hod. Alenka v Říši divů.
Boskovice - letní ve 21 hod. Alenka v Říši divů.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Chůva v akci.

KONCERTKONCERT
Kunštát - Kulturní dům v 19 hod.: Ivan Hlas, vzpomínkový koncert na přítele 
Jana Halase. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Galerie Otakara Kubína ve 14 hod.: Vernisáž výstavy obrazů Jana 
Svobody. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Santa Fe. 
Drnovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium. 
Kořenec - Kulturní dům ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Tamdem. 
Vanovice - Kulturní dům ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje ABC Boskovice.

AKCEAKCE
Adamov - Býčí skála v 9 hod.: Den otevřených dveří. 
Adamov - Městské kulturní středisko v 16 hod.: Nedělní setkání s pohádkou - 
Zlatá rybka, hraje divadlo Úsměv. 
Blansko - Katolický dům v 16.30 hod.: Slunovrat, šestý ročník přehlídky mla-
dých divadel.
Blansko - Klub Ulita v 18 hod.: Salsa pro začátečníky, veškeré info o ceně a při-
hlášky na tel. 603 552 212, e-mail: lya@lya.cz, www.lya.cz.
Suchý - Rybník v 7 hod.: 16. ročník rybářských závodů O pohár starosty.

KINA KINA 
Blansko v 17.30 hod. Chůva v akci.
Blansko ve 20 hod. Nezapomeň na mě.
Boskovice v 15, 17 a 19.30 hod. Alenka v Říši divů.

KONCERTKONCERT
Rájec-Jestřebí - Kostel Všech svatých v 15 hod.: Absolventský koncert žáků 
ZUŠ. 
Velké Opatovice - Základní umělecká škola v 15 hod.: Koncert sólistů, sólové 
vystoupení žáků ZUŠ. 

VÝSTAVAVÝSTAVA

Výstava v lysické knihovně
Ve dnech 16. - 30. května pořádá Knihovna městyse Lysice ve výstavních pro-
storách prodejní výstavu: Věra Kocmanová-Lišková - Pohlazení po duši. Autor-
ka je ve své tvorbě inspirována vřelým vztahem k rodnému kraji - Habrůvce, 
Rudici, Křti nám. V obrazech a kresbách se odráží vnímavé, poeti cké ztvárnění 
přírody, zvláště květi n, stromů a krajiny. Precizně je v nich zachycen také člověk 
- jeho sen a touha po vřelosti , harmonii, lásce. Jejími technikami jsou koloro-
vané kresby, tužka, tempera, pastely i oleje.V současné době pracuje také na 
duchovních námětech. Výstava bude otevřena v neděli, pondělí, úterý a čtvrtek 
od 14 do 17 hod.  (zpr) 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD Blansko v 18 hod.: Nedělní čaj 
o šesté, hraje Tom Sawyer Band.

AKCEAKCE

Příprava na život s miminkem
Oblastní charita Blansko, Centrum „PRO“ pořádá od pondělí 17. května v 16 
hod. další cyklus pro ženy od 20. týdne těhotenství Příprava na život s mimin-
kem. Cyklus sedmi dvouhodinových lekcí je zaměřen na přípravu k porodu, ko-
jení, péči o novorozence a kondiční cvičení v těhotenství. Kurz vede porodní 
asistentka Anna Kafoňková a laktační poradkyně Jitka Pokorná. Na další cyklus 
se můžete přihlásit do 14. května v pracovní dny od 8.30 do 11.30 a od 13 do 15 
hodin na tel. číslech 516 411 400, 731 428 369 nebo e -mailem klubratolest@
centrum.cz, kde se dozvíte i více informací o cyklu.  (red)

Blansko - Klub Matýsek v 16.30 hod.: Decoupage - ubrousková technika, akce 
pro ženy, hlídání dětí  zajištěno, přihlášky na tel. 724 761 590. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky Berušátky, pohybová 
hudební hodinka pro nejmenší.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Dílna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Legie.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Nine.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 19 hod.: Absolventský koncert hudebního oboru, ab-
solvují Nikola Gregorová - klavír, Aneta Maixnerová a Kristýna Vymazalová - zpěv. 
Spoluúčinkuje Lada Poliščuková - housle, klavírní doprovod uč. Jitka Brožová.
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Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
LEHKÉLEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ
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VÝPLNĚ 
VYCPÁVEK

LITÍM 
ODDĚLIT POKLOPY UMĚNÍ 

(ANGL.)

TUNA 
(SLOV.) TRNOVNÍK SPZ OKR. 

NÁCHOD

   „Pane vrchní, hraje ta kapela také na přání hostů?„Pane vrchní, hraje ta kapela také na přání hostů?““  „Přirozeně pane.“ „Přirozeně pane.“ 
 „Tak ať si tedy (tajenka), než se naobědvám.“  „Tak ať si tedy (tajenka), než se naobědvám.“ 

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Pokračuje páté kolo naší poznávací soutěže. Ani po odkrytí  třetí  části  obrázku 
zatí m nikdo neuhodl, kdo nebo co se na něm skrývá. Znovu tedy připomínáme, že 
vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osobnosti  
okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čísel týdeníku odtajníme část 
fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám svoji od-
pověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo prostřednictvím 
e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám 
přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na 
drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhod-
nout obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.   (zbb)

pro zábavu...pro zábavu...

Křížovka Křížovka 
o cenu o cenu 

Po delší době máte šanci Po delší době máte šanci 

lušti t a zahrát si o cenu vě-lušti t a zahrát si o cenu vě-

novanou týdeníkem Zrcadlo novanou týdeníkem Zrcadlo 

Blanenska a Boskovicka. Blanenska a Boskovicka. 

Správné znění tajenky nám Správné znění tajenky nám 

pošlete nejpozději do pátku pošlete nejpozději do pátku 

14. května do 12 hodin. A to 14. května do 12 hodin. A to 

buď poštou na adresu Zrca-buď poštou na adresu Zrca-

dlo Blanenska a Boskovicka, dlo Blanenska a Boskovicka, 

náměstí  Svobody 2, 678 01 náměstí  Svobody 2, 678 01 

Blansko, nebo prostřed-Blansko, nebo prostřed-

nictvím e-mailu soutez@nictvím e-mailu soutez@

zrcadlo.net. Přejeme hodně zrcadlo.net. Přejeme hodně 

štěstí  při luštění.  (zbb)štěstí  při luštění.  (zbb)

V Dělnickém domě v Blan-
sku se v sobotu 15. května 
koná divadelní představení 
Skvrny na slunci. V drama-
tu se silným 
příběhem, kde 
nechybí napětí  
ani jistá dáv-
ka humoru, se 
diváci mohou 
těšit např. na 
Jana Révaie nebo Terezu 
Kostkovou.

Ve spolupráci s pořadate-
lem jsme pro vás připravili 
soutěž o 2 x 2 vstupenky 

na tuto akci. Jak vyhrát? 
Úkol je jednoduchý. Sta-
čí, když správně odpovíte 
na následující otázku, svoji 

odpověď s telefonním čís-
lem pošlete nejpozději do 
čtvrtka 13. května na adresu 
Zrcadlo Blanenska a Bosko-
vicka, nám. Svobody 2, 678 

01 Blansko, příp. na e-mail 
soutez@zrcadlo.net a pak 
už budete jen čekat, jestli se 
na vás usměje štěstí , budete 

vylosovaní a získá-
te dvě vstupenky. 

Pokud nevíte 
odpověď nebo ne-
chcete soutěžit, 
lístky si můžete za-
jisti t v předprodeji 

na telefonním čísle 723 089 
842 nebo si je zakoupit pří-
mo v blanenské informační 
kanceláři Blanka v Rožmitá-
lově ulici.  (zbb)

Soutěž o vstupenky na divadelní 
představení Skvrny na slunci

Otázka:Otázka:
 Ve kterém fi lmu se poprvé výrazněji  Ve kterém fi lmu se poprvé výrazněji 

objevil herec Jan Révai?objevil herec Jan Révai?
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Protožemám rád svůj kraj...

1. Získání dotací ze státního rozpočtu
ve výši 110 mil. korun na rozvoj obce

2. Zahájení provozu azylového domu
pro matky s dětmi v Petrovicích

3. Výstavba a otevření nové mateřské školy
4. Výstavba 48 bytů pro mladé rodiny
5. Výstavba 21 chráněných bytů
s pečovatelskou službou pro seniory

6. Výstavba hasičské zbrojnice
7. Kompletní modernizace Kulturního
domu a Obecního úřadu

8. Kompletní oprava všech místních
komunikací

9. Vytvoření pracovních míst v obci

- Každý má nárok
na bezplatnou lékařkou péči
po stanovení základního standardu
- Podpoříme
každý prospěšný návrh,
bez ohledu kdo ho předloží
(od všech parlamentních stran)

Vladimír Paulík starosta obce Petrovice

Výsledky mé práce
ve funkci starosty
obce Petrovice:

...a kdo mu škodí, toho vypískám!

Radek John
předseda strany VV

„Podpořte uspešného
starostu obce,
kandidáta č. 13
Věcí veřejných.“

www.SPOZ.cz
NENÍ ČAS NA CHYBY!

Mgr. Marian Keremidský

Jak jste se Vy, ro-
dák z Kunštátu, 
dostal k Věcem 
veřejným?
Ano, narodil jsem 
se v Kunštátě. Zde 
jsem ještě chodil do 
1.třídy ZŠ, pak jsem 
dvacet let bydlel 
v Brně, vystudoval 
tu VŠ a odešel za 
prací do Prahy. Vždy 
jsem měl chuť ovliv-
ňovat situaci okolo 
sebe. A v roce 2002 
jsem spoluzakládal 
Věci veřejné v sa-
mém centru Prahy. 
Bylo třeba zastavit 
divokou privatizaci, 
kterou tu provádě-
la místní ODS a lidé 

neměli obrany. Nabídl jsem jim stranu Věci veřejné a dnes 
jsou Věci veřejné nejsilnější a nejoblíbenější stranou na 
Praze 1.

Co mohou Věci veřejné přinést do celostátní politi-
ky?
Tak především slušnost a nové lidi. V naší straně je při-
bližně 98% nestraníků, lidí, kteří si mysleli, že nikdy ne-
půjdou do politiky, ale ten současný stav je vyprovokoval 
k tomu, že se chtějí angažovat a zastavit korupci a zadlu-
žování země.

A nezkazí se tito noví lidé v politice?
To byla moje starost už hned od začátku vzniku Věcí ve-
řejných. Proto jsme si do vínku dali velmi přísný etický 
kodex politika Věci veřejných. Například máme testy ko-
rupční odolnosti, kdy každý náš zastupitel je testován, 
může mu být dána korupční nabídka a on jí musí do 24 
hodin ohlásit. Myslím, že do něčeho podobného se žádná 
strana nepustí.

Josef Dobeš: Nešíříme žádné Josef Dobeš: Nešíříme žádné 
pomlouvačné útoky na konkurentypomlouvačné útoky na konkurenty

Co říkáte na napadení Bohuslava Sobotky z ČSSD 
v Brně?
Je to politováníhodně a je třeba takové činy odsoudit. Zá-
roveň přeji panu Sobotkovi brzké uzdravení. My politici 
musíme jít příkladem. Nemůžeme šířit osobní a pomlou-
vačné útoky na své konkurenty. Tím do společnosti zasívá-
me agresivitu a ona se nám pak může jako bumerang vrá-
tit. Myslím, že každý kdo mě sleduje, vidí, že vedu kampaň 
fér a bez osobních útoků. Je třeba soupeřit programem 
a kvalitními a čistými osobnostmi.

Máte pro nás na Blanensku a Boskovicku nějaké pře-
kvapení ?
Mám a velké. V Boskovicích chystají komunální kandidátku 
Věcí veřejných primáři, lékaři a zdravotní sestry boskovic-
ké nemocnice. Chtějí totiž nemocnici zachránit před mož-
nou privatizací. Vedení města odvolalo úspěšného ředitele, 
pana doktora Černého a v tom vidí místní lékaři první krok 
k destabilizaci nemocnice. Jsem přesvědčený, že tato kan-
didátka bílých plášťů zvítězí na podzim v Boskovicích a ne-
mocnici zachrání. I to je smysl Věcí veřejných.

Termín konání voleb do Termín konání voleb do 
Poslanecké sněmovny Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky Parlamentu České republiky 
v roce 2010v roce 2010

S ohledem na lhůty stanovené Ústavou České republiky a na základě 
ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České repub-
liky vyhlásil volby prezident republiky svým rozhodnutí m ze dne 5. února 
2010., publikovaným ve Sbírce zákonů pod číslem 37/2010 Sb. Příslušná 
částka Sbírky zákonů byla rozeslána dne 8. února 2010. 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konají 
v pátek 28. května 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 

29. května 2010 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
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